
fing försvarar regeringens Kåthiing 
under Imtisb t±zi ia Östern

Våta i U.S.A. planera anfallSvenska i Bakiciun Turkiet-Ryssland i 
gemensam aktion Grekti vinner herostrabskt rykte 

genom att mörda
Vid innevarande extra session utav 

U S.A. kongress Imna de “våtaf' 
strida för vin samt bier.

En del omfattande arkivstadier för 
den svenska krigshistorien ha 

bedrivits under sommaren.

• oO rarraenVill hava bort internationell kon
troll av sunden Ismet upp

träder som segrare.Fabrikssystemet fördöme*. och imm igrat ions-förslaget kritiseras. 
Affarsmannn behöva arbetarnas hjälp, förklarar W oodsworth 

N®rra Manitobas farmare emot koloniseringsförslaget.

Ingen politik inom CJN.R. administration
British Columbia* farm are bilda nytt politiskt parti

Våta ledare från många delar ar 
Washington. D.

1 dagarna ha från de baltiska stater 
na hemkommit kaptenerna Ribbing. 
Petri och Jung. som under sommaren 
till mitten ar oktober månad Kr ge 
nera Istabens krigshistoriska ardel 
nings räkning utfört ett omfattande 
forskningsarbete i Estlands och Lett
lands samt i Finlands arklr för bidrag 
till det igångsatta stora rerket "Sre- 
rtges krig åren 1611—1618." Vid ett 
samtal med H T:s Stockholmsredak 
tion meddelar kapten Ribbing. 
myndigheten^ orerallt lämnat sitt bi
stånd och mottagit forskarna på det 
välvilligaste. Arkirförhållandena i Bal 
tirum ha nn börjat ordna sig efter de 
svåra rubbningar, som uppstodo på 
grund ar världskriget, då omfattande 
flyttningar av arkiralier skedde från 
provinserna till det inre ar Ryssland. 
Kapten Ribbing företog ock för Svea 
Livgardes Historias läkning en in
tressant rekognosertng av marsch vä 
gar och kvarter å sträckan Dorpat— 

i Riga. Militårmyndigheterna ställde or- 
donanser ^ch hästar till förfogande, 
och befolkningen på landsbygden lade 
överallt sina sympatier för Sverige i

Storbritannien återkallar sin ambassadör i Athen som en protest. 
Frankrike ser hällre Tyskland svajrt än i stånd att betala, 

om detta betyder att Tysklands finanser förbättras.

Även i Lausanne skapas nya krigsorsaker
Världspolitisk veckorevy för S.C.T. av S. W. GoerweiL

landet befinna sig 
C., uppgörande planer för en aggres
siv kampanj för vin och bier. T vårt 
emot vad som förmodats ämna de gå 
inför kongressen redan ha vid dess I

LAUSANNE den 5 dec—Ryska de
legationens chef. Tchitcherin och Is
met Pasha hade i går en annan lång 
konferens om rysk-turkiska attityden 
beträffande framtida kontroll över Bo
sporen. Dardanellerna uyh Marma ra 
sjön. ! dag började de striden för att 
gora om intet internationell kontroll 

att av sunden för att placera Turkiet i 
absolut possesion och kontroll av vatt
en. som sammanbinda medelhavet med

dagarna öppnade möte och begära 
modifiering av Volsteadlagen. Denna 
kongress är torr. men de våta ha be
slutat att uppleta sina vänner och 
märka sina fiender till nederlag vid 
nästa val. Med tanke på att bemödan
den att få modifieringen beviljad av 
denna eller nästa republikanska kon
gress avslagen, ha de våta utarbetat 
en plan. som de betrakta som såker, 
varmed de skola kunna bem&ktlga sig 
majoriteten 1924 med en våt presi
dentkandidat på dgn demokratiska 
valsedeln. Denna plan förordnar om:

För det första en stadig och a gr es
si v kampanj, som håller prohobttions- 
frågan ständigt i folkets tankar, och 
för det andra vinnandet av demokra-

Vld ett tal I forra veckan 1 Almonl gav mr Klng. “och vad beträffade att 
•« h Cartetoe Ptw-e. Om (orkUrade and» «-n kontion-nt. intåg Jag. att 
premiärminister K lag. att den senaste 
tldena händelser visat, att den nuva
rande regeringens attityd i Nära Öe- 
tern situationen ver den klokaste.
*om kunde följas, samt att de# var 
den bästa, både vad Canada och kej 
sardömet beträffar 

Canada behöver ej skryta över sin 
lojalitet, förklarade mr Klng och fort
satts : "Skalle jag allena besluta om. 
humvida Canada aknlle gå ut I krig 
mot Turkiet eller Ryseland eller nå 
got annat land? Det är parlamentet» 
och folkets
kottrollora sådana frågor Om man 
någonsin låter kontrollen över dyli
ka saker och beslut uteslutande kom

En grekisk regerii ijuten. medlemmarna däri, utom en, till döden 
och verkställt exekutionen.

I)ea grekiska sangvinismen tog »& 
uttryck I hoppet om att kunna bygga 
upp en grekisk stormakt på spillror
na av det turkiska våldet. Men Vetft- 
selos 1 spetsen drevs Grekland in 1 
världskriget på Ententens sida. Med 
Kung Konstantin 1 spetsen fortsattes 
sangvinlsmen långt etter det att dr 
övriga europeiska makterna stuckit 
sina blodiga svård 1 skidan och upp
givit hoppet om att kunna tillintetifö- 
ra varandra Gounarls var minister- 
chef under denna senare period Han 
dirigerade den grekiska trupperna In i 
Mindre Asien. Han beordrade nya åto 
klasser av landets ungdom änder 0» 
norna, för länge sedan sönderslitna 
och oigenkännltga och besudlade med 
ungdomligt manligt blod. Men del 
var ej Gounaris’ fell Hela folket stol 
bakom honom som en man Det fanns 
ej en grek som ej drömde om återupp
rättande av Storgrekland som ej trfc- 
nade efter den dag, <A Hellas famn 
åter skulle svaja över Konstant! ntv 
pel och Mindre Asien. Det fanns ej ro 
grek. och det finns ingen nu heller, 
som ej skulle hyllat Gounaris orb 
hans ministrar som nationalhjältar, 
om grekerna segrat fiver turken. o«h 
utsträckt sitt välde från Hellas tfTl

Vi uppleva I dessa dagar ting, som 
förråda civilisationens dvkadans och 
människans vandring tillbaka Ull dju 
rets stadium Knappast har teorien 
om människans djuriska härstam ring 
blivit rotfast, och det hoppet blivit 
tammeligen väl etablerat, att män
niskan alltmer fjärmar sig från den 
djuriska ståndpunkten, förrän den e- 
na händelsen avlöser den andra, hän
delser. so ra med eldskrift predika ut 
för världen människans degradering 
och civilisationens bankrupt. Eländet 
har följt i världskrigets spår. Uttröt
tade av krig. samlade sig lidelserna 
och misströstan hos folken emot de 
maktägande, som ställdes till ansvar 
för världsutvecklingen. Kndaat häri 
måste man förnimma det blinda oför
nuftet hos alla lager av mänsklighe 
ten Man kan ej vänta, att logik skall 
finnas, sedan hunger och hämndtörst 
tagit bort den ll)la rest av synförmå
ga, som möjligen fanns kvar, då ka
tastrofen nådde sin klimax Men vad 
man kunde ha väntat var, att, sedan 
det första utbrottet av det djuriska 
hos människan vällt fram over värld 
en med sin flod av brott och skam. 
en reaktion skulle sätta sig emot des
sa nivellerande krafter, och tämja dju
ret åter klädande detsamma i männis
kans fårahud. Men vad finna vi? 1 stal 
let för att taga avstånd från det ned 
brytande i de ryska revoluUonsideer- 
na. som förpesta luften. 1 stället för 
att krossa dem hänsynslöst, en gång 
for alla, lirkar man med dero som ett 
barn. Men barnet även om det är van 
artigt, blir en gång man, och har det 
växt upp i otukt, kan man ej vänta, 
ntt det t ro senare ålder skall leva I 
dygd och ärbarhet. Det är alltid en 
fara att nära en orm vid sitt bröet. 
Detta även om ormen är tämjd, eller 
tjusad med fagra låtar. När som helst 
kan den tappa humöret och bita till, 
spridande gift död och förintelse om
kring sig. Överallt i världen när man 
for tillfället den giftiga ormen vid sta
tens bröst. Tro ej att vi roed ormen 
hena demokratien Därtill skulle kan
ske någon förledes av nitisk skep
ticism. Fasciströrelsen i Italien är en 
giftig orm. och den rojalistiska na
tionalistiska rörelsen i Tyskland 

Giftormen är sangvinlsmen. lätt 
troheten, lättrördheten, som är en så

parlamentet borde fatta beelut om 
ett svar"

Den dlspatch, som sändes från Ot
tawa löd: "Det är regeringens åsikt, 
att den publika opinionen i Canada 
borde begära auktoritet för parlamen 
tet som en nödvändig preliminär till 
att sända en kontingent att deltaga 
I konflikten I Nära östern"

Det var ej Brlttaniens folk, »om 
»ände detta budskap. tUlade mr. Klng 
och det vore vil. att ej förblanda 
Storbrlitanlen med vilken som helst 
grupp av män. som för tillfället kon 
trollera Storbritanniens affärer

Vi ha förut angivit, vad vt an»e om 
premiärministerns hållning i denna 
fråga Vi anse fortfarande, att han 
handlade alldeles rätt

Svarta Havet.
Ryssland och Turkiet ignorera den 

part, som Turkiet spelade mot de al
lierade makterna under världskriget, 
samt forlöjliga alla förslag om att 
det natfonalistiska Turkiet skall beta
la för de skador, som anställdes ar 
sultanens styrkor under tyska och ös
terrikiska ledare

Ismet Pasha. uppmuntrad av Mosk- 
wa regeringen, antager attityden av 
segrare på grund av det förkrossan
de nederlag, som Grekland nyss led. 
Han ignorerar bestämmelserna i Sev- 
res fordraget, vilket aldrig ratifiera- 
des. enär Musthapha Kemal Pasha e- 
tabierade en rival-regering i Anatolia 
samt förklarade, att detta av sulta
nens ombud undertecknade fördrag ej 
vrr fällande.

De allierane makterna och Fören
ta Staterna ha hittills intagit en för 
enad front i sitt beslut att ej tillåta 
Turkiet undeå konsekvenserna av den 
hjälp, som det lämnade Tyskland

tiska ledare för vin- och bierfrågan. 
För det tredje erkända våta ledare 1 
spetsen för partiet och en valsedel
planka som begär en resonabel modi
fiering av Volsteadlagen.

ik att bestämma och

ma i händerna på någon liten grupp 
då bar man försuttit en av de prin 
dper. för vilka Brittannlen långe 
stått " Lojalitet till Storbritt an len var

Skarp politisk
tävlan i U.S.A.

Danskarna egent
ligen svenskar?

‘"Ingen 'politik komnaer au få fore- 
ej huvudsaken I frågan, yttrade ban. komma t förening med admlnlntratio- 

llader ett annat tal I Pert, Ont j nen „ c,nadM^ nationella jårnvågs 
aamma Teeka upplåate mr Klng den j förklarade t förra veckan
första dlapetrh. aom man I Ottawa er | g|r Henry fhornton. nytlllaatt chef Så påslår docenten H. Nerman.
hnll från London Den lydde "Jag (>r N R v|d en lnterVjU Direkt ty danskarnas urhem är Vp-
skulle rårna vilja veta. bnruvida I>» r,.„rin„0p,.ratlon av Järnvägarna! land. varifrån de Utvandrat 
nlon regeringen önskar awaoclera har aMrlg viMt ,lg Tara av någon ----------
alg själv med den aktion vl laga rxh ( framgfinc. yttrade han. samt fram DatUnark* SOcken ett “beVts”
huruvida den önskar vara represen

Det har kommit smolk i mjölken 
emellan senatorerna Horah 

samt — La Follette.

Ett tidigare möte är kallatPolieen i Detroit, Midi., ha kommit 
underfund med att löftnkrögarna bru-! 
k.t skolpojkar som spioner för sig

boll. att detta system ej skulle bru
ka» I Canada

De senaste valen ha åtföljts av enterad av en kontingent .'* Om vi svenskar skulle känna oss j verksamhet på det politiska området, 
t som för närvarande ter sig som en 

En grekisk prins har dömtsj konkurrens mellan dem. vilka vilja
intaga en ledande ställning inom kon
gressen, då de nyvalda där göra sitt 
inträde, skriver M S. T. Det gäller 
nu att organisera de nya krafterna, 
så att dé kunna användas efter en för 
ut uppgjord plan, när deras tid kom
mer. De progressiva, som i flera fall 
äro att räkna som radikala, fä för
stärkningar i den nya kongressen, men 
det är för dem av vikt att få dem un 
der en sådan ledning, att uppgjorda 
planer må kunna genomföras. En 
verklig konkurrens om ledningen tyc
kes för tillfället föreligga

"Först ansäg jag. att Canada var 
berättigat att begära upplysning." an

"Planen vid operation kommer alt en liten smula stolta over v&r här 
bliva liksom vid privat ägda träns stamning, så vore det förlåtligt. Det 
portsystem,’' sade han. "med undan | är Inte nog med. att det stora ryska 
tag att vl bli ansvariga fur endast en ! riket grundlädes av en av våra hug 

— regeringen av Canada Utora vikingar, också EnglafK. har ju 
haft svenska behårskare, raen nu ser 
det också ut, som om den första dan
sken skulle varit en svensk. Vad dan
altarna såga om naken kr Inte gott j ATHEN den 4 dec - Prins Andrew 
att veta. men det är goda bevis, som broder till ex-konung Konstantin, har 
docenten dr Birger Nerman ger oss av en militär domstol dömts till livs- 

I i en avhandling av Vitterhets- histo- tids landsflykt samt mistning av sin 
rte- och Antikvitetsakademiens I Sve rang. Han kommer ej att lida aktuell

. „ . , . . . , . Ir1ge organ "Fornvännen ” "Denna å degraderingom de linjer, som Jag skall administ „ . .. . . . .. „ .... . e 6
rera yttrade Slr Henry -Vader de ekrlver dr Nermen- 8,0<Jer »•* Domstolen finner, att prinsen väg

. , ... , .främst på ett uttalande av den I mit- rat att lyda order i fiendens närvaro,
nasta sex ni na rna m - g ten på 500-talet ledande gotlake histo- samt flyttade sin armekår 1 en annan
1 gen tillbringa 75 procent ht m ii riegkrlvaren jordanes Sedan Jorda riktning. Men den anser, att på grund 
tid på resor. Jag måate gora mig sjah Bes upprtknat åtskilliga folk. fort av hans brist på erfarenhet att kom 
familjär med de skilda delarna av aatter man nämligen så här: "Där bo mendera stora massor av stridande 
systemet och med de problem som „ck östgöterna, romeriksboma. ran trupper, samt på grund av de forhål 
var och en av dem har alt mota VI nksborna (Innevånarna 1 Bohuslän), landen. i vilka han jilacerats, att de 
liare måste Jag bil bekant med tjäns d, mycket fridsamma finnarna, vida av lagen bestamda straffen ej skulle 
temännen och med landets folk Jag re deras likar vinovilottl. vidare sue vara rättvisa.
kommer att operera dessa linjer Ijtldl. berömda för sin kroppsstorlek. Prinsen läste upp sitt försvar, som 
folkets av Canada intresse Jag måste j fråga om vilken de överträffa de öv- tydligen preparerats för honom. Han 
först av allt lära känna folket och riga Och dock göra även danerna. pläderade förmildrande omständighe

! -om. framsprungna ur dessas rot. för j ter samt framhöll, att det ej var rätt 
Allt det där låter Ju bra. mén en drivit herulerna från deras boplatser., vist att behandla en prins på samma 

uppgifter över annan sak är, om det kan bli omsatt h,antl »Ha Scandias folk anspråk på ( »ätt som en general, enär han endast
■att hava främsta namnet om sig för var en skyltdocka samt innehade sin 
i ovanlig storhet." I ställning som chef för armékårerna

Man har utom Jordanes uppgifter! på grund av det faktum, att han ver

IForts. A sid. 4 i

Ny upptäckt inom 
Newtons tyngdlag

- till landsflyktKräftan Amerikas 
svåraste sjukdom

aktieägare 
representerande landets folk

Vad beträffade konkurrens ined Ca-
Milltär domstol dömer prins Andrew 

-till degradering och landsflykt.
Man har ju velat anse den av New- 

ton upptäckta tyngdlagen som en to- 
f- nakapllg sanning, den där Icke kunde 
rubbas. Det är över 200 &r sedan New- 
ton gjorde sin upptäckt Den består 
däri, att varje materiell partikel aii- 
rtherar varje annan materiell parti
kel med en kraft, som man kallgt 
“tyngdkraft " Den är direkt proportio
nell mot produkten av bådas massor 
och omvänt proportionell mot kvad
raten på deras ömsesidiga avstånd.1 
Men om nu tyngdlaget^ som Newm» 
formulerade är erkänd som en veten
skaplig sanning, har man d&remdi 
Icke varit på det klara med vad som 
verkar denna lag 
har I dessa dagar profbesor T. J. J. 
Kee, som är anställd 1 regeringens 
tjänst I U. 8. som astronom A Mato 
Island, framkommit med en förkla
ring, som. om hans tonrt låter bevisa 
sig, skall göra, att vetenskapen skall 
helt och hållet få andra sina fbrmler 
dessangående. Vilket icke vill 
litet. Det »kulle föra oås för långt atl 
redogöra for professor Sees teori, som 
det 1 övrigt skulle bfl svårt att göra 
förstådd för en lekman. I korthet sagl 
påstAr han, att magnetism härrör från 
etervågor av betydligt större mängd 
än lju*- och värmevågor och att tyngd
kraften heror på dylika etervågar. 
Han påstår vidare att de två magne
tiska polerna äro belågna på olika 
djup 1 jorden.

hadian Paclfis Ry . ansåg han. att så
dan naturligtvis var att vänta men
att en viss mängd konkurrens var
bra for en järnväg.

“Min första plikt kommer att bli
va att skaffa mig fullständig kunskap

WorchesterMedicinska sällskapet 
Masa höll i dagarna Hl mote. varvid 
dr Frederick L. Hoffman höll ett fö
redrag om den hemska och plågsam 
ma sjukdomen kräftan Han uppgav en 
del statistiska fakta, aom voro allt 
anm t ån uppbyggliga. Forra året 1921 
dogo I Förenta Staterna Icke mindre 
ån 90,000 personer av kråftan. och I 
år foentspådde han att Icke mindre ån 
: OO.000 komma att do av denna sjuk 
dom Sjukdomen har 1 
trotsat varje försök att hindra och 
minska den 1 stället tilltager den 
mer orh mer med varje år Den år 
ett problem för vetenskapen att lösa 
Flera försök därtill hava gjorts, men 
dock alla hittills misslyckats Sjukdo 

förekommer i hela den kända

Förut ha vi omnämnt att sena
tor Borah planerat ett möte 1 början 
av december i Chicago eller New 
York. där progressiva eller radikala 
medlemmar av kongressen, de förra 
såväl som de nyvalda skulle samman
träda for att överepskomma om ett 
legislatlvt program, som skulle före
läggas kongressen. Skullé detta prog
ram Icke antagas av något av de gam naturlig följd av övernervositeten ef- 
la partierna, var planen den. att bil "r kriser, sådana som det sista världs- 
da ett tredje parti, i vilket de prog- ^ riget. Utopia är ett drömland 
ressiva och radikala skulle kunna kän snart detsamma i större skala förso
na sig hemmastadda och kunna saui ! ker omsättas i verkligheten, åstad 
verka för utförandet av sitt program, j Hommes oöverskådligt mycket on‘ 

Då senator Borah var den. som' kanske obotligt ont. I misslyckandets 
tagit initiativet till ett sådant möte. ^P^r gå slapphet, brott, otukt och livs- 
låg det nära till hands, att han skulle !pda Degenerationen sveper som en

pestbölja över en fager värld, och off 
ren räknas i miljoner och I själar. Ett 
av degenerationen* mest för 
fallande tecken är det turkiska dik
ta torskapet i Nära östern Och den 
händelse .som nyligen timat 1 Grek 
land, där man ställt krigs ministären 
Gounaris inför krigsratt, dömt alla

århundraden

detta avseende

deras krav"världen. Icke minst bland de s k ci
viliserade folken. Om man ägde till Så

forlltllga statistiska
Ivckade operationer mot rjukdomen I praktiken i en rätt folklig anda 

portfcm till dese förekomst, skul
le ms» vinna någon klarhet I proble-gg ny politiskt organisation, som i 
raet. men en sådan har man ännu lyc- (framdragit för Jämförande stadium kungens broder

även några från ortnamn hämtade i -----------
f skäl. som man menat tala för. att da 
»erna verkligen härstammat från sve-

akall bli känd under namnet "Det pro
vinsiella partiet" lancerades f. v. av 
United farmers of British Columbia 
vid ett 1 Vernon hållet möte av den

kat» erhåll». Sjukdomen år fortfaran 
de I tilltagande Dr Hoffmans person 
liga uppfattning var. att sjukdomen 
uppkommer i vissa celler t kroppen 
och irriterar nårgrånsande vävnader 
Om det låte aig göra. att begränsa

komma att få ledningen i den nya ro 
hären relsen. åtminstone till en början. Han 

har nu fått en konkurrent i senator 
l^a Follette, som synbarligen önskar 
bli ledare och nu ser ett gynnsamt till 
fälle därtill. Han har velat förekom^ 
ma detta möte. som planerats av Bo
rah, innan denne hunnit kalla till ett 
sådant, och själv inkallat menings 
fränder till möte. som troligen kom 
mer göra det av Borah planerade m< 
tet överflödigt.

Stor nedskärning av 
föreslås i Ryssland ögonenipolitiska komltén av farraareorgani- 

satlonen. Alla organisationer, som ej 
: äro i samklang med de två gamla po- 

krt fian. »å»om man hittills lyckats j lltlaka pertivm,. iTO inhjndna att 
att bekämpa lungsoten, så vore det ------------------------ ------------ ------ ----------------

Man har då först i allmänhet
hänvisat till. att namn på Dan &ro j MOS KW A des 4 dec — Vid den av 
mycket vanliga i Sverige, men Icke i, väpningskonfefrens mellan delegater 
Danmark Därvid har man fäst sig från Ryssland och grannstaterna fram 
vid att namn på Dan äro talrika i kom det överraskande forslaget om att 
Uppland Alldeles speciellt har man inom de nästa 18 månaderna reducera 
fäst uppmärksamheten på, att man i den ryska armén till 200.000 man. 
Uppland har ett sockennamn Dan ■
mark. vilket förekommer redan om ’ hållits till det sista ögonblicket. Det 
kring år 1300. Inom det uppländska; ryska 
Danmark har man närmast velat söka i duktioa av armen till 200,000 man . 2l 
danernas älsta hem

utsikt att få slut på den (Forts, å eld. «.)
I

Svensk fasciströrelse är i uppseglingKriget skall motarbetas genom — strejk Denna ryska avsikt hade hemlig-

Senator La Follette. motståndaren, 
från Wisconsin och kongressman 
Huddleston från Alabama ha utlyst 
ett möte och en progressiv konferens 
att hållas i Washington i dessa 
dagar, De nyvalda senatorerna 
från nordvästern, Shipstead. från Min 
nesota. Frazier från North Dakota, 
och Wheeler från Montana, väntas

förslaget är trefaldigt: 1) Re- Västmanlands Allehanda manar 
översten M Adlercreutz i en artikel 
till samling 
att ha berört landets inre politiska ut 
veckling skriver översten.

kasfnnade officerare 1 spetsen göra? 
frågar tidningen. Skulle den göra ge
mensam

All-Auetralian Trade Union Con- atl under patriotismens täckmantel
gresw utsåg för någon tid sedan em slakta vilken del av dess medmännis- 
aktlonskomité.
Councll of Actlon, vilken l egenskap olika lider behaga utse; 
av alla de organiserade australiska 
arbetarna» representant skulle utu xrigstid självständiga eller krigsfient 
la sig angående strejkåtgärder for åsikter obarmhärtigt undertryc-
hindrande av landets indragande i kaa aT imperialisterna och aila medel 
framtida krig. skriver 8. T N Kcv lltnvttjas för att framkalla dee krigs- 
mitén har nu med godkännande Irkn pgykos som önskas: 
alla de organiserade arbetarna utfär 
dat följande manifest:

Man hade då j Strikt begränsning av den militära 
ansett, att det till nuvarande riket budgeten till en vise summa per sol- 
Danmark utvandrade folket tagit med dat samt 3) Etablerandet av en zon 
hembygdens namn. Ur ortnamnet j av neutralisering på gränserna mel- 
skulle folknamnet daner vara bildat, i lan Ryssland och dess grannar — som 

Emellertid försvagas hypotesen rätt. redan var bestämt I den nyllga över-

fascistisk anda Efter sak med fäaclsterna eller* 
skulle den likt den Italienska lugnt 
se på, bur revolutionen verkstålle».? 
Vl skola uppriktigt tillstå, att vl t<fce 
tro på framgången ar en fasclrtrö-

Australian kor de imperialistiska herrarna vidkallad

och även att i betraktande av att I "Allting kretsar kring arbetarna» 
intressen och deras förmenta bästa. 
Sannerligen är icke Sverige snart mo
get för en folkrörelse i fasclptirk an
da eller skall på "laglig väg" kunna 
räddas undan upplösning? Vem vet? 
Men ett år säkert, om vi finna oss i 
allt. om vl tiga och lida. om vl göm 
ma oss andligen och lekamligen i stäl
let för att tråda fram öppet och ofdr 
väget. medvetna om att vi kämpa för 
en god och helig sak. så glida vl ned 
i avgrunden. VI långta icke efter fa 
scistisk våldsamhet, men vi längta ef 
för dera» oförvågenhet och handlings 
kraft. Fram svenske, män för ordning 
och rått för land och folk. oes
samman å skilda orter skuldra vid 
skuldra i mäktiga flockar för att be 
kämpa den land sförråd iska ynkllghe 
fön 1 landet Fra mallesamman! Vl äro 
flera, in vl tro. oro vi bara blåna upp 
till samling "

“Soc-Dem " kommenterar på en le
dande plats överstens nnprop Om nu 
denna regeroestarhef skulle vinna ge
hör och det lyckas fl till stånd nä 
'on fa sel strör etee.

vårt land. Försöket att bild» 
en dylik öppen väpnad flftfprorRorgani- 
satloo kunna vl med all säkerhet kvä
va 1 dess linda

väsentligt därav, att namnet Danmark 1 enskommelsen med Finland 
också förekommer på många andra-att hindra vidare grånskonfllkter. som komma att närvara vid denna konfe-

! rens. Synbarligen kommer La Follette 
1 att taga ledningen för att organisera 
«ina meningsfränder, så att de radl 
kala må kunna

for

stållen t Sverige. Vissa forskare anse aro en stor fara för freden." 
också att namnet daner är det ur 
sprungliga och att därav bildats riks- 
namnet Danmark.

Man kan därför icke säga. att å 1 
sikten om danernas svenska ursprung 1 
år vidare starkt underbyggt, “men LONDON den 5 dec. Underhuset . 
Jag ril!-. säger dr Nerman “söka codltande 1 M»».ka friatats-

hillen med de amendments. som 
vjorts av överhuset. Senare på af 

! tonen gav kung George sin kungliga

vare beslutet: "H. T:« 
haft ett samtal

Stockholmsreciaktlon har 
med överste Adler

creutz med anledning ar hans 
ehdevärkand - parolL Ov^rate Adler- 
crests meddelade bland annat, att han 
under den korta resa han I fjol gjort 
i ttaJien, icke, som I pressen gjort» 
gällande, bebringats tanken på en bor
gerlig aamHngsrörefse, ehuruvil han 
Imponerats av de nationalistiska de
monstrationerna översfön ha rfölrti 
'ånkt på att själv organisera en så
dan rörelse. Han hade endast velat

Irländska fristaten vår 
nyaste Dominion.

att organisera alla arbetare, så att 
tillverkningen av krigsredskap och 
transporterandet av trupper till varje : 

| pris omöjliggöres;

att på alla andra sått organisera 
oppositioner, inbegripande storstrejk 
och strejker i de viktigaste industri 
erna.

Manifestet framhåller, att det år de.

örertaga d^y födande 
ställningen i sejjP^n under den nya 

i kongressen
Senat pr Borahs omtalade planer på 

ett kommande möte komma antagli- 
: gen att uppgivas Möjligen kommer 
han med den första dagen av d#*n be
ramade konferensen, men icke dro 
andra, då den antagligen kommer att 
bliva mera radikal ån han kan gilla 
Många progressiva, som utan tvivel

_ , skulle hava bevistat Borahs möte
Snm 1-n torri, ^nertigurernorw. komml tiker1l„n |rk, nlr„r,

ÖT,r fri,tat,, har utarita Tlmothy , ^ „„ g,
Healy. Genom en speciell order In

Sen. Walsh. Mas»., som gillade Bo 
rahs plaaer. har Icke någon gynnsam 
uppfattning, att den av La Follette 
kallade konferensen skall ha fram 
gång.

1 betraktande av 60.000 australier 
ha offrat sina liv. 166.000 ha blivit 
krymplingar, orh 330.000 riskerat lir 
och lem mot d»n dyra försäkran, att 
< et nyes av-dnterie kriget skulle bli 4tt 
•ista;

u mm-

visa. att denna åsikts tillförlitlighet 
kan stärkas.**

I Snorres för alla så välbekanta i 
Edda finnes en skildring av Odens och! 
Åsarnas vandring tm Norden 1 alla 
handskrifter rttom en förekommer ock
så hår berättelsen om Sjållands upp 
k omst. Berättelsen år ju mycket fan
tastisk. men den år så egenartad, att 
man måste fråga sig. av vad anled
ning den blivit uppdiktad. Ursprung
ligen skulle man. alger historieskri
varen. ha föreställt sig. att Sjålland 
drog» ut Ifrån Skåne reen sedan ha 
farande köpmän och krigare ersatt 
Skåne med MMardaJem. Det V detta 

. varför

att Australiens premiärminister <W j 
M Hughes) redan brutit detta lofte sanktion därtill. Detta betyder att 

irländska fristaten nu utgör en do- 
| minion inom det brittiska kejsardö- 
! met

renom att undentAnlgt böja sig för de 
hrtttföka impcrtalföterna* dolda be- 1,001 i»**nting riskera, som verka för 
failatng att kasta detta land 1 ett nytt s*™1 *™toas med följande
krig 1 närmre östern;

giva Idén. Han bestred, att han m»- 
nat att gå fram på oTarVg våg, mes 
fortsatte han, vl skola Icke längre tl- 
!a att, sårom det exempelvis skett I 
våsterå*. arbetsrilfiga Ingenjörer be- 
rpottas av arbetarna» Om arbrtar»- 
massorna pockande och hotande fvlte 

tänker sitta gatorna borde vl andra också möt» 
upp. och visa dem, atl H icke lån** 

vad skulle di svenska armén med H- lila, att de sitta samMUle11 gungntnr

Att de enskilda personer, som sökaatt I betraktande av att alla moder 
na Imperialistkrig bedrivas på ma* indraga folket i ett sådant krig kom 

bekostnad och till förmån för;m* att *T arbetarn» hållasepersonll- 
gen ansvariga för de arbetares död 

blir en följd dår

•ornas
ett gynnat fåtal:

att de kapitalistiska regertngarr.a e,,*r stympning, 
utan undantag maskera sina verkliga IÄV 
syften genom att tala

councll har den fullständiga admini
strationen av landet redan lagts I 
händerna pé den provinsiella regertn-

åra. rittvi- Den irländska fristaten år sålunda 
ett fullbordat taktuisa. flaggan, små nationers ritt. ora.v.; Kinesiska parlamentet har stålR 

två av sina ministrar inför riksrätt 
därför att de påstås ha tagit mutor 
vid ett tia

från alla syn-
punkter sett Det återstår att se, vad- ®tt större antal kvinnor in mån h*

under året lämnat tarmarna i U. 8 
för att söka sig mer lönande arbete.

att alla Imperialist krig bedrivas av
ekonomiska moth ; ~*ksdagen och regeringen ur funktion.framtiden bår 1 sitt sköte för den

frånatt tåras (Fbrta. i eld. i.)
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BRYTNINGSTID dem konstnärliga krav. och diktarens
M tok.* t rhJLUande ull densamma. Mr Char*sy.f

dodds >;
fKIDNEY^

PILLS
fc4 ') Vxwxss^i-^*

> V /

.nSITC. ^

EN SPARBANKSBOK ÄR DEN BÄSTAley Er k k <on har i en artikel, som sy
nes i detta nummer framkastat någ
ra ar sinn synpunkter i dessa frågor 
och »om en mot rikt emot dessa anser 
jag nedanstående rader berättigade.

Jag åmnar ej kritisera Mr Brlck- 
sons kritik över Innehållet 1 diktsam-

(U: d$t*amlmgcn tncd »amma )• »«** 1MISS smes «f 
V Hjs 
a sen# * y™VVER Norden mxakr våren. Det ar våren — brytningstiden, 

blek om kmd. men ljusblått öjd. di det frusna hnar opp 
och det nakna uti liden 
får sm dräkt av knopp vid knopp. 
Blåsa snart blott sunnanvindar 
blomma angd och alla lindar.

GAVOBOK FÖR JULEN: A HIL
nvmiuTiuina (Vy För edra barn.gulfvivsknoppar uh håren, 

rösten dallrande av fröjd.
Snart så bitr hon röd och fager 

en maj i morgondager.

tLV.-mmm
Bw As au r«rnu i 
SM Se bii 
i»m saiiNnii

i
■—<— an *

lingen "'Brytningstid” såsom sådanL 
Jag vill bemota honom 1 frågor som 
rör dikten i allmänhet och diktaren i 
synnerhet. Det förvånar mig, att Mr. 
örickson har “nerve" tlllråckligt att 
påstå, att undertecknad har så dåliga 
finanser, att han (Chartey Erickson) 
anbefaller bok«

Starta nyåret med ett sparbankskonto för 
var och en av dem i i♦a4 Må«n Mr» sSras

Jag var förr av tvivel bunden 
hårt som flodens frusna våg, 
naken som en björk i lunden, 
utan Hopp och utan håg.
— Men nu är det annorlunda, 
vårens brytning börjar stunda.

Uti dalen floden sväller, 
bryter, ryter 
och till hennes baston väller 
bäckens sprittande sopran. 
Frihetskampen häftigt 
på sågnai av vårens kasar.

The Royal Bank of Canadaorkan.

ENDASTtö! publiktSam A T
FRÅN DEN SYNPUNKTEN att 
HJÄLPA den stackars fattige skalden. 
Mr. Ericksons reklam Ir unik 1 svensk 
rescensionslltteratur, och vill under
tecknad kraftigt opponera sig emot en 
sådan inblandning i hans privata af
färer. Författaren kan försåkra pub
liken att han ej utgivit boken, medve
ten om dess ODUGLIGHET med för
hoppning att publiken skulle hava 
hjårta och förbarma sig över honom. 
Författareil (så som han såger 1 en 
av , inlednnigsdikterna, “Flöjtlåten") 
år fullt
"något gott att bjuda, 
om ock mången melodi 
falsk och tom kan ljuda

Dedd-s Kidney Pilti hjtlpar alti 
former ev njnrajakdomar, »isom 
reumatism. Brlghta sjukdom, dis
beta» och rTRTlrk. Dodd'« Kid
ney Pllti alljas för 60 cents per 
ask st alla spotskare eller aända» 
per poet rid mottagandet av betal
ningen. The Dodds Medicine Co. 
Lid.. Toronto, Ont

Inbetalt kapital och reservfonder, $41,000.000.i. «

r-, 5

Redan börjar isen bnsta 
på mm håglusts frusna älv.
Och som vårdkasar en gnista 
ofta lyser av — mig själv.
Och till kamp jag börjar samla 
spillrorna utav det gamla.

Snart ur hjärtbladshagnet blinkar 
sippan blåögd fram en dag. 
och bland äppeIblomstren vinkar 
flickan till sitt nya jag. 
och dar br>-tas band och knytas 
nya band att åter brytas.

DONALD MORRISON & CO. LTD.Tondsem <fc» 7 Droedwr 1922

Mörka moln å f^^arnåi 
himmel.

8PANNMÅLSHANDLANDE KOMMISSION (Etablerat 1904. Ink. 1921) 
Sollcltera edra konsfgnatloner. Prompt, pålitligt arbete. Skriv till oss.

751—759 G RA IN EXCHANGE W1NNIPEG. MAN
folket Alla regeriagaakatter tagas 
nämligen direkt eller indirekt ut ur 
folkets fickor Rtt botemedel år att 
r<-K#»rlngaraa rederiera sina utgifter 
samt eliminera icke produktiva utgif
ter Ett anast att de övertaga en del 

4f naturliga tillgångarna och ej 1& 
ta dorntui kamma i k åa derna på de sto- 

i, varigenom man skulle 
få direkta Inkometer, vilket skulle 
s inka skatterna. Många andra bote
medel finnas nog. men vi skola ej in- 
'\ d år på denna gång

ar följande utlåtande sk ut b- rara 
aaant. så vore allt gott or* vM 

Kl.mens. vad de programifvaa ledare. 
Robert Kork». I ett nyligen hållet tal 

“Det progressiva

skall bryta samma rytmen och metern och vi ha
va Mr. Erickson'» ideal naket framfor

Ty det nya. som 
fram som vår uti mitt bröst.

Och ur puppan fjäriln flyktar 
vingskön. vmglätt som en mö, 
och i »det björnen ryktar 
ug till bords på bär och frö. 
Och allt längre norr i dalen 
kan man höra näktergalen.

förvissad om. att han har En Affärsotbfldning, 
erhållen vid 
The Succeu College, 
Winnipeg, är en 
Fallständig träning.

ar vad jag kan sammaet--'da 
av det gamla, som jag löst.

grönskan uti liden 
— knoppningen i brytningstiden.

Låt Tegner sjunga om "diktens 
frusna våg" och låt »edan Frithiof 
gunga på den verkliga oceanens våg 1 
sitt vikingaskepp. Vi känna då, att 
dikten» våg blivit löst »om av en troll
makt. Det fordra» mästare att lösa 
diktens v&g och undertecknad vill ej 

Men den blåser om ett »annt proklamera .11 en »ådatL
liv »om röra hårlnne. han Tin °PP"»e™ »'« emot år Mr.
om de känslor, »om gett mod. Erickson» höjande Ull »kyarna av det
hopp åt vilset »Inne." perversa 1 diktkonatem. Han »killer

, . ..... ej på epik och lyrik. Hade han detTill alst vill undertecknad 1 detta . . . .. .. ...... gjort skulle man kunnat tro. att han
och tjånbart språk det evenska egent- sammanhang »åga att * går ut T||,e at, undertecknad ekulle akriva 
ligen år när det hantera» av en må- med en tiggareli.tn så gör han det ep,ska , 8Uulet för lyrlaka dlkter Men 
»tare och företåslgpåare. Och om nå- med egen underskritt och »p-inger ej där| hada eJ h„lu,r le t n4 m6. 
gon »kulle gruffa något om "nödrtm" bakom ryggen på någon, ej ens på n|ng FörfatUren &r „„ en g4ng {6r 
eller dylikt så bor Individen Ifråga go- Charley Erickaon. ] »11» lyriker, och även Mr. Erickson
ra» uppmärksam pä hur djupt okun-1 Vad mr. Ericksons syn på dikten f4r t|nna aig | detta. Trots alla per
nig om vårt fäderneslands språk han beträffar aå är den ej så unik. I verslteten» anfall kommer också lyri- 
1 själva verket är En föraktfull tyst- j Förenta Staterna och 1 Frankrike på ken att leTa ,4 14nge männlskosläk- 
nad är kanske också ett gott sätt var- j g&r en rörelse med »amma riktning

yttrade, nämligen 
purtiet kan gå till Ottawa nluta 
etjn med eo klar fönilåslae av, vad 
våra syftemål åro och hor vi skala 
•runna uppnå dem "

Men han gör ej storreklate. 
tror ej själv s& mycket, 
att hans lilla blåckplåtaflöjt. 
blåser mästerstycket.

S. W. Cjörrpcll.ra tnti THE SUCCESS är den ledande 
handelsskolan 1 västra Canada 
Dess överlägsenhet beror på: ut 
märkt läge. ideala lokaler, först 
klaasig ledning, kompletta materi
aler, moderna vittomfattande kur
ser. expert lärarekår och verksam 
Anställnings Byrå. Ingen annan 
handelsskola vister om The Oreat 
Lakes kan liknas vid THE SUC
CÉ SS 1 dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kurser: — 

Skrivning, låantng, stavning, räk
ning. spr&klåra, engelska, brev
skrivning. geografi m. m. — för de 
vilka ej haft tillfälle att gå 1 skola.

Farmaree handelskurs: — Speei- 
ellt anlagd för att hjälpa de unga 
farmare att använda affärsmeto
der. Innesluter handelslag, kor
ren pondens. skrivning, bokföring, 
kontorepraktlk. affärsformer, m.

Stenografl, affärer, bokhållerl, 
sekreterare, dietaphone och övriga 
fullständiga kurser. Dessa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kurser t elementära 
och affårsämnen för moderat kost
nad — för de »om ej ha tillfälle att 
besöka skolan. Fullständiga upp
lysningar på begäran.

TRÄNA i Winnipeg, dir levnads
omkostnaderna äro låga; var de 
bästa utsikter för anställning fin 
nas. och dår vår fria anställnings 
byrå står tUl Ert förfogande.

SUCCESS graduanter finna an
ställning lätt. VI skaffa dem goda 
platser varje dag.

Skriv efter fria prospekter.

En nyutkommen
svenshscanatosk Mhtboh.

I de pubjlka n t låtanden. 
atiÖdes pressen vid det prggruustva 
partiets caucns. finnes Intet <r*n aa 
•Hfr ett beslöt hade fatta ta I verklig» 
txrtftleka fräror eller att part feta syf- 
fhmjj blivit definierade Ssnnhtge» 
tt att partiets Achilleshål är den» 
brist på fasta objektiv

Det enda »om fullbordades var att 
*utn beslöt hålla en nationell kon ven 
t16n och detta var Ju nom dr* ak olle 
vanu om endast denna kom von tion
kom tm stånd före stundande a®*ton 
av' parlamentet. Al bert adel egaterna
oetv miss McPhall pä pekade dock med 
rälU. att det var prin« tpltdit fel att 
dettg Förslag skulle kamma trln oc* 
Mills» 1 verket av valkretsarnas valda 
medlemmar, då det UUD let bort kom
ma från valkretsarna själva. Oeam- 
ufth» utgör ett dylikt förfarande en 
mW fara för att partiet får en maakftt 
på toppen istället för på botten Hler 
med andra ord att partlett domokra 
fUkå karaktär får ge vika fiir m aaitrv 
kratfsk likt de gamla partiernas 

e e . *

tm

Ee tidning och dess läsare. vilket riktoch oetuderade stackareI dagarna har Just från trycket ut
kommit diktsamlingen “Brytningstid” 
av den svensk-canadlske skalden och 

Hårne-
J^AORA betraktelser över tidning»

debutanten. 8. W. Gjörwell. 
dan återgiva vi trenne rescensioner

redaktörens i många hånseen-
Newden otacksamma kall låaee

York World ock enligt översättning 
från en svensk-amerikansk bytestid-

samt en avhandling om författarens

Fning lyda de som följer
Att redigera ee U du tag år en myc

ket obehaglig Hywelaättning Bringar 
bladet för mycket politik I sina spal 
ter. Ml 1 åsarna förargade, »krlves där 
ffir lite rycka de på »kuldrorna dår

tet lever cch lider, ty den kommer med 
ett ljuvt och harmoniskt budskap till 
ett obalanserat, »önderjagat männtsko- 

Första poemet i samlingen f&r man | dikten, likaväl eom det perversa in- hj§j>ta. Den kommer »om EN MOT- 
väl antaga »om det “tongivande" all »laget gör »ig gällande inom konsten VIKT MOT DET ALLDAGLIGA och 
ra hälst aom det bär samma titel »om (Kubism och Grunewaldiam) och ln- j bjuder på den finare vällusten» vin, ej

om litteraturen (Arthur Möller och K. det vanu8ten» vin, »om skänker ru» 
G. Ossian Nilsson) för att

pä man kan bemöta sådana ohemula! »om Mr. Erickson avslöjar.
riktning är perversitetena intrånganmärkningar.

själva boken. Men inte är det några 
synnerligt farliga “brytningar" 
förf. Inlåter sig på att besjunga. Det 
är för att kvittra litet om våren, om 
“bäckens sprittande sopran" (stc). 
om äppelblomater, om “fjäriln »om ur 
puppan flyktar." om att “man kan hö
ra näktergalen” (han menar troligen 
the Canadian bullfrog ty någon annan 
näktergal har Jag under min mång&ri- '*&a livet- hon äter, sover, arbetar, 
ga vistelse här inte kunnat upptäcka), *vär oc^ »mek^r .då hon svävar ut i
om knoppar och sunnanvindar, bristan-1 de vällustiga lustarnas orgier, då hon
de Isar o. s. v Grannt och tilltalan | ödslar med den 1 viskraft, som gudarna 
de och med all säkerhet egnat att slå henne att använda till sitt eget 
an på halvgamla herrgårdsfröknar -. <x*h mänsklighetens fromma* Bort 

„ „ . . _1 med rim och meter, ty vi hata alla la-Och ungefär 1 samma trall och dur, c * ' gar! Lagar äro till for de svage!går det hela raden igenom. Som nå-1 * , . . , . . . . ..* . , , . . . i Nutidens frihetsälskande ateist bebo-got extra or gina t kan dock noteras j ^ 1b lagar varke„ , ataten dlkten
ett poem “På rallarstråt .om. skiljer 1 &r Mr Er|rk.
sig från rallärvisor av det vanliga »la- . , . . . . _ . ,, . ...B a , , . sons budskap och det år detta jag villget därigenom att det inte handlar . . a ,K . ... på det kraftigaste opponera mig emot.om rallarliv all» utan om bonddran- ..... . . . ...Vad Mr. Erickson tycker om innehål

let och tendensen 1 mina dikter re
spekterar Jag så som Jag respekterar 
var och ens uppfattning och så som 
jag respekterar tankens och skriftens 
frihet. Men ora tanken och språket 
äro fria har dikten sina lagar. Detta 
förstår ej Mr. Erickson.

Poesien liksom musiken har skapats 
av människans åtrå att harmoniskt 
giva ett uttryck åt sina stämningar 
och känslor. Rytm år därför den för
sta betingelsen för poesi. Dess mera 
rytm, dess mera känsla kan givas, ut
tryck åt, ty dess mera VERKNINGS
FULL blir dikten. Det andra, som er
fordras i dikten år METER.

fbr nämna och ånger. men det som dryper nytt
Äro bokstäverna fiir små, kunna de 

oj läsas, äro do Mr stor», står det fOr 
litet I bladet OITeeUigxbr man tele- 

betraktaa det som srlndel. of

svenska representanter för denna o- liv, nytt hopp och ny vilja 1 männi
skosinnet.sunda utveckling av konst, dikt och 

litteratur.
par denna riktning med förakt: “Bort 
med rim oeh meter, bort med känslor 
och ideal! Fram med realismen! Be
sjung människan som hon är 1 det dag-

Vad dikten beträffar ro- S. W. Gjörwell. 
(Goerwell.)gram.

fentllggör maa Inga, så år man Icke
EN RESCEN8ION.S. W. Gjörwell.korrekt utan undertrycker av politl-

åslkt om dikten och dess konstnärliga 
krav, vilken inlaga tillkommit på 
grund av de i den första rescenslonen 
framställda åsikter. Samtidigt ge vl 
våra läaare en bild av den unge skal
den — debutanten.

ska skål viktiga underrättelser

Skriver ma» humoristiskt, får man 
på hnden för att <* var» nog allvarlig, 
för man saklig» artiklar, bjuder man 
ej på underhållning utan tåaker blott 
på sådant, som 
cat blad.

Herr Redaktör:
Tillåt mig att saga n&gra ord om S. 

W\ GJörwells diktsamling “Brytnings
tid."I THE SUCCESS 

BUSINESS COLLEGE, Lt«L
vårt föregåendeHöra vl nämnde 

■ummer har Saskatchewan Ckxipera- 
Otn El n va tor Co. vfd eUt senaste mö- 
t^. uppdragit åt Canadian ffooncE of 
Agrftutlure att I förbindelse med de 
l.mvtnirfella regeringarna ho» det fe- 
damja parlamentet tUlföraäfcra »Ig så
dan lagstiftning att fullständig fram 
gånx av en vetonaumd blir mfllU*. 
Man har tydligen Intet lärt av dut fö-

Jag är en mycket Intim och god 
vän till Mr. Gjörwell sedan flera år 
tillbaka. Vl möttes första gången på 
en konsert 1 den stora restauranten 
“Strand" 1 Stockholm, Sverige. Jag 
roade mig åt det sätt, p& vilket Gjör
well kritiserade applåderna, som åt
följde varje musiknummer. “En äl
skare av konst och musik kan ej o- 
störd få njuta; all njutning må»te till 
höra ett kommande liv" Men Jag höll 
med och så kommo vi att diskutera 
konst, musik och — poesi. Jag blev 
så småningom en av GJörwells förtrog 
ne, och kom att närmare studera hans 
tanke — och själsliv. Det märkvär 
dlga i den uppfattning jag skapade 
om honom var, att Jag aldrig satte 
honom i förhållande till hans stora 
förfäder, C. C. Gjörwell och Almquist. 
Jag lät ej dupera mig av det namn han 
bar. Det var ej nödvändigt tyckte 
Jag, ty han» originalitet är omisstag- 
lig. Vad Gjörwell skapat har han ska
pat själv. Han har ej lånat någon 
skön klädnad att pryda sina nakna 
dockor. Jag följde honom under år 
av utveckling och minne» tillkomsten 
av nästan alla hans dikter, utom de 
allra »enaste, som tillkommit här ute.

Han skapade sina dikter under 5- 
gonbllckets inflytande. Jag ser med 
saknad att den enligt mitt tycke bä
sta, ej finnes med i den föreliggande 

i samlingen. Den dikten skrev han på 
Så hava vi sjukbädden och Jag trodde, att han 

yrade, till dess att jag förnamn hela 
djupet av melankoli och llvsförakt, 
som genomströmmade hans ord, jag 
skrev ned dem efter hans diktamen 
Dikten hette “På sjukbädden," och 
säger Gjörwell att "den kommit bort." 
På liknande sått tror Jag flera av 
hans låtar försvunnit för alltid. Gjör
well var under hela sin första ung 
dom utomordentligt pessimistiskt an-

Hörnet av Portage Ave. och 
Edmonton SL 

WINNIPEG, MAN.
(Står ej I samband med någon aas 

nan akola).

kan linas i varje an
S. W. GJÖRWELL: “BRYTNINGS

TID”
Har man opartiska referat från mö

ten. skulle nian hallre tiga helt stilla.
så förvanskar man reali-

Någon ha- ombett mig att knåpa 
samman en “rescenslon" eller någon-tiger man.
ting i den vägen över en diktsamling 

dagarna utgives frän 8. C. T:e<er.
Bringar man biografier av 

och förtjänta inan och kvinnor, poli
tiker och rentnindafiFurer 1 övrigt, at 
ar man partiak. hiföraa ntdana ej. at 
följer man Icke med

gar och oxar — en miljö som kanhän
da inte är fullt så främmande för för-

UNDERVISNING I
KLÄDN1NGSSÖMNAD 

THE CROWN SCH00L

förlag ,aom bär ovanstående något pre
tentiösa titel och till vars författar-

kända

fattaren som livet i ett jämvägsbygg-regående Med en ledare av ungefär 
Cfdbu-» kaliber dch med de federala 
liberalerna I stort sett emot ftlrstsge* 
tan Itatel vinnas. Mot de både pro 
grapslva och liberala girvvlasregerhi- 
gju\ »om vl hava, kan knappast något 
t lander riktar Vad man bör lära aig 
Bui« år att förhållandena Inom part* 
mnötet åven under kommande seeeton 
pC det hela taget åro oförändrade 

Uf» räddning kunde möjligen ligga

»kap en hr. 8. Wr. Gjörwell bar förkla- nadsläger 
Närmaste orsakenrat sig skyldig, 

till att vederbörande önskade en så- 201 Nokomis Bldg., Winnipeg
Undervisning gives till damer 

som önska lära klädningssömnad, 
mönster och modeller.

Full kurs gives och tillfredsstäi 
lelse garanteras. Om nl ej blir 
nöjd, återbetalas avgiften.

Skriv eller besök

I en oel av poemen söker förf. att 
vara pikant men hans pegasus tycks 
vara litet för osäker och famlande på 
“lidelsernas" och "lustarnas" områ
de, så det stannar vid blotta försöken. 
Kanske är han själv litet för vålupp- 
f ost rad samt något för pedantisk för 
att kunna vandra i t. ex. Bobby Buras 
fotspår. Det är ju förresten ett gebit 
som är en smula svårt att ge sig in 
på, isynnerhet för en som år ung och 

rimsmidarfacket. Men det blir

dan reacenslon var för att, som han 
uttrykte sig. ge den unge debutanten 

j en uppmuntran och som eventuellt 
ktitide bli en sporre för allmäheten1 
att ge honom ekonomiskt stöd.

Hur innerligt villig är jag icke att 
efterkomma denna begäran! Och ån-

artikel för da-
äro minne» dåligt tlllfredeaUtlld»

Offcntllmtor nia» en

„ch tvärtom.
Gir redaktören I kyrkan är han kle- 

rikal. tår han e| dit. är han en män 
nlaka o tan tro och aamvete

Xr redaktören P* redaktionen för j

Mrs. M. E. Kennedy
201 Nokomis Bldg.

344 Cumberland Ave., Winnipeg.Jag är till och med villig 
att köpa diktsamlingen och betala den 
med gångbart mynt och på köpet an

att arbeta, böra ha» ej visa sig offent- mf>(|a andra att följa mitt exempel 
ligt går ha* på kafft. gjorde han klo j inte för diktsamlingens skull. Visat
kan« , att redigera at. tidning I «v de” ' nkla ors,,k,,n a,t

författaren tvivelsutan är i behov av

nu mera:

Utanatt en progreesfY ocii på dem o 
kratfhka grunder t Hände kon vem tioa 
Milt» före parlamentets sammankal
lande samt att man vid doana konveo-
döit »om ledare utoåge oi w*ligt 

VI gtara doana a*

" nog bra med det med tiden. I livets meter finnes ej enhet, utan enhet IN- 
Bkola får man ju lära aå många fack GEN HARMONI, och ntan harmoni 
och yrken att även * Brytningstids kan ej en människa tillfredsställas av 

ett »idant atöd — och det 1 ännu stör- ,ör' med tlden kan 611 en ",ack of poesien eller musiken, ty det är Just

.... . i-™ “"rär. isätää:
om K ,M 8ka &dran fattaa lnte och vi‘ia rytmiska “taktstampande” och metrl-

det punktligt, taxeras han UU att. s,»g tycks också vara tillstädes 1 väl till- aka ■•pedanteri.” Hans kritik är en-
i Låt mig först av allt be att få på tagTa proportioner. ligt diktens lagar den bästa reklam

peka alt mtn fulla. och fasta overty- Vad som emellertid blir det svåra- tor ,örtanarens samvetsgrannhet 
gelae är att dessa ‘ dikter, visor, rim ste for v4r debutant blir tvivelsutan desaa vjtH]a pujikter
eller vad man nu vill kulla dem äro att Hnna en publik. I Svensk Canada rimmet

i åtminstone 1 stort aett originala. Det bl,r den säkert svår att finna. Våra '
1 dagligt [ är liten eller Ingen plagiarlsm i dem. tarmare och arbetare, som Jo utgöra

Och om så möjligen skulle vara att den övervägande majoriteten av lands-
eti eller annat år “lånat" så måste

SKANDINAVER!
Mr. S. W. Goerwell, B. A.Betalar redaktiire*» ej sina leveran-

träffas varje dag kl. 1—5 e.m. 
a vårt kontor

erogreeslv man.
•nVHtnfngar med fara for di bi bra ut- P->yle, Costigan & Co.

Advokater, juridiska ombud, 
nvtarler, etc.

845 So mer set Bldg., Portage Ave. 
Tel.: Kontor, A 1613; Re», A 9011 

Winnipeg, Man.

han
stulit sina pängar

Sannerligen det ar ej latt att vara
aa tia för kritik • Men vl «f*ra dem. 
ditfur »tt vt åro rnrmarrflrtdeens 
veritijåa vån och med denna ritt P*- 
poka. vad vi anse vara gMet.

redaktör
Det finnes flera olika slag

av dikt. Vi hava till exempel LY
RISK. vt hava Episk och vi hava RO
MANSER och BALLADER.

Det kvtnatign *rt»jekt som 
UU kallas -flxpper." har i dagarna ton 

metod att tilldraga alg
I alla

dessa, utom i den episka säga diktens 
lagar, att vi »kola hava RIM. Utan 
rim ingen lyrik, ingen ballad. Ingen 
romana, Ingen sonett (Se Snoilskys 
“Italienska Sonetter".)
Wrangel, en av Sveriges nu störste 

redan från början förlorat kontakten levande litteraturhistoriker och kriti- 
med sin publik. Detta torde ljuda bit- ker såger 1 sin bok “Dikten och Dik- 
tert 1 vår nnge våns öron, men det tåren” att poesien år “musiken i språ- 
är sannt. Och “sanningen framför ket” och det. som förvandlar ordet till 
allt” — detta torde förf. också vara cn ton och en vers till ett poem år 
enig i om han vill vara årlig, och det RIMMET. RYTMEN och METERN.

Vad epiken beträffar na va antikens

DA lagen och skatt på checkar kom SCAND1A AND AMNGD0N 
HOTELS

männen här uppskatta säkerligen Ic
ke i någon alltför stor grad poesi av 
detta slag. De vilja ha någonting 1 
mera realistisk anda. något som gri
per in i deras dagliga liv, görande 
och låtande. Författaren har således

till.stånd, var det nov mångtm ftnna nit på ee ny
uppmärksamhet. De bår* nu nämligen 1 fr£n något gånget århundrade. Ty alla

‘ tidsåldrar ha säkerligen haft sina s. k.

det vara från någon “diktsamling"
re som log i mjugg och trodde» aU nu 
eknlle Även “the big buslneas" få dra

Men ack den

Ahlngden Sguara. Sth Ave., Nee» *2th 
•treet New York.

art» mer eller mindre trog-dockor.
na avbilder av de vildaste och mest 
primitiva stammarna i Afrika.

Vl kunna därför"brytningstider " 
tryggt betrakta dem såsom original- 
produkt även med fara för att en el
ler annan kan komma att göra den 
sarkastiska anmärkning »om jag ofta 
har hört. att "ett gott, innehållsrikt 
plagiat år många gånger båttre &n ett 
underhaltigt original."

Prof. Ewerteg sitt strå till stacken 
gdädjbo blev ej lång De »torn intres 
*sur betalade visserligen i törsta hand

BMt» hotell för den renande ekan-
lagd och trodde naturligtvis ej på att! dannlakn pnöliken 
hans dikter någonsin skulle vara av 
glädje för någon annan än han själv.
Jag har alltid varit hans uppmuntrare 
och jag är nu glad däröver, ty den 
föreliggande diktsamlingen, med alla 
dess brister, är ett gott vittnesbörd 
över GJörwells utomordentliga förmå
ga att tämja det svenska språket. Or
det “Vallmovin” t. ex. år så vitt Jag 
vet ett nytt ord 1 språket och ger ett 
utomordentligt uttryck för alla lidel
ser och lustar. som storma och dö In
om människan, 
rimma år fenomenal, 
kan Jag ej kalla honom rimsmidare.
Jag vet aldrig att Gjörwell “sökt" ett 
rim. Rim år för honom en del av 
hans tanke, som han omsätter I dikt.
Han rimmar ej för att det skall bliva 
rim, men for att rimmet ir ett harmo
niskt uttryck för den ©balanserade

Alla modärn» 
Hr S:dra och I dje MaaEn konåeeör i Frankrike, »om ju är

nmmg drygm skatt men »edan inkas 
6<ws4$> de sitt utlägg av fårmaivm. av 
arbetaren och ev folket å gesnea. De 
atitll spannmålsfirmorna till exem pH 
B* latt fräckheten att. di de betala 
INrmsrna fbr den av dem sålda a*flen. 
Ml enkelt från sitta checkar avdra 

vari de lagt et t och för den»»

modets stiftare—e#er rill vara det— 
och väktare, påstår att man genast 
kan klans Igen de amerikanska flic
korna. ty de fro aåla klådda liksom 

måttsticka. Var

tlKOMMBNOERAÖ AV LÉDANCS 
ANCSAT8*0LAQ

Författaren har på det noggranna
ste följt vad han har trott vara en 
fast och oundviklig regel når man 
skall skriva vårs, nämligen att få det 
till att “rimma " Ty “rimma" gör de 
och det så rasande vål att den ena 
vårsfoten passar in t den andra som 
kurrhjul i ett maskineri. Därför ver
ka de ju också en »mula mask in mäs
siga men att det ir något fel på me- 

uch rimmekanismen 
Man likasom

tror jag han vill.
Det år dock två orsaker varför jag stora episka diktmästare förmått -ett 

skulle vilja rekommendera boken till riva den klMp av “mkt ” I epiken 
våra landsmän» välvilliga gunst, yn- finna vi mefr och rytm. men ej rim. 
nest och bevågenhet. Förf. och för- Johan Ludvig Runeberg år Sveriges 
lägga ren behöva pångar för sitt arbe- ( störste eplske diktare, men vi finna 
te och möda. låt vara att mödan tycks, att han åren år en utormordentlig ly- 
vara till stor del föraptlld.

Den andra orsaken till att jag re-! episka dikt “Älgskyttarna” och jåm- 
kommenderar diktsamlingen år 
att läsarna själv kan finna ut om jag "Fänrik Ståls Sägner." t. ex. "Svea- 
i denna korta kritik av densamma har borg ”

tonen 1 New York vid
skuma efter 
det Inte det vl vetat, att de ingen smak mycket sitt språk. Hans själ stormar, 

men hans dikt ir mera avvägd. Kan
ske Gjörwell har haft Frödtngs öde 
för Ögonen, den vilda harm, som gick 
över landet, di han publicerade sina 
frivola sånger. Härmed såger Jag ej 
att Gjörwell år frivol. Han är tvärt
om. Men hans svaghet ligger på an
dra områden. Då han sitter kniven 
på kvinnans strupe t. ex. gör han det 
med samma eleganta bugning, som 
når han lyfter av sin hatt tor henne 
Man »kulle göraa sett att han skurit 
till. Det hade givit mera effektivitet 
åt dikten. I Vallmovin låter han män
niskans svaghet segra, i stället tor att 
jag efter hans lynne väntat att dik
ten skulle vara ett monument över *

h»—och (ta smak kan man ej ha. om
det *i naaee k altar -och detta år eU

afcUL Icke aof med att »pannomiaerl ord. som amerikaaara» ar bågge ko
Hans förmåga att 

Men ändock
eet I Ir ra rtt alltför li*t utan maa la 
dvrtterUrare atea p åhörda geora alt 
låta farm arma betala dra chec**atL 

re wreatltcae rar åmaad att be-

riker. Tar såsom ex-moe] hans storaara i rasliga (aH al ha ra ania* om

för fÄr denna med en ar hans dikter I
Hår eU nytt Intyg på de amerikan ter _ ______

aka k vinnornas galeedhap. B* krian o- j vore synd att såga!
klabb -»!__ -.a*— t MlaaeaoU kom kånaer sig ofririlllgt manad att tram-

! pa takten med foten når maa låser
tama. ar de stora tntraaaraa. fUr “Sreaborr”!talat sanning eller ej.

Snyggt inbunden kommer den med' T** allt T»r tnSrker finns I grsr
och allt vad kval 1 liv. 

i och bilda dir ett namn dårav 
I och det åt honom riv.
Det skall dock vicka mindre torg 
ån det han bar på Sveaborg.

Epiken har sitt berättigande, sin; »tåa. 
mission att fylla. Den år
dikten liksom land »k a ds- och porträtt- tik. Såsom Gjörwell» vån år jag dock 

Denna artikel skriver jag för att] måleri åro tvenne skilda rea res Inom ej blind för han» svagheter. Och han 
på , målarekonsten Men tag bort er den- har stora sådattt. Han dämpar tor

All* skatter pålagda de storm hlrre underfund med att antalet medlemmar 
var 13. Vidskepliga 
de ej vara 13 
bringa en fJArrie kvinna.

dem! all säkerhet att ta sig minst lika bra 
ut i bokhyllan som de flesta andra 
böcker

de voro tordes
Som sagt har författaren varit I 

hög grad sam vet »full med att tå det 
till att rimma Ja så samvetsfull att

då de ej kunde upp- tanke han givit uttryck åt. Detta är 
kanske ett otydligt sått att förklara, 
vad jag menar, men hoppas det för-

Fm Eya •
Bakad*UttaofMw**a A

Chartey Erickson.
haa i denna sin "rimångslan" ibland 
har måst gripa till ord som ljuds nå
got främmande för vanliga svenska

aU förena Mg med denna ekln- 
Ng före att In-■tm hlnhh. * leg DIKTEN OCH DIKTAREN. Dett» har ej rsrit åmn*t som krigen re

mja «T eller råtta re ireaak-caaadiika Oroa.
Aal Men kanhånda han gjort detta i dra

(Fort», å ed. 3)dygdådla araikte» att Tiaa clirda gira mle synpunkt
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ro. ej rast" om Rydbergs "Den flygan
de holländaren" —
Jag sett han» hleka anletsdrag 
i mången mörk ruin; 
där har han irrat natt och dag 
med samma dystra min.
Om natten smög han kring med tjas, 
orolig som en gast.
Han hade såsom parkens ses 

ej ro. ej rast
Innan vi övergå till den märkligaste 

dikten 1 hela samlingen vilja vi anfö-1 
ra några strofer or "Kvinnan på ont 
och gott" vilken behandlar delvis 

satiren år 
Han fraktar

Botanisten dar Enander tillbaka i Sverige Från början vflja vi fastslå att de
butarbetet trots sina brister år ett 
mycket lovande och omväxlande så
dant Det lilla häftet år fyllt av skif
tande känslostämningar, av lekande 
rim ock trallande låtar — men åv4n 
av allvar och satir samt icke sist att 
förglömma av kylig skeptiscism. vil
ket senare nog är det mest utmärkan
de draget i samlingen.

Inledningedikten “Brytningstid" år 
liten pårla 1 sitt slag. Däri upp

drages en paralell mellan naturens vår 
och månniakans eller närmare bestämt 
skalden egen vårliga brytningstid. Dik
ten återgives i sin helhet i detta num
mer. VI vilja dock påpeka några ut 
talanden i densamma. Skalden säger: 
"Vårens brytning börjar stunda ” 
Lägg märke till ordet —börjar. Häri 
har han på ett sannt sått porträtterat 
sig ejåhr. Ännu befinner han sig I 
den tidiga rårens tid. då is ligger kvar 
på floderna, då ånnu något fruset och 
reserverat ligger över naturen. Ännu 
har hans rår ej helt avkastat vinterns 
bojor och ånnu ser han på våriden 
med vinterns litet kalla och kyligt 
förnäma skeptiscism och ironi.

över hela samlingen ligger en mått
fullhet. som år förvånansvärd för en

r JULNUMMERi
Dee fruwUo^c wHiHum kar företagit ei givande studie

resa i U. ä. A. och Casada.
tDea rittbekaata inuki »elbi lor -åkningen tor mig Jag hade nämligen 

«$W biljett till åsgarea Stockholm.
■kalle avgå fria Göteborg dea 17 

dea måste ligga app 1 O» 
teborg tor reparatloa på groad ar ea 

inträffat
noder tårdeo »ver atlaatea Att åaga- 

har gjort reeai, j rea gått på ett Isberg har hlttlll» va-
hemlighet—lote

och lortaåtter. frta Montreal I Caaa- . aa ombord hade reda på hru. Jag 
till Sverige på åagaren Palla» kände dårfor late tara »ver förråa den 

kl. I i a aalopta 3» JoaL följden blev, att då Jag kom

aharen. 4:r Jofcaa Enander återkom

IDOGdee n oktober till toeterjordea efter 
varit. IDOGsmerihafård. \JnaL

fjolårete pålate lika rth
Mogs julnummer utkommer omkring 

den 15 december, 32-skEgt.
Kommer att förutom nykterhetsartik- 

lar innehålla
Trevliga berättelser, anekdeter, 

samt goda poem
Allt från de bästa 

kunnat få.
Loger, såväl som enskilda, ombedes 

att genast insända sina rekvisitioner till

åerharn åvaatrr. aå dock rikare rad kolll»loa med ett Isberg.
beträffar det roat retesakapllga et
bytet. D:r
skriver Dugen* Nyheter 1 Stockholm, rit wam> tems och 1 vilki

blodig och dråpsa de 
tydligen ej ens kvlnnovrede. som lår 
vsra det vårsta i våriden. Hören blott 
I Evas döttrar
Att sälta ett och tro ett annat.

och ljuga lungt som i en bön;
— att stunden efter hon förbannat 

lovprisa i sitt snlllerön, 
det år den kvinnliga logiken, 

vid kafferep och förstu'grål

ds
sv Göteborg.
Djurö basun vid B råviken, dit den vs-1 till Boston, rar professor Fernald re- 
rit direkt utklarerad med last av dan borta. Som detta ändrade hela
spannmål. Så snart tallHsltatlooen ; min resplan, måste jag söka intresse- wt 4ft£ DtmueVTOtS OF “CAfcÄCTT £ 
vederbörligen avklarats, var Dagens' ra några svensk-amerikanska mil Jonå
Nyheters korrespondent ombord på rer 1 Boston för mitt arbete, och en av gpfCWk. HUCZ pll£! P£k 12 QUART3
Pallas och lyckades få ett samtal med dem skänkte också 1100 I Boston ha- wiUTT FO* OUfl LATEST CATALOCUE
dr Enander om hane nya flrd 1 vås- de jag dock fullt upp att göra. Dår fin- MAiLörÄJCt OOVPWWG SPEOAL OFFERS.
t#*rled och dess givande resultat nas två stora universitet och till det ^SKäSOUT OU*-ViNOftAfl* rT i$ GUI A T*

Tullen hår ar allt litet enklare eaa av dea» h r dea attreta trådgin! SpRÖaftl"®0TTl,Sa
tor Ml botanlat ån dår ete I U 8. A. f"r tråd-lag 1 rårlden. Arnold Arbore-
aåg-r dr Enander och betraktar belå- tum. Hår har lag planterat ett 20-tal

olika videbuskar under mina förugå-

pennor, som vi

och icke minst i politiken, 
där man kan prata utan skäJ.
! dikten “Vallmovin," vilken vi med 

råtta kallar den märkligaste, men vil
ken är för lång att I detalj gå in på.

0. L HOLMGREN,
418 Sinclair St., Winnipeg, Man.de, som åro lika, varandra. Men när

tet leende sina lådor, koffertar och 
portörer. där unga sal i x arter och fri- *ode besök vid universitetet. —Hur hanen icke kan följa med längre, kan

mtc modem motstå sin naturliga drift * un* tVxk ,ka11 ln«en tro. al« > framhålles med skärpa och blodig sa-
det är en gammelmans verk. ty bak- (tir att kärleken som ideal är ett falskt 
om denna reservation finnes det frisk- i sken. Den år som fagra pärlor —

Pris, 25 centsmänga salixarter finns det egentligen?
A, arter finna det vål ett 70 a 80ta! ",a° tar *■"« det pollen som ges frän 

med hybrider mellan dem finne, det I närbesläktade arters hanblommor De- „„nmn,u,h.t
ma avkomma blir hybriden. F^r en hpr oräddhet, ursprunglighet
botanist är detta ett lika intressant k*ckt humör. Många debutanter ej »kånka nytt liv. Mannen bör i sitt 
studium som rasblandningarna för bio-! hänre sig antingen åt erotiskt evtnerl ; bröst blott ha tvenne mäktiga lågor, 
logen. Nå, jag klättrade alltså på E *',ler ock åro de mammas gossar med nämligen hoppets blå samt vågotrot- 
lectric peak på jakt efter dessa hy b- j Pn nuckaktlg och falsk sedlighet över sets nxi». Bår han ock p& kärlekens

Här möter man en person, som skåra låga år han dömd. Det år en
ganska cynisk livsfilosofi, som dock 
tyvärr alltför ofta visar s1g hälla 
streck. Kontentan 1 hsla dikten kan 
sammanfattas i dessa fyra rader:
Sök ej förena i någon kvinna 
ett skönt att dyrka, ett gott att vinna; 
blott låt 1, henne din lusta brinna, 
men sök ej finna däri en själ.

Med dessa sporadiska och ofullkom
liga anmärkningar överlämna vi det
ta debutarbete i den svenska allmän
hetens benägna hågkomst. Orsaken 
varför vi gjort s& pass många citat 
är. att vål valda citat mer ån långa 
ufredninear ge en båttre bild av en 
diktsamlings Innehåll och tendens.

“Brytningstid” år ej något fullkom
nat mästerstycke, det är ej en i sin 
fulla skönhet och mognad utslagen 
ro». Men det är en fager rosenknopp 
ännu litet kylig av morgonens dagg 
— men med rika löften 1 sig 
det är mer än vad som kan sågas om 
många debutarbeten.

ska sticklingar ännu frodas 
mexikanska mull ur vilken dr Enan-1 —

Redaktionen.der hämtat dem från den nya vårl- 
dm 1 rörenla atal-ma rider nimll- tusental, och det år hoa hybriderna.

det tntreasanta I aaken Uxg«r

och ; sköna att ha t handen, men de kunna

gen totalförbud inte bara på sprit.
Hos dem kan man studera årftlighets-utan också på införsel av levande

amerikanerna alltid aå laaarna och utvecklingsteorierna Dar- P. N E L SONväxter Bom 
rstlonHlt tillväga, blev det helt en win* gamla evolutionsteori år nu för , .

lång, sedan lagd på hyllan Han, lår- tider Ven ing råkade gå vilse, och be | .
steg först två toppar förgäves. Detta ( ,r naturlig och sund.

nät-! Liksom i de flesta debutanters verk
DEN GAMLA VÄL BEPRÖVADE SPECERIAFFÄREN 

319 Dufferm Ave., Winnipeg, Man.
Nu på lager till moderata priser
LUTFISK, torr, pr. Ib................
D:o, färdiglutad, pr. Ib.............
FET SILL, i 20 Ib. paib 
FET SILL. i 10 Ib. pails 
FISKBULLAR i barkar 
FISK PUDDING i barkar
RÖKT LAX, per Ib...................
NYCKEL OST. per Ib
PRIMOST. per Ib......................
SPISBRÖD, per paket..........
BRUNA BÖNOR, per paket 
Samt allt som tillhör en välordnad speceriaffär.

P. NELS0N, 409 Dnfferon Ave., TeL St.J.319

kelt förbjudet att over huvud taget
E^rdlHErH hade ju naturl.riri, ock hår dlkte,..om

med mig en hel del IntresiaaU »alli mat med m|g pch aå gjorde Jag np-> både till Innehåll och form äro svaga
feasorn Vrlea’ muUtlooateorl har man 
måst dverge Det visar alg att vad han eld och levde lägerliv. I>-t gick ju bra samt något otydliga Men vi vilja ej 

språngvisa utvecklingen men når Jag äntligen nådde den berg- stanna vid dem. enär de åro Jåmförel- 
berodde på korsningar mel- topp. jag sokte. var tiden fur knapp, sevis fä. utan plocka ut några av 

Den svenske docenten •» att Jag hann aldrig efterforska den "pärlorna.”
jag sökte och velat komma åt |

arter, som Jag ville visa de amerikan-
..............40c.
.:.............i5c.
...........$4.25
........... 2.25
................ 60

eka vetenskapsmännen Bland andra 
hade Jag före utresan skaffat mig tog för den 
en raritet från en myr I trakten av av arter 
Lund hybrid mellan Ballx hasta ta lan olika arte^H
och Ballx aurita. som inte växer nå- Hertbert Nilson i Lund. har visat att raritet. Vilken äkta galghumor bjuder ej 

Hemfärden anträdde Jag med Pallas [ dikterna “På rallarestråt." “En svålt-I världen Nå jag Vrlea 1 själva verket experimenterat
ånnu håller från Montreal den 7 dennes. Vi hade j vecka" samt “Femton cents på ftc- 

Mendel blivit fyra dagar försenade på grund kan.” ur vilken senare vl citera: 
av den väldiga skogsbranden i Onta-

.90gon annan stans
lyckade. I alla fall få med mig en med hybrider. Vad som 
fem. S«g sticklingar »om Jag hade I atreck Sr de av österrikaren 
en portur. men min låda av salixarter vid furaök med olika slag av åri nr ut- 
Mcv t.ouisvt.ven av tullen och skick- experimenterade årftlighdtalag a r n a.blev beslagtagen av tullen <* n axicx . „ bland kostade hundratals människoliv. He-
ad till arrlrultnral departementet I Något liknande tjar lag mnntt nianu . ,
Washington Därifrån fick Jag den Salix arterna tiJet var npptårkten av la trakten låg insvept brandrök och 

mig tlllaklckad de s k strimmorna på stammen hos dimmor aom omöjliggjorde all Bjofart 
aurita och Salix rtnera. r* S t Lawrencefloden. Sammanlagt

.60

.60Femton cent på fickan, 
friskt och glatt humör. .30rio. som ödeläde sex städer och som .50tankarna hos flickan, 
ej mig gråta tör. .20

Hur realistiska äro Icke för att taga
__ .

På den blPV Jag hådo doktor och nord- sjutton fartyg hindrade av bran- ..Kn natt t Mapleton," ur vilken sena
den. Utanför New Foundland möttes1

några veckor senare 
till Montreal, m**n man b**gärd‘_- *n arterna Ballx “Bröllopsdagen" och

dollar 1 lösen, och då de stackars »:*- 
Itxarna då naturligtvis redan voro 
v1s«na, låt jag jåmvågen behålla dem. der med en 

På tal om den Intressanta myrmark
en utanför Lund. där den gamla ur- 
tfdsvegetatlonen hållit sig fram till 
våra dagar, bor den, sade dr Enander. 
fridlysas, och Jag skall göra ved Jag 
kan for att utverka det. För övrigt

stjänv*rlddare. tillägger doktor Enan
skälm i ögonvrån och vb vl av storm oi h oerhordn tsherg. som 

tvingade oss att ligga stilla om nätter-

j re vt citera:
Oår jag så in i min kammare, 
kall och med rykande ljus, 
väggarna råa och kala, 
fulla med fläckar och 1

Värdefull Svensk Bok FR ITT >Ochnågra pinnar av dessa märkliga 
Ballx buskar, med deras egendomliga na. Så stora Isberg—de voro lika höga H varje man borde sända efter ett exemplar a: dvn '‘Jtressama och faror i ki

Svenska Rådgtfvarenfartygets master—har jag Inte
»ett förut annat än vid Grönland för

reffling .
Bland skära och flnS" o£n poetiskt 

“Inga 
“Min första

“Goda Rad”Ett atort verk över Amerikas , n &re, M T| gtrandadp med ångaren
salixarter planerat. ' Bele och räddade» av kung ChriatUm.! »I>r6f»<I«“” m'\ nämnas:

Några andra -allx med »trimmor, De senaste två veckorna ha vl emeller- Lys vårsol och
akall lag också aöka formå de sven fortBätter doktorn, har Jag Inte. trota tid haft det härligaste väder och re- kärlek." I vilken senare han sjunger:
aka myndigheterna att 1 likhet med lyri|,t p,terfoskand„ Jordpn fun. sana 8,.narP dP| blev sålunda av en En kyss - kan du neka att oskyldigt
vad »om redin skett I kngland. Frank- {ftrf, &n j &r 0ch detta år ett av bart angenåm natur. Och nu är dr E- 
rtke. Danmark med flera länder, gå I rPBane märkligaste resultat. Alla för- nander alflså hemma i Sverige igen
borgen för att våxter. aom utföras till Qt funna Hallxhuskar med strimmor och skall upp till sina församling-n.ir
Amerika, under vederbörlig kontroll. hj y|eBt Bl< vira hybrider av de nyss t Llllherrdal Där väntar också arbe-
ooftaA lro riakfrta ur amlttosynpunkt nÄmnda tvg arterna, men så en dag.' tet med att plantera tn de många ny-

då Jag var ute pä en bilfärd med en förvärven från Amerika i den trad- 
svensk 1 Bostons omgivningar, blir det gård. där redan väl ett tusental olika
något krångel med motorn och vi mås- Salixarter växa och frodas. Där skola

Till sist kunna vl ej underlåta att
ge en liten släng åt hr Charley Erick- 
son för hans s. k. rescension. Om han Denna berömda med flera illustrationer försedda läkareivd., nom Dohtoz 
sakligt och så att säga yrkesmåsstgt 14,18,1 ekrlfvlt »Oocicllt för svenskar i Amerika, lamiiar niåuca var,i, lpi|a rr.d

och upplysningar för unga män, omnämner alla for manntr saregua siukdo 
nedgjort diktsamlingen, hade vi ej mlr> deras följder, förebyg.gande och huru de kunna bour , hemmet s v 
jrttrat ett ord. Ty var och en har ju Boken handlar älven om Lifvets Hemligheter och l»orde l.is -1 af hvarjf unfi
rättighet att hysa sina åsikter Vi man 0ni n* varit ofter fcir oförst&nd I era unga Ar. eller systemet blifxit
väntade dock et av en ner«mn anm han for8va*radt «enom utsv&fningar i senare år, bör sl skrifva efter boken. Nvvantade dock jav en person som han. kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka g,-nom Dr. Loigh» bo-
vilken vi alltid ansett vara fri från handling. Soken sändes alldeles gratis och portofi itt I forsegladt omslag 
tr&ngbröstenhet och småfuttighet, att till alla, som insända namn ocb adress til) 
på ett dylikt tarvligt sått säga: "Bo
ken är inte vård två styver, men den 
unge skalden år fattig och behöver

och oskyldigt given i kärlekens namn, 
är lika naturlig som blomman i hagen 
och kärleksvisiten 1 gullvivans famn.

Eller läs följande atrof ur “Lys vår
sol":
Lys vårsol! Lys för att mattas. 
Sjung sångfågel! Sjung for att dö. 
Vår dag år ju till för att nattas, 
vår fägring att täckas med snö.

Bland mera djuptänkta dikter vilja 
vi framhålla "Det brast en länk," där 
han skildrar sin far. som var typen 
för en sjögast av gamla stammen — 
käck och mofrsk och manlig.
Mott:
Stod han vid ratten, storm och by, 
och blixt från hotfull, askgrå sky, 

ingen, ej ens av lidelserna. Men kan- kramade han ratten hårt 
ske jag misstagit mig på Gjörwell. 1 och sade: “Gossar det blir svårt 
Kanske han liksom vi andra dödlige att klara skutan in 1 hamn.

Stockholm I kollision med Isberg.

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St, D. 14, Chicago, ISEn Inhlberad resa.
Från New York. dit jag ankom 

början av juni med Drottningholm— te stanna. Jag får se en videbuske i deras egenheter på allvar studeras
styrde jag färden till Boston. Hår ha en backsluttning ett stycke från vä- och bokföras—A m eri k a re san var bara
de Jag avtalat med professor Fernald. g»-n och finner till min överraskning, inledningen till ett vidlyftigt veten-

också år salicolog, en expedition att här är den art. Jag så långe sökt skapligt arbete.
n ny Salix med strimmor—den s. ■ - -----

pangar. Köp därför hans diktsamling" Charles Baner 1 Menomhaee, Mleh. den ovannämnda vilda folkstammen. 
Ty detta är hela kontentan av Erick- tror, att han varit ute fhr den nedri- Ktygmaakiner brukas under sökandet 

sons skrivelse. gaste av alla nedriga människor, le ofter henne.
Det ser ut som om debutanten träi- ke många lyckade# fålla några hjortar 

fat på flera Charley Ericksöner 1 sitt under den senaflte säsongen, men han 
L&s liv, då han så sannt och spydigt skri- lyckades hemföra en stor hane, men 

ver i dikten “Flöjtlåten" bland annat: ej många timmar därefter stal någon

i bil till den för oas båda intressanta 
Gaspéhatvön »Men Svenska Amerika * Salix bebtana. Amerika har alltså, 
linjen hade d&rvtd dragit ett streck 1 som Jag långe misstänkt, en motsva

righet till de svenska arterna med 
strimmor. I Boston passade jag också

En nyutkommen »vensk- 
canadisk diktbok.

(Forts. fr. sid. 2.)

V Förvånansvärt. “1 tre år hade jag 
njurlidande,'* ftkriver herr C. Bern
hard 1 Htreator, 111. "Jag försökte ef 
flaska av dr Peter» Kuriko, och resul
tatet blev, att mitt onda helt och hål
let försvann. Att en flaska medtety 

Fredliga eskimåer och engelsmän kunde åntadkoinma detta är verkll- 
äro på spaxing efter Fieh Fang, en ' gon Rirvånansvärt.*' Detta gamla enk- 
vild stam, i I^abradors vildmarker, vil- j la örtme<jet, ‘•om vayit 1 ständigt bruk 
ken stam, som det tros, har bortrö- j i mer Un 140 är, har ett obrutet rekord

eller några hjorten som Bauer vand 
rat så många trötta steg för att fåTVÄTTA BORT 

HUDENS SÅR
Men, när spelman spelar opp 

flöjta eller gigga, 
spottar man som åt en katt: 

“Ock ett sätt att tigga!"
Reimar Remidav.

på att se det väldiga Gravherbartet, 
det största 1 Amerika, omfattande väx
ter från hela världen De ståtliga sam
lingarna fylla ett helt palats. Från 
Boston, dår jag stannade en vecka.

Lider ni av hudåkomma, var
aår pormaskar, fnarlghet eller eksem magt Montreal 8Pdan till Ottawa. 
1 nftg..n form1 I^ngiar ni efter den- ■ 
na lugna, svala känsla, som kommer, 
då klMan tagea Iwrt? Försök 
D.D.D. recept, som lindrar ögonblick f,r Canadas a!la botanister Detta var 
ligen det appliceras Tjugofem år av jåmte växtsamlandet resans huvud- 
fraiugång — tusentals brev från tack

patienter rekommendera det tal— —
ar dess försälj ett stort verk over Amerikas Salixar

ter. liknande det, jag utger över Sve
riges. av vilket senare nu tre delar 
utkommit. Från Ottawa fortsatte Jag 
lesan över Seattle upp till Alaska Det 
finns nämligen två luckor t min kun
skap om Saltxarternås förekomst på 
det norra halvklotet—på det södra 
våxa de inte—dels vid Berings sund. 
och dels vid Lenaflodens mynning 1 
Nord Ryssland. Annars har Jag varit 

översköterska vid överallt för att på ort och stAlle stn- 
en av våra fram
stående institutio
ner (namn ges på
hvgåran) skriver gratfonsmyndlghetema rådde mig till 
om en av sina att Inte utstricka färden långre än 
patienter. —

“Sjukdomen ha 
de ätit bort hen
nes ögonbryn, nä.
<a och
hade blivit van- och Whtte Horse. Berings sund får 
ställda
bruket av D.D.D. 
våxa åter hennes 
Ögonbryn.
och ansikte ha har förmodligen förut innehållit eld- 
antagit naturliga vatten för törstiga guldgråvare. men 
former”.

Och Dr E B nu
Holme», .len" vaL det ryktbara landet, 
kända hudspecia

listen. skriver “Jag år övertygad 
att D D D år lika mycket för eks*»m 
som kina för malaria"

Varför ej försöka D.D.D.? Tusen-

:har givit upp hoppet om den absoluta Men slåss i Herrens namn." 
självbehärskningen. Men det tror jag a v ånnu mera djuptänkt innehåll
ej. Jag tror ,att hans grundidé är,! äro dikterna "Ej ro, ej rast" samt 
att densamma är möjlig, och att för- -Betlehems stjärna" T dessa tycker 
verkligandet av denna möjlighet skul-1
le betyda människans verkliga “för- hellenlska och klara stil och även en reste han sig och avlossade ett do- j^ndsay, som är 24 är gammal, begav j och dun första flaskan bevisar d<*8»

Därmed <lande skott mot den senare.

C. D. Crookhara 1 Galt. Calif., hade 
stämt E. L. Andrews för att utfå en vat mias Marguerite Lindsay, en fa som en alltid tillförlitlig familJemedl-där jag hälsade på hos svensken Mäl- 

tlå te från Lund. som utnämnts till chef
sig känna igen Viktor Rydbergs fordran av denne. Under rättegången. vorjt jnom Ixmdons soetetet Mitts c in. Det förfelar aldrig att göra gott.

lossning." Men titeln på boken säg»r av hans antika filosofi, 
ju att författaren år i en brytningstid Räga vj ej att skalden plagierat. Tvårt- 
Jag håller med härom .och kanske nm ^et har sällan utkommit en så o- 
mln kritik, som framförts är varken j rigine!l diktsamling 
berättigad eller riktig

big till Labrador för att verka tillaam företräden. Dess verkningar äro ibland 
mans med missionärerna. Hon bodde så utomordentligt snabba, att de med 

En landsköldpadda med tvä huvud I en hydda tillsammans med en annan ratta kallas förvånansvärda Dr. Pe-sakllga mål Jag planerar nämligen

läka re-recept. Idag Men äro Icke fångades nyligen 1 närheten av Crozet ung kvinna, och en dag bevav hon sig r.ers Kuriko kan ej erhållas på apo-
dessa strofer åkta Rydbergianska: Va. Djuret kan icke draga bägge hu- trots dennes varningar, ned till hava | teken ^ T,;irmar,. upplysningar till-

Både som skald ocb som personlig-j Vad är Salem? Det år drömmen vudena in under skalet efter sköld- stranden för att bada. Sedan har hon 
het sätter jag Gjörwell mycket högt. uti mänsklighetens själ. ; paddornas vanliga sed. men använder Icke avhörta. fånar intet spår av hen , * nv >r ’ “r u truey * 30118 C°‘p
Jag har följt honom genom år av kanske dold 1 mörka gömmen. dem 1 övrigt med samma ledighet, som nes kläder funnits vid badstället, så 2601 Washington Blvd . Chicago. 111.
kamp med “malmen, den hårdbrutna men den finnes där likväl. ora den blott hade ett huvud. antager man, att hon bortrövat» av
malmen” i det svenska språket. Jag 
vill säga att han äntligen förmått att 
bryta den ädla vara. som W. A.—son 
Grebst. förutvarande redaktören för 
tidningen “Vidi” i Göteborg, förut
spådde Gjörwell efter det han först 
givit hans ungdomliga alster en rått 
så hård kritik. Men jag vet att kri- 

! tik ej skrämmer Gjörwell. I synner
het ej underhaltig kritik. Han år vid 

t detta laget allt för säker på rörelsen 
av sin hand för att darra på den an
der kritikens åskväder. Han vet att 
vad han skriver, åven om det ej pas-

nlng enorm

D.D.D. recept Ir effektiv i fall 
av eksem, revorm, Barber'» itch, 

Porma-fnarighet, aene, mjill. 
ekar ge ofta vika för behandling 
över natten. I alla fall ger D.D.D. 
lindring från klåda vid företa 
applikation.

Levereras, tullfritt 1 Ca na <1 a .

EXKURSIONER EXKURSIONERÖSTRA C AN AD ALäs detta brev och döm själv.

PACIFIC KUSTENdera dem. Nu tänkte jag hinna upp till
Nome. men jag var för sent ute Emi-

HEMBESÖKANDE AVGIFTER TILL CENTRALSTATERNA
till Yokonfloden. då Jag annars riske
rade att frysa In dlrnppe och få öxer- 
vlntra. Jag fick alltså nftja mig med 

insikte att få ri»tae någon ti» rid Kloodyke PACIFIC KUSTEN ÖSTRA CANADA CENTRALSTATERNA
: sar 4 lag med allas önskningar, dock 
j år en trogen spegelbild av hans sjål. ■ 
Och vad den konstnärliga utformnin
gen beträffar år han den borne mä
staren. Han är skolad under sådana 
ledare som Lektor Samuel Lantmans- 
sen 1 Västerås och med råtta har den
ne rått att vara stolt över sin lirjnn-

Efter Jag vål ta en annan gång. I Yukon hit
tade jag den hår. såger dr Enander. 

nasa och visar på en stor bleckkantin. Den Reducerade Avgifter —FRÅN STATIONER— —FRÄN STATIONER—

ALBERTA och SASKATCHEWAN
—OCH MELLAN—

HUDSON BAY JUNC. & THE PAS
l:a KL RUNDTR1PPBUJETTER

TILL SALU

DAGL 1 DEC. tiD 5 JAN. 1923

i WINNIPEG VÄST I MAN1T0BA 
SASKATCHEWAN OCH ALBERTA

FÖRSTA KLASS BILJETTER SÄLJAS

EN VÄG OCH EN TREDJEDEL
FÖR RUNDTRIPP

------ FRÄI
1 DECEMBER 1922 TILL 5 JANUARI 1923

fBägge dagarna Inklusive)
------ TILL PLATSE!

ÖST OCH SÖDER OM OCH INNEFATTAN
DE SLDBURY OCH COCHRANE

—FRÅN STATIONER— 
WINNIPEG OCH EMERSON VÄSTrymmer den bara Salixarter från

I MAN1T0BA, SASKATCHEWAN 
OCH ALBERTAVilse i Vellewstene Park. 

Tre dagars Isolering.
ge

Lar* Strömblad.
------ TILIPå hemresan tog Jag vågen över j

i.i. mw „ , . . ^ Yellowstone Park. dår jag vet. att np- en SVENSK^ANADISK DIKTBOK,tals folk ax alla slag ha gjort så med « v . . kÄMte ^rarde must ttllfredsatälland.- resultat Er ^ Electric Peak. det högsta berg 
apotekare kan ge er D.D.D rvcept; et 1 den stora naturparken, skola fin
men om ni ej önskar köpa det. innan nas några synnerligen intressanta Sa 
nl försökt det. tillskriv oss. och bed Hxhybrider Jag begav mig alltså 1- 
oa* sända en generös provflaska 
D.D.D. utan kostnad

Sänd kupongen idag for 
FRI FöRSöKSFLASKA!

NEW WESTMINSTER, 
VANCOUVER och VICTORIA 

Första klass rand tripp bDjettcr 
tiD saln

— TILI____

EN VÄG OCH EN TREDJEDEL"Brytningstid" av 8. W. Gjörwell, 
utgiven på Canada Weekly Print- 
Ing Co:s förlag. Adress: $25 Lo
gan Ave., Winnipeg. Man.
75 cents.

TILL PLATSER 1

CENTRALSTATERNA*T) våg p* en strapatsrik fjållvandring. 
som helt ovinUt kom att vara I tre 

i dagar. Skall man finna de Intressanta

Pri»
MINNE APOLIS. ST. PAUL, DULUTH. 
MILWAUKEE, CHICAGO. CEDAR RAPIOS, 
DES MOINES, COUNCIL BLUFFS.
FT. DO DGE, ST. LOUIS, SIOUX CITY, 
KANSAS CITY, OMAHA. WATERTOWN. 
MARSHALLTOWN.

Biljetter gälla tre månader.

God för retur Inom 3 månader från försSljnlngsdaioS, 7. 12. 14. 1». 21. 26, 28 Dee, 1»22 
2. 4. 9. 11. 16. 1S. 23, 25 Jan, 1923 
«, 8 Feb, 1923.

Biljetter goda för retar tiD 15 April

Att skriva rescensioner år en mye-
__ korsningarna av Salix, miste man an- ket ömtålig sak och nnder de gångna

tingen söka sig långt mot norr eller årens jäktande tidningsarbete ha vl
TT Lyall Ave„ Toronto. långt upp på bergen Korsningarna så att såga kommit bort från denna

Send me at onoe the large bottle of uppstå nåmllgen når en art vandrar *å svåra konst. Vl skola dock försö-
D r> 11 1 ***** to PäJ the uppför en fjällbrant eller söker sig ka göra vårt bästa, mee vilja redan
PU. a few cenia oe“/for^MT Moderplantorn». aom åro pt förhud fömtaklck» den anmärk-

T au agree lo refnnd mj $0X5. tf i hårdlgnre ta haaptentorna. »tå alg ningen Vin ta ej att finna en fnll-
aat not eatiraly eatiatl dewuh reentu båttre mot kölden och al »ålanda stindi* aaalyeerta* av dea nv» dlktbo-

långre I eia vandring Så låage de ha ken Det hela btir endast några ryn-

V'al av Rutter Uppehåll Tillåtna
BILJETTER GÄLLA I TURIST OCH STANDARD 
SOVVAGNAR vid betalning av vanlig tHlåageta»*.D O O. Laboratories. OepL 109

i VAL AV RUTTER | UPPEHÅLL UVsträckningsprivilegier på biljetter.

Vira reeexperter till fBrloaande. De hjälpa er ordna detaljer, fe lågats resargifter, göra reservationer och ge upplysning om utlledska platsar..

FÖR BETJÄNING FÖR KOMFORTKaat
sällskap med hanarten betraktas de punkter mycket sporadiskt framki

Town Prov. ty äiev
I

1 i ) i

d-ACfTTV r i i iVfl

Canadian Nahional Railuiaqs



1B«t au tor dea håndal Om rå ir Ml-t, kommer Fraakrlh. »er. tor att k ma och hjålpa d___
a -atdar ',r koui »-toa* rara D» att finna nt. ri »om mången tndirtd lera. t rerkligbetee a tan att arbeta 

rett på. att aiia ålpiiaaatlaka reUUo fått gin. a t him mrrket tolk in er- Han påstod att Canada änder de »la- 
ner m iliaa ime.and ock Oresland kånner rikt rhet-n och beråttlgandct 
kamme alt avbrytas Ho* modiga, »om 1 be nar- f rbiftrlng. de draga sig 
d.n era maktons berrar »oro. tog» d-yi »H^r« gemen »kap med den for» 
ingen not 11 barom. ock efter exekn- råttade. Minnen med "ikålet" åter 
llooen arreate o klå Englandå inb» upp »1-t r-et bjärta och Undkommer 
endör från Alben. Boo a» Law mter- ej något fr d -t anmånm» bästa, 
pelierades t parlamentet om orsaken

^1 =%,
ta 19 åren foriorat alla Immigranter 

“n »oo kommit, och "mera ån detta, tv 
too.oo* ar råra egna ha gått.- De 
kande ej rådda alg ajålra genom den
na procesa ar immigration lika Utel 
»om romarna kunde genom slit als- 
rer.syatem. Han forealog. att man lä
de litet mindre rikt Tid denna Im- 
mlgrationapollUk. lilla man nr fem 
såker om. att man kunde bebåda de 
immigranter, man betalat tör

e»

$
.

till. varför ambassadören droga frln 
At&en Bonar Law svarade: "att det

Konferensen i Lausanne.
En re v t t di» f rra veckans hand 

ej rar brukligt i civiliserade na tio- Hnrar river rid handen att Turkiet
ner att skjuta en avgående mlnistår, lidit ett ab*c)nt nederlag, vad betråf-
endast på grund av att den mlsalye- far d»s* be*år*n om en folkomröst-
kats i en politik. »om dock godkånt* ning 1 Vå-t ra Trarien som påstods
av folkets ‘ majoritet.** Lloyd George, vara bebott av övervågande turkisk
tillika med ett flertal av de nyligen av- befolkning Men turkarna hava I stål- W°rth h6U ‘ tor5da* f •« tal lnfbr
gångna ministrarna voro närvarande let lagt på konferensbordet en begå- Canadu* Credlt Men*s Association I

Winnipeg över åmnet “What Labor

Börjar Måndag
En film DU skulle se 
En film DIN SON skulle se 
En film DIN DOTTER skalle se

Parlamentsledamoten T S Wootfa-

rld detta tillfålle och roade »Ig till- ran. »cm »åttor mrror I huredet på 
aamman» med de orrlga medlemmar- litet rar De vilja hata en neutral ton Wanta " H»° yttrade bland annai: 
na ar parlamentet åt Bonar Lawa ord. tånrs heU »In europeiska grån». från "0m mlBa teorier eller arbetarnai t» 
VI tycka bra om Bonar Law» hand- Svarta havet n-d tm det Aegelska. orler ,alla er 1 »maken, åi åligger 
lingssått I denna »ak och hoppa» att Och de vilja, att stormakterna »kola det er a«»ramån att utarbeta båttre, 
han handlar lika bra. prompt och man- garanten», »'t d-n »ksll hålla» 
ligt I andra utomordentligt viktiga tral. Delta 0r otvivelaktigt ett förslag ”Ännen I Canada gora en avsevärd 
frågor. Under »ådana förhållanden kan för att åatadkommo fr«d på Balkan- kemtribution de kommande åren 
mycket förlåta» honom, åven det. att halvön Men makterna tyckas vl»l|. lösningen av våra problem " 
han år konservativ

“OPEN YOUR EYES” Om jag ej tager fel. »å misste affara-

Injfm person under 16 år äger tillträde.
Ull

*'mny réoud m
“Den gamla arbetarrörelsen," fort-;gen hava dri faktum för ögonen, att 

huru rayrket de Sn garantera, så kun- satte talaren, ' hade uteslutandeNu spelas aya-
n» de ej förhindra ett krigsutbrott selsatt »ig med frågor om toner, ar- 

Nästa vecka komma stormakterna» blott genom att förklara en vis* »on Fast denna period ej helt är over. ha 
premiärministrar att »ammantråfta 1 tör n-utral Turkiet fordrar vidare, arbetarna över hela världen 
Paris f t att diskutera den tyska ska- *“ den neutrala sem-n skall ntstrår- ra t ull en nyare position samt begär- 
deståndsfrågan Man v&ntar då att M. kas till vissa öar I den Grekiska Ar- de radikala ändringar Inom Industri- 
Poincaré. Frankrikes regeringschef, klpelagen P—sa öar skulle hava själv- ens struktur. Sedan affärerna blivit | 
»kall framlägga ett bestämt förslag för styrelse, under det att de <iu äro un- a, uteslutande monopolnatur aä an 
frågans lösning. Om detta förslag der grekisk kontroll Turkiet önskar 8åg0 arbetarna, att de måste gå vi
glunkas det en hel del I Pari» och hu- tydligen kraftiga garantier för det dare Bamt på något satt applicera de 
vudpnnkterna I dessa åro ungefär de krl«tna Balkans fredliga och vänskap- a0Jtratlens principer till det indust- 
foljande: Reduktion av den tyska ska- Hea förhållande VI frukts, att åven rlclla ^ kommer5,e„a livet Perao- 
de-tåndssumman till en mera rimlig om sådana garantier givas, de ej iro na,en , ell ,tort jarnvagsbolag bar 
summa. t. ex. Ull 60 miljarder tyska -tarkare än »Ka andra garantier, och kommit under(und meU att den„ ,ly 
gnidmark. i gengäld för d-nna efter- kunna riva, sänder lika lätt »om and- T0„ mlndre iafluerade av Cana4a,
gift för engelska krav skulle Frankri- ra lotten och traktater. Bulgarerna IL,„.LL._„ . „ . , premiärminister an av presidenten
ke fordra, att England avskrev alla al- aro rasande över att Dadeagatrh. jarnva sh 1
na fordringar från Frankrike; vidare hamnstaden vid A*gri*ka havet har \ . ‘ ..

Enligt min åsikt,” yttrade mr W.,
stå vi infor en del mycket radikala 

förändringar 1 v&rt sociala liv. Arbe
tarna tala ofta om detta son! den so
ciala i evolutionen. Just hur detta

Tyskland och Frankrike.

‘LOVES OF PHAROAH’ avance-

EXKURSION AVGIFTERÄvensom ijette kapitlet av
PERILS OF THE YUKON T.LL

ÖSTRA CANADA VANCOUVER VICTORIAEXTRA ATTRAKTIONER:
NEW WESTMINSIER

TILL SALU
12. 14 19. 81. 26. 28 Dec.. 1922. 
9. 11. 16, 18. 23, 26 Jan., 1923 

6. 8 Feb.. 1923.

till salu

1 Dec. 1922 tm 6 Jan. 1923. 
RETURGRANS

HARRY NIGHTINGALE
The Premier Entertamer TRE MÅNADER

och RETURGRANS
15 APRIL. 1923

UPPEHÅLL MED BEGRÄNSNING

Biljetter goda i standard eller turist 
sovvaq^ar mot beta'ning av sovplats 
UPPEHÅLL MED BEGRaNSNING*Sang aren med Svarta Masken

DOLMAN SPELAR ORGELN.

Ah, sådant program för pängama!
TVA TAG DAGLIGENskulle man försöka att “resa” ett stör- srJort* neutral, en frihamn, i stället ,.

* re internationellt lån. varav hålvten för att givas till Bulgarien Vi hålla
skulle användas till avbetalning av med Bulmrlen o^h kunna endast med
«ku!den och den andra hålvten använ- ledsnad finna att konferensen i Lan
das för stabiliserandet av marken, sanne lika litet som konferensen i Ver-
FYankrike skulle under sådana om- sailles för fvra Ar sedan strävar att 8ka11 8ke> vet eJ- men jag anser 

båsta möjliga för att degradera sig -**tåndlgheter vara villigt att garantera avlåesna orsakerna till misstämning tiden vara inne* 1 Canada 8tå vi 1°
och redan år degenerationen Tyskland flera års moratorium, natur- och Illvilja. T riåHet söker man på bås- fdr del a,ternativet att fä det att gå

med ett minimum av friktion och oro
Grekland vinner herostratiskt 

rykte genom att mörda 
några ex-mmistrar

(Korts fr. eld 1.)

själva,
och reaktionen
veckliag. 8kall människan aldrig lä 
ra sig något av sina läxor? Skall ut
veckllagea ståndigt skrida fram över allierades sida. | statsmännen i världen tyckas vara

Armenlen Men »u Pill den grekiska ytterligheternas träskmark, dår allt- Denna plan kritiseras från både a blinda för historiens dom. De hand- begränsade tillgångar och likväl fanns
håren, ej på grand ar »igra ledare» Ing ar rårde uppsluka» ar den unkna merlkanskt och engelskt håll förnäm- la under ögonblickets Inglrelser, se det sistlidna år omkring 200,000 ar- CANADIAN
oduglighet, dumhet eller högförråde- dyn. Ilgast pä Hen grund, att det nu vore allt från sin egen lilla synvinkel och betslösa. Det åligga oss att lugnt
ef. nian på det orimliga I »JålTä plä- Kn |rust ( den (yagande olyckan omöillf!t a“ åstadkomma något stör- taga ej med I betraktande möjliga och Ihärdigt utarbeta en förbättring."
een. på det ranvefirga I hal. folket. „im trMht ,K.h hanl troBna re lån Jarob A9tor Utryckte denna framtids förvecklingar, ze över sx
ddm. För mfaslyckandet slodes se- ,lMer a, d,raa hjältemodiga död. 
dan Oounarls o<ii 6 av hans ministrar 
I döden. De blevo utsedda till de svar- 
dL fåren, som Skulle fnifredsstålln det 
lisa. det djuriska det föraktfulla ho# 
månntakan. massan, den lättrörda, den 
djävulska och acfrlliReradp hopen,

mot dem 1 snabb ut IWvte under kraftiga garantier från ta «»ätt ntt #vqT>a nva orsaker till fram-
tysk sida. Tysklands ekonomi skulle tida förverkHnrsr. som ej heller sko- e**er också att envist hålla fä»t vid 
ställas under absolut kontroll från de la kunna undvika”

För upplysning fråga agenten sv
det gamla systemet, som ej längre 
medför resultat. Vi ha ett land av o- Ä,

AcånadianI
\PACiric/
'X ■ÄIUVÄV#Xz

PACIFIC

t.-;
Mer än 200 delegater från skilda 

- United Farmers* organisationer I Nel-
förmodan. innan han reste till New , eln både sunt förnuft och allmänn- 
York 1 förra veckan. mänsklighet.

Senaste nytt från Turkiet giver vid son valkrets sammanträdde 1 f. v. 1Thootfkoe, Baltaizia och general Had- 
janefltis hade monoklarna 1 Ögonvrån 
och smålogo glättigt mot sina bödlar 
då de radades upp framför stenvåggen 
för att mottaga sina kulor. Alla lyfte

Låtom oss se. vad de flnansexper-1 
ter. som studerat Tysklands finansi- handen att turkarna. taganda förde- Swan River, Man. för att välja tjän-

,* ella läge för tillfället, säga om sina len av den allmänna förbittringen 1 stemän och antaga flera viktiga reso-
rön. De förklara, att Tyskland med världen mot Grekland efter exekutlo- lutioner för att tagas I övervägande
ett moratorium på fem år. undantag- nen av de gr^ki^ka ministrarna, be- vid den provinsiella konventionen,av »ig hattarna utom Gounaris, som ,,» , *» i-

nom ville dölja afk egen skam och vll-, etod med hÄBderna t byxflckorna gtra. andes de rent materiella avbetalning- ordrat 3 miltoner greker att lamea som skall hållas i Brandon i början
arna (levererandet av material till de turkiskt område. Det hela är vanvet- av januari.
härjade områdena I Frankrike) och tigt. och mera än annat tvder detta Bland resolutionerna märkas en. I 
m°d tillhjälp av ett större utländskt r>& västerlandets sammanfallande un- vilken man motsatte sig Western Ca- 
lån. skulle kunna stabilisera marken, der det turkiska och mohammedanska nada Colonisation immigratlonsplan. 
Att “stabilisera marken** menas helt trycket VI leva 1 en tid av förnedring. Vjiken man iåDgt ffrän gjjiade. I en 
enkelt att fixera markens guldvärde När skall en smula ljus genomtränga annan resolution fördömde 
till ett bestämt pris. och sålunda åter- den täta dimma, som lägrar sig över nuvarande banklagarna 
upprätta guldstandarden, eller så som »ärlden?

I» avtvå eltt oget ansvar genom att 
fSUxa skulden p£ dessa ledare, som 
•Lämpat lika (roget. som en soldat 1 
lodet för grekAa drömmar och Ide
al. huru vanvettiga och omöjliga »tt 
uppfylla dessa drömmar än torde ha 
V2L. varit. Lumpef, föraktansvärt, dju- 
cflkt år det. som skott 1 Grekland. Det 
gtft en eetet sjbk. det gör en månnlsko- 
wHl ont. det gflr en kulturmänniska 
tjxul och en kristen förtvivlad. Det 
driver våriden fa i en annan ytterlig- 
ket» armar, nämligen den ytterlighet.
•om tagit sig uttryck i den fascistis
ka rörelsen l Italien, eom håller på att 
tumdA ot sig till Tyskland, som redan 
tr 1 full srhwung I Rngland, och som 
snart kommer att leda världen in på 
nya vtllosamiaa vägar. Jag kallar det 
Ul andra onda "Ylterligbetsreaktio- 
m*n" mot dea bankrupta demokratien, 
mot det tyranaffcka massvåldet." Var 
och en. som tafsabrukar eln makt. får dom!
ee, (ting ejålv oo fa därför Krtgafan Kn Uuspuakt 1 den sorgliga tlll- 
tiULema av år 1914 hava Udlt eltt ne- dragelsen år Bnglands hållning till 
darlag. ander de demokratiska h/rar- densamma Englands sändebud I A 

» anfall. Na gka dedåas ledare det then hotade, innan dödsdomen gick 1

tos tände leende en cigarett, då han 
»tållde upp »ig 1 dödslinjen. Theotl- 
koa och Baltasxis småpratade glättigt 
med Gounaris. medan de sista arran 
ge men ton gjordes. Protopapad&kie var 
tyst. och general Hadjastents bar eltt 
vanliga nervösa uttryck.

Når “fyr** kommenderats, föllo alla 
på (B gång och tlllstådesvarando lä
kare konstaterade, att alla» död var 
ögonblicklig. Kropparna fördes till en 
nargrtn»aade kyrkogård, där de mör
dade» släktingar togo hand om rester
na av vad aom varit »ex fosterlands 
älskande, uppoffrande, årbara och hö- 
getigee bildade av landet» bevåg val 
förtjäatä mån. N&r lidelserna hos mas
san täodaa. bränna de ned allt av vår 
de ocb eaat och högt mänskligt liv. 
lAtom oee alla taga avstånd från des-^ 
sa fasansfulla mord och låtom osa

man de
samt krävde

en av Dominion ägd bank.
man kanske bättre kan uttrycka sig 
fixera de Internationella växelkurser- Kiilg firSVarar FegenflEenS 
na Med detta menas ej att få marken ton» « , i • i
upp un guidparitet. haUivng uiiner turkiska

krisen i Nära Östern
(Forte fr. »Id. 1.)

Danskarna egentl:gen 
svenskar?

(Forts. fr. »Id. 1.)Ett lån år ej så nödvändigt som ett 
moratorium. Med ett moratorium skul
le det ej vara s& svårt att negotiera 
ett lån. De nationer vilkas Intresse 1 
skadeståndofrågan är rent ekonomiskt 
skulle givetvis med största glädje gi
va ett sådant lån. Men ej så Frankrl-

-------------------------------------------------------------berättelsen kommit att. låta Själland
förena slx med farmarna för att bil- dragas ut från Skåne eller från ett så 
da ett nytt parti. Arbetare, affåramån avlågset område som Mellan Sverl- 
och andra komma att bliva Invitera- ge. 
de att konferera med representanter 
för United Farmers vid deras årliga

Vill man således antaga att en ur-
ke. som har en annan syn pä saken
och som för en helt motsatt politik, konvention.

sprungllg tradition berättat, att Själ- 
kommer att hållas land bildats genom att dragas ut från 

Frankrike vill hellre ae Tyskland vekt 1 Vernon 1 Januari för att planera en gk4ne 0Cb att Skåne senare 1 tradi- 
stånd att betala, om första vill- aktiv kampanj -över hela provinsen, tionen ersatts med Mälardalen, får

John Redman. ordförandd för den

hoppas, att mördarna få »In rättvisa
än
koret för att Tyskland ekall kunna be
tala år. att dess finanser förbättra». ! politiska komitén. förklarade att de genom rent misstag, eller också av

enorma fixerade provinsiella utgif- någon som haft felaktiga geografiska 
terna och de alltjämt ökade höga föreställningar, men intetdera är till-

man antaga, att detta ekett antingen

Tungan 1 frågan vilar på markens 
stabilisering. Om d»nri» stabilisering 
ej kommer till s*ånd. kommer Tysk
land ej under några förhållanden att 
kunna betala n&era krigsskadestånd. 
Om Frankrike i fortsättningen lik
som hittills söker att förbättra mark- 
ens stabilisering med ständiga hotel- 
s^r om inblandning I Tysklands 1n- 
re affärer m»d vapenmakt, så kommer 
Frankrike ej att få ett öre. åven med

skatterna, som allaredan voro en bör- talande. Man har således ingen r&ttig- 
da för alla inom provinsen, voro an- het att utgå från annat ån att be- 
svariga för farmarenas aktion. rättelsens uppgift att det år från Mel- 

lan-Sverige. som Själland utdraglts.
Sir Anderw MacPhail av McGIIl är ursprunglig. Och någon annan for

universitet förvånade en kväll f. v. klaring till kombinationen Mellan-Sve- 
s’n audiens av Young Men*s Club. då rige-Själland år svår att finna. Det 
han förklarade, att fabrikssystemet tyck» då. »om om uppgiften att SJål- 
svntes ha kommit till slutändan av re- land uppstått därigenom att en del 
pet. “Sanninren år." yttrade han. “att av Svithiod dragit ut i havet skulle 
farmaren ej har råd at tköpa det ma- överensstämma med Jordanes uppgift 
skineri. som tillverk»”, och överallt danerna kommit från svearna, 
går han tillbaka till mycket enklare 
metoder Kugghjulet år gränslinjen ta vl säkert, att danerna bott i det 
mellan arhe»e direkt aplicerat och ar- med säkerhet, att danerna bott 1 det 
bete utvecklat av maskineri, men far- nuvarande Danmark : slutet av 400-

Köp edr» möbler och huisgertultftf
* EN OMTALAD BOK 

S. W. GjörweDs
* på samma »ätL »om ni köpte ert 

fcu» —- men med dea ytterligare 
formånen sv ingen rå nu ocb ingen 
extra koefnad av något »lag. RåC 
givas rårna

*
-t

“BRYTNINGSTID”T * militär inblandning Det är omöjligt 
Y aft suga hlod ur en fben Frsncen skul- 

le följa marken 1 haakrupt, och den 
rista villan skulle bliva större än den 
första

*

ilAJJanfieJti
-T™» ft*y*»j* IWme Purn-ri-, ^
BMADUmflOCT- PKONE N .<>67
^ *«• U Lmi W.a*

T Nu utkommen från förlaget
I alla svenskan- hem bör den boken finnas

T Genom en annan hävdatecknare ve-

* Det är i detta vi kunna f nm i ink- 
^ rikes dilemma. Frankrike för cn mlli- 
Y tårpolitik på ena sidan och en om- 

daningspolitik å den sadra. och för 
^ att genomföra båeg® behöver Frank- 

rike Tyskland* penrar. Annars mås- 
” te Frankrike ruinerss I själva verket 
'P’ gör Frankrike liksom så mången 
•sf6, mänsklig Individ snvinder en obetal- 
^ Mr »knld som för extravaganta

utgifter Om Frankrike skulle tillå-

* “övrh hela samlingen ligger en måttfullhet, 
som är förvånansvärd för en så ung man. Dock 
ekall ingen tro att det är en gintmeimans verk, 
ty bakom denna reservation finnee det friskhet, 
oräddhet. ursprunglighet och käckt humör. Mån
ga debutanter hänge sig antingen åt erotiskt svi- 
neri e!l«r ock fcro de Mammäs goaear med en nuck- 
aktig och falsk sedlighet över sig. Här möter man 
en person, som är naturlig och sund". Så skriver 
redaktör Remidav i S.C.T.

T maren börjar Inse. att kugghjulet ej talet Deras centrum var då. »om nu, 
år för honom "* Själland. Emellertid är det sannolikt

1
■ InwoM I

Em3 Löfvendahlydare krltls-rad- han immlcra- »tt danerna» ankomst till Själland ägt 
tionspolltiken samt framhdll. att Ca- c1™ danska långt dessförinnan. Som 
nada plötsligt Insett att tillgången på Tl minna» skulle de enligt* Jordanes 

månnlskor vsr otlllråekllg, varför 
man gett sle ut nå jakt efter perao-

•f
•venek urmakare 

Äxiwrt reperattou »v klockorT
■f ha fördrivit herulerna från dera» bo

platser. Herulerna uppträdde i Euro
pa första gångerna år 267 och 286. 
Man har med råtta satt deras uppträ
dande 1 samband med danerna» Inva
sion. och därför antagit, att denna 
igt rum omkring eller före år 266. 
Detta stämmer ocks-å gott överen» 
med det. eom Snorre berättar om 
^läRande uppkomst 1 samband med

T Ifejrgt fullt
88S Talbot Ave^T WlfHiloeo Man

T tas att falla n*d erm en hök över en 
"I6 *tabllieerad tvsk Dyspe»*'1— sluta

me#I ^-™.r för magen
Lit denna bok finnas i varje julklappskorg 

Ged kunmg för
Förströelse ål envar

Pris 75 cents

T m*rk o<*h siålv ta- 
ga alla vinsterna »v ett tyskt lån. 

<£ skulle detta ej anu*f io motarMta det 
mål. för vilket lån®» gnv*. och Tvsk- 

^ land kunde Ifv» «tonno 1 dri lå-
i ee. det var förut **' ^v» *ig fn 1 ett 

'*^1. som sirn'1* »»H| eiia möjlig 
het#>r till framr4r.w o-h vinet. 

Frankrike r>*

‘ J.J. JOHNSONoch•f

♦
Dam- och Herrskräddare

264 Matn St. South. Tel. AS4S4 
Winnipeg, Man.

Ekganta modelkr I impor- 1 
terade tyger för kostymer.

Fu läka-e c^-rn- n*t i flesta fall av 
maglkomrca «•* - ^et Ingen verklig *‘<1en8 Åsarnas invandring. Med■
Ov.»-fio4|g -- >-'rdrar 
smältning r. —.v 
ning av fö'1'* 
veru och inä’- r 
nervositet,
"blues**

Sluta
ella medri. ” 
eller fyra ’»K* 
ted Magne*-*» 
t®r måler 
fWdig syrli-1- 

Det arbe» a' 
önskar rch s •
por v
»å morgonen och »da »v ytterlig slanö till Danmark, då förstår
åV»^h
dag Bisura- 
hos alla apo eM
blettform.

T
T myckri sva. -x,rerhet kunna vl emellertid aåga. att 

naturlig MeVan-Sverire fr&mst Uppland, under
mage. rutt- 

”npsåtter så le- 
-amt fö-oraakar 
»ömnlöshet

Sänd Edra order till
Svenska Canada-Tidningens Exped:tien

.125 LegsB A ve.. Winnipeg. Man.

♦
tiden 100—406 e. kr stått I speciellt
nära förbindelse med de våstdanska —

och övre* fråmst Hjillland Däremot åro ^4’****** 
sMre-na om förbindelse m°llan svea- 
o">rådet och andra' områd®n t. ex.
Copland, vida mindre frsmtrådaÄde.

dri håller
. Tnklaad Frha#*k r-'1 >r f^»®u av eko- 

™ nomisk hsnkruri. *^»*kr*y* do^k 
* »1älra verket r"v mej
låttesteg mot *fn avgrund Eko
nomer och puMiHrvaw öTf-r het» vårl- 

r d<»a futom 1 F'nn'|n'-' iro eulmi hår- 
^ om. Detta faktum M*’®r rå att eam- 
^ maaemilta m®d -»”manna op1n’o- 

nea I varje rfvtll»er®4 '♦at M®n »<ålv 
^ tvekes Fraakrfke v»»-s blint och dövt 
~ <aknande PVrmågaa ett redigt tänka. 

Frankrike tyckea f^redrara att äga 
ett första klassen* «kå1 till förare®!ae

•♦t* T
*

VIV1AN NELSON I
a. t. c. M

: M nsiklärarinna å piano
! Studio: 423 Manitoba A ve.
| PRIS. 60 centa per lektion för 

nybörjare.

* KontoeeteL: A 4H8-'nrer och artff'c4 
»n«tast cn resk^-d 
sv vanlig B4sura 
-»s brit va’ten ef- 
”♦ raljera öve- 
nl skall b!l bra. 

x-i kan åta vad ni 
*v natten — ej ovrna. Ha danerna någon gång 
'oe kl. 3 etlri* 4 rirax fMe år 266 utvandrat, ifrån Sve-

T ■wsfoatal.: «K I7H
volym (er) av S. W. G jör- ^^ Var vänlig sänd mig...............

4^ wella diktsamling “Brytningstid”.

^ Jag härmed närshiter $...........

V Namn

4 Adrees ................... ............................... .........................................
i**»*o»*»******TV**v**»*y

Skamtowri* Advokat
W. J. Liedal, B. A.LLB.

Jurist eedoHAr sta.

Det år ar ett vt»«t in»T*»eee att kun- 
n-t kon tatera livliga förbindelser mel
lan svearna» omrtde och de råstdan-

Ne. 3 Home Invewtment Bldg.

maa
aasta 0rks£ de livliga förb’ndriserna mel

lan Danmark och Sveaväldet efter den-

/ t bela 
esia år t«l salu 
pulver eller t» 

ri i tre veckor.

* nåmnda tidpunkt, förslår man, au vl 
svear kunaat haft det helt naturligt 

red»» tan att »öka o* Ull de dana ka ömwn
ae dårom. Ha vidare.

framför att bemåetra eltt aget Ärtall. tid Och mångd fynd båra vitt visa. törbtadelae Igt

GAMLA LANDET TILL JUL
Exkursiona-biljetter till Atlant-hamnar l förening 
med ingbåtsifiljetter till saiu 1 Dec. 1922 till 5 

Jan. 1923. Returgräna tre månader. 
HALIFAXST. JOHN PORTLAND

A SVENS* '1N1NGEP* M»n-. I or»d»gen den 7 December, 1922.

•7 1

KÄNNER NI MIG?
Jag är grundvalen till hälsa, och 
här äro mina priser för julen

Färskt frusen och direkt till er från våra 
närmaste fiskstationer:
Whlte Flsh 
pickerel .
Jack Fish 
Tullibees 
Hälleflundr» .

.....11c pr Ib. Lax 16c pr Ib. 
10c M "Röd Lax 

Solee & Brille 11c '* ” 
Finnan Had., 15 Iba. $2.26 

" Flllets, 15 Ibs. $3.10 
Kippera, East. 20 Iba. $3.00

9c " ”
6c ” " 
5c H " 

18c ” "

Vi garantera vårt lager samt betjäning. 
Referenser: Bradstreetia and Dun*a samt 

The Royal Bank of Canada.
Var god sand summa enligt orderns storlek.

JOHANNESnSON FISH COMPANY
415 SOMERSET BLK. WINNIPEG, MAN.

i

SVENSKA JUL- och NYÅRSKORT
25 olika Importerade, eleganta, kulörta Jul- och ny&rskort. tecknade 

av de berömda artisterna Adele Söderberg, Jenny Nyström, E Beskow 
och S. A., sändas portofritt vid mottagandet av 40 centa I ellver eller 
U. S. frimärken. (12 kort 25c). Dessa kort äro särskilt passande för 
Jul- och^nyårsha|8ning ^Xvenså erhåller ni en vacker bokraarkekalender

C. RASMUSSEN CO., 722 So. 4th St., Minneapolis. Minn.

Härmed ha vi den smärtsam
ma plikten tillkännagiva, att 
Herren Gud l sitt allvisa råd be
hagat hädankalla

v&r älskade fader

Eric Eastman
Född den 9 augusti 1849 I 

Medelpad, Sverige, vilken den 1 
december avled i Lydlatt. Man . 
1 en ålder av 73 år, 3 månader 
och 21 dagar, tljupt sörjd och 
saknad av oss. son och dotter, 
samt släktingar och vänner.

Mr. A Mr». Emil Eastman, 
Lydlatt, Man.

Mr. A Mra. E. Anderson, 
Selkirk, Man.

Såll är den man, aom fruktar 
Gud

och gärna vandrar i hana bud. 
Hana händera verk, hans hu» 

ocb kall
av Herren Gud välsignas skall.

Och nir han ain välsignelse 
åt barn och barnbarn hunnit ge. 
han, rik av dygder »om av år, 
med frid till sina fäder går.

r Use it in All 
ur Bakinö

r

O

PURITy
rFtOUR

Lå,J
Mone Bredd and Better Bredd

and Beher Pastry ioo.
79

iBMg.

\

r



Kredit gives till pålitligt folk hos Banfield's (<

Ekonomi i öveirflöd
Några av många speciella 

tillfallen.
En blick på denna 

I I bevisar för den eventuella kö- 
P*1** *•> massa i besparingar. 
Kom ihåg att ni har dessutom 

t* I förmånen av VAR NYA, LAT- 
TA BETALN1NGSPLAN.

Tj
annons

. a sC15E1a1
mt A \ s .^aäs'» _ ~mL

ro/
/röf. 8

b." ■i
*

fl

1m —■ "i i
DAVENETTE

v ■■ Solid ek. »toppad, med gott Iralta- 
tionsläder. matt eller guld bet*- 
ning; <lå öppen en fullståndlg bädd. 
Komplett med 
madrass

ID
MATSALSMÖBEL

Solid ek. matt putsning: består av buffet, utdrags bord. 5 små stolar 
och 1 karmstol. verkliga liidersåten.
Endast .... .....................................................

$69.75
$97.95 UTDRAGSBORD

Xkta kvartskuren ek. guld bets- 
ning. vat kert virke, fint polerat 
4S tum topp. 8 fot 
åtdragning .

MATSALSMÖBEL AV 9 STYCKEN
Består av buffet. porslin kabinett, utdrags bord. 5 små stolar och 1 
karmstol. verkliga lädersäten.
Komplett . ............................ $163.50 $33.95

MATSALSMÖBEL AV 8 STYCKEN
Består av buffet. utdragsbord, 5 små stolar och 1 karmstol. svart val- 

r snlng. verkliga 
lädersaten

SLiniNG COUCH OCH 
MADRASS

$149.00 ('retonne täckt madrass, dlatnond 
link couch, fr am v brons betsnlng, 
draperi runt 
madrassen

Porslins kabinett att passa $37.50

$13.95, CHESTERF1ELD
2 endast. 72 tum överallt, fjädersits. stoppda bak, 
täckt med gott tapisseri ........ ............................................. $59.00 COCOA MATTOR TILL 

ETT PRIS
Det betyder »nar handling. Försl- 
klassigt. tull ttaread 
med dubbel 
rygg

BYRA BARNMÖBLER
Svart valnöt betsnlng. 3 atora Ift Bestående av bord och två elolar 
dor^ Brittisk apegel. 95 1 rött Edert ••U»»» ^ Qg

cocoa fiber

49c

KÖP EDRA JULPRESENTER HOS BANF1ELD S
VÄRDEFULLA GARDiNSPECIALITETER
Importerat Schweitz och Brussel nätgardiner 1 vackra 
mönster, med applique och snodd garnering.
2Vi yards lång. Speciellt per par ................

BARNS GUNGSTOL
Solid ek. matt eller guld betsning, rundad sits och 
rygg. särskilt stark. 6 till 10 
speciellt .........................................

BARNSLÄDE
Rarnalade, dubbel rail back. storlek 12x24, atålmedar 
6 till 100 
speciellt $1.95$2.98 BADMATTOR

j I vackra färger, med vävda border. tjock god 
matta. Storlek 24x36 Spec. pr styck

JARDINIERE STÄLL
Solid ek, 12x19, matt betsnlng.
6 till 10 speciellt ......................$2.39

!

iJÅBänfie/d Landakunder
kan ui aga 
nytta av 

dessa speciella 
priser och 

villkor.

öppet 
lördag 
kv ullar

till
"The Roliable Home Fumisitcr”

492 MAIN STREET - PHONE N6667
jul

ock patos. Nästa vecks gives pjäsen 
Human Hearta " Matlneer giva» var

je tisdag, torsdag ock lurdag.
Pantages teater bjoder deaaa vec

ka på Dtitie Norton k Coral M- 
I “No. S Washington Sqeare'*; Bob-

BLIE RIBBON {V

lOt

TEA
1/

by , Lekman, kallad The Dtmlkutlve
FTapper. Hamilton k Barnen 1 “Just 
Fnn“; Walter Ward * Ethel Dolley 
i "What can we do T* Jack Goldie. kal

black f pasm of joy,
Tronpe.

Start and teater å Mala Street, nä
ra Logan A ve., bjoder nästa vecka.

✓
A 7/ Pv2t ad The 

ahak ‘
it SleVid jämförelse av B L U E 

RIBBON med andra paket

teer, jämför det ej med te 

erbjudet tiD samma pris.

BLUE RIBBON påstås 

vara det bästa i Canada, oav

sett pris och ett försök skall 

bevisa detta påstående.

T

IGHT

COUGHmed början måndag, den 11 de. pä
"Opec onr eyes”, som av medicinska 
auktoritet er. lärare ock sociala arbe
tare förklarats vara den största pro
duktion I sitt slag. Det är en fl am 1 
mande dramatisk skapelse under so-1 
pervision of Public Health Service 
i kampen för en ren nation. Med and
ra ord. ändamålet med filmen är. att

PHESTS «om and made 
^ sore by an incessam 
mghi cough. are comfoned 
and srengthened by Peps.

When placed in the 
mouth. Peps dissolve away 
iruo powerfvl healing and 
germicidal vapours t Kat are 
brcatked straight to thé 
iungs. Harmful germs in
t be threai ar* immed e ely dea- 
tro eJ. sore1 ess and mf 
m the broncrval tubes » eoot ed 
awey. obe suc.iom are sohened 
and goc rid ef. in Peps you be ve 
the benefits ef pene-iores t eet- 
ro em st hon* T eke : era for a 
cough. coid or a <h.l . for gnppe sore 
(hro*i. mfeaieusco«osandbronch»i».

All irv| ««#• mmi * rn,,t e#i P«-»« 
ett »3 é *e« f'-r %1 23 or mmd »e. 
■Mm* / THIAI. SAMPl B

visa föräldrarna vikten av att göra 
i sina barn bekanta med alla viktiga 
fakta livet samt att “tystnad Icke
alltid är guld."

Skola vi resa hem 
till julen?

• från »agda förbund under adress 45
• Rose Btr.. New York City. U. 8. A.
• samt kostar
• rigt hänvisa vl Ull annonsen 1 dagens
• nummer och skola i nästa nummer (
• komma med en rescenaioo

endast 40 cent. För öv En viktig fråga, aom dock lått kan 
lösas, om man vänder »ig till

ETT TACK!
«• **äe

rätta platsen. O . Llse»oetf st'0ri '
Rom våra läsare minnas, rik

tade vi för en tid »edan en 
vädjan till eder om att uppta
ga en • månader gammal gos
se som adoptivbarn Gossen 
▼ar son ttil en svensk flicka, 
som råkat 1 olycka På detta 
upprop kom en mängd svar. 
vilket visar, att svenskarna ha 
hjärtat på rätta stället. All» 
dessa, som erbjödo hjälp, vilja 
vl nu opplysa, att gossen har 
funnit ett bra hem I östra Ca
nada. och samtidigt tacka dem 
för visat gott hjärtelag

| Den frågan ställer många till sig 
i dessa dagar. Och om man besvararSkand. Baptleförsaml ingen i Wade

* na Nåsta sunda* .drn 10 dec. hålles ^ triga jaklnde, 8å blir näata 
mote hos familjen N Edströms fem

* mil råst om Wadena kl 2 e. m. och
* på kvällen 1 staden kl 7.30 e m Bön
* Hagaskola varje sondag 1 kyrkan kl 
s 2 e. m. Torsdagskvällarna kl 8 bö-
* nemoten. Fredagskvällen den 15 dec. 
e håller ungdomen sm syauktlon Mån- 
e ga fina arbeten, som passa fog jul
* presenter, komma då att försäljas.
* Kaffe och cake serveres fritt. Till 
e alla våra moten äro så många som 
e kunna komma med hjärtligt inbjud

. M. M.
1 Farmarna runt Dubuc, Sask . ha 
stökat undan det mesta av sit tarbete 

| och taga en välbehövlig vila efter 
sommarens och höstens hårda arbe
te. Vår lokal avdelning av Grain Gro- 
were har nu börjat rom på sig efter 
en längre tids dvala Vår avdelning 
holl en whist drive och dans på 
Freedhotne Hall. som var ganska vål 
besökt .samt har beslutat att hålla 
en till framdeles.
farma re C. Rosen lär ämna göra en 
rundtripp genom västern. Kanske åm 
nar han göm en avstickare till Hud 
son Bay också

östra fältet. Skandinaviska syföre- 
i ningen i Tyndall. Man . kommer att 
hålla syauktlon lördagskvällen den 
16 de< kl. 8 e. m. då allmänheten in 
bjodes. Forfviskningar komma att 
serveras efter auktionen. Det må 
nämnas, att fastän denna förening 
endast hållit på en liten tid, de ändå 
fått tillsammans många fina handar-

fråga: Huru skola vi resa hem’ Mån
gen tror. att det är mycket svårt att 
besvara, men så är ej fallet 

Svaret är: Vänd er till en firma, 
som har mångårig erfarenhet 1 bran
schen. Mången springer åstad och kö
per sig en biljett av närmaste sta- 
tlonsagent, som i 99 fall av hundra 
ej har ett dyft reda på saken, vilket 
ock mången gång visat sig 1 prakti
ken.

här 1 staden, Carl Sörensen, vilken 
förut varit vice konsul 1 Fort Willi
am, Ont. Han erhöll den som erkäns
la för vad han gjort sina landsmän. 
Orden överräcktes av vice konsul 
John Villardson vid en för tillfället 
anordnad fäst 1 norska lutherska kfr- 
kan av föreningen Nordlyset. Redak
tör Sigvard Rodvi^ av Norröna för
klarade i ett kortare anförande be
tydelsen och ursprunget av denna or
den. Pastor J. J. Akre och mrs. A. E. 
Clemens. ordföranden för Nordlyset, 
talade till hedersgästens ära.

Ty vid en resa hem måste man 
först ha järnvägsbiljett och detta med 
hasta routen, för det andra är det ång
båtsbiljetten. för det tredje är det 
passfrågan, för de fjärde bagaget o.

Canada-Nyheter

Dessa agenter kunna endast säl
ja biljetten, -men de svårlösta frågor
na om pass, bagage etc. lämna de åt

Miljonen full. Ro miljon vete hade 
redan den 32 november sedan boet sä 
songen* början, skeppats från Shau 
navon. Sask. vilket slår alla rekord 
vid samma tid något föregående år. 
wkrlvcr vår korrespondent.

Vid behov av records för Julen vänd 
eder med förtroende till The Swe- 
dish Bales Co.. 208 Ixjgan A ve . Wln- 
nlpeg. En mängd nya skivor komma 
tn längre fram och det år bäst att 
ordna t tid. innan Julbrådskan bör

Skandinaviska Centralkomitén av
höll i går kväll sitt ordinarie månads- 
möte å denna tidnings kontor. Där
vid rapporterades, att inkomsternaer att själva sköta om. Det har hänt 

mÄngen gång. att personer köpt bil-J för den fäst. som den 10 nov hölls,
i biljetter och kollqkt sammanlagt in-Jetten utan att tänka därpå och så, 

när de kommit till Winnipeg, ha de 
måst ligga och vänta 1 ett par vec
kor på pass och en del ha blivit hind 
rade vid gränsen till Staterna, och* se
dan haft det mycket svårt att slippa 
över. enär myndigheterna ansett det, 
som ett försök att olagligen slippa ö-

brakt 1143,30, vilket ju var ett gott 
resultat. Men ändå behöves det myc
ket mer pengar. På mötet fästes upp
märksamheten vid. att komitén är 1 
stort behov ay gamla kläder, och upp
manas alla, som ha några att avvara, 
att insånda dem till mr. M. A. Meyer, 
413 Logan A ve.

Den svenske brottaren John Fre- 
berg kommer fredagen den 15 decem
ber att mäta sina krafter med kana
densaren Jack Taylor. Uppvisningen 
äger rum å Board of Trade Building. 
Fre berg anses som en av världens 
bästa brottare, samt räknas 
ma klass som Zbyszko, Caddock och 
Lewis, vilken senare innehar mäster
skapet, men hittills visat en paniek 
förskräckelse för att möta svensken.

Vår Jovialiska

Beatanius.

Bortgången åldring. I en ålder av 
73 år avled den 1 dec. 1 Lydiatt. Man 
mr Eric Fastman. som var född den 
» au* 1849 
lämnar »om närmast sörjande sonen 
Emil Fastman i Lydiatt samt dottern 
mrs. Elin Anderson i Selkirk Bägge 
äro gifta samt ha famlljer.

Nej, vänd er till den gamla väl 
kända firman P. M. DAHL STEAM 
SHTP AGENCY. 325 Logan A ve. Win
nipeg Där tager man hand om allt 
för er. från det minsta till det största.

Men skriv 1 god tid och uppgiv från 
biirjan. om ni är svensk eller ,cana 
di.sk medborgare samt sänd samtidigt 
en deposition på biljetten. Båtarna till 
gamla landet äro nu ganska fyllda, 
vadan man bör skriva genast för atx 
få plats reserverad. •—

Sagda firma har många gånger och

Medelpad. Han efter-

beten och klädesplagg — Om Gud vill 
Nykterbetsvlnner och kulturintres pesoker undertet knad följande plat- 

•erade böra ej glömma bort att I tid Rer Lördagen den 9 dec. kl 2 e m., 
beordra *TDOO'\ som I dagarna ut hos a Bergströms i Lar du Bonnet. 
giver sitt Julnummer 1 mycket stort, söndagen 1 Riverland skolhus kl. 1 
format Priset är endast 25 cents. Or ! e ra. — Söndagen den 17 dec. hålles 
der bor sändas till O. L. Holmgren. predikan i Garson. kl. 11 f. m. Tyn 

dall samma’ dag kl 3 e m D. N. E- nu senast 1 dagarna hjälpt tillrätta 
landsmän, som varit okloka nog att 
kopa sina biljetter av dylika okunni
ga och ibland även samvetslösa agen
ter. Men vl ha ei kunnat hjälpa att 
det tagit tid.

418 Sinclair Str. Winnipeg. Numret 
innehåller många goda artiklar från 
de hås t a författare

Skaffa er god lektyr till Jul
LäsDubuc Nyheter. Ett trevligt “»uH- 

En värdefull jultidning har i da- ( priR^ party” hölls hos mr och mrs
garna utkommit, i det att Skandina- Helmer Ekberg den 22 nov. för logen
viska Socialistiska Arbetareförbun Skandias ålste medlem. Br. N. J. Sö-
det utgivit »In * Landkannlng". vilken derquist Logen ville visa sin tack
i år är om möjligt bittre ån någon samhet till broder Söderqulst för 
ain tillförne Tidningen kan ordraa hans Intresse i nykterhetsarbetet.

Därför samlades logen Skandias med
lemmar hos syskonen Ekbergs näm- 
da kväll. Tiden gick fort under mu
sik. sång och tal samt kaffedricknlng 
Som ett minne från logen överlåm- 

PAslAs vara vitare och mycket natte» en rixrklocka ttll broder Sö- 
bllligare lins än elektricitet 

eller gas.

‘‘Landkänning
Illustrerad Jultidning

WINNIPEG utgiven av

Skandinaviska Socialistiska 
Arbetareförbundet

i Amerika.

A General Hospital vårdas f. t> 
miss I. Strömberg, som har genomgått I 
en operation för blindtarmsinflam- j 
mation den 25 november, och är nu 
ganska kry samt väntar att snart bli
va utskriven från hospitalet.

Mrs. N. Nilson från MulvihJU. Man 
kom in till staden i f. v. med sin mo
der. mrs Martha Person, som är 87 
år gammal, för att aöka läkarhjälp. 
Modern hade fallit och vrickat höf-! 
ten. Hon fördes till General Hospi 
tal. där hon nu vårdas.

En mycket lyckad auktion hölls i 
tisdags afton denna vecka å Scott 
Memorial Hall av Strindbergs Syst
rar. Auktionen var besökt av över 
200 personer och resultatet blev myc
ket bra. Detta rar Ju glädjande, enår 
denna förening använder sina peng
ar till välgörande ändamål. Efter auk
tionen serverades förfrlsknlngar.

Sorg på olycka. Motorpolisen Karl 
Tan geted skadade sig nyligen rid en 
kollision, fast han nu åter år bra. 
Men en dag f. v. drunknade hans fa
der. C. Tungsted från Halstead, 
Minn.. 1 St. Martin'» Lake vid Oyp- 
tumvulle. Man. Den avlidne var 78 
Ar gammal samt har under större de
len av sitt aktiva liv varit sjöman. 
Olyckan skedde, då han befann sig 
! en liten roddbåt å nämnda sjö.

Till r ddare av St. Olofs orden dub
bades I torsdags trävaruhandlanden

SVENSK UPPFINNARE 
HAR NYTT OUEUUS

NU UTKOMMEN
SMAKFULL UTSTYRSEL, GEDI 

GET OCH OMVÄXLANDE 
TEXTINNEHALL. 

ENDAST ORIGINAL. 
Rekvirera idag! Adressera: 

‘Landkänning", (C. A. Forsberg, 
Mgr.), P. O. Box 341, City Hall 
Station, New York, N. Y., U.S. 
PRIS: 40 CENTS ENDAST. 

Goda villkor för återförsäljare.

derquist- Och hoppas logen .att han 
skall slita den med hälsa. — Logen 
Skandia höll sitt ordinarie möte sön
dagen den 12. nov. och då Installera
des följande tjänstemån för komman-

Edlson satte oss i stånd att glad ja 
oss åt det t*V*ktriska ljusets nytta 
Greve Walshhachs mantel gjorde det 
möjligt att ha det vit glödande gas- de kvartal: 1/ T. Alf Ekeberg; V L 
lju»-t men det åtenitod tor en svensk T FXr Berxstrom: U 8 Carl Berg 
ingenjör vid namn Johnson, som tiu 
ar bosatt i Winnipeg, att uppfinna en 
larnpv som kunde bränna vanlig fo- P Norman; L. M Hedvig Norman; 
togénolja samt producera ett lyse. L K. Hilmer Clauson; B. L M Ma 
som enligt vad många vetenskaps 
man rOka sett det sagt ar vitare än 
elektriskt lampan är lika enkel att 
operera som de gamla oljelamporna, mer Ekberg; F L. T. Oscar Freed — 
brinna utan lukt. rök eller oljud, samt Beatonius. 
ha bevisat sig vara en sensation, dår 
oljeljus behöves.

Mr. Johnson erbjuder sig att sända 
en lampa på tio dagars fritt försök, 
samt ger åven en till den första för
brukaren i varje samhälle, som vill 
hjalpa till att introducera den. Ett

ström; L U. Axel Hamilton: L. Sk

ria Freed; B. L. 9. Axel J. Carlson; 
I V Arthur Bergström: Y V. Hel-

Teatrarna.

Winnipeg teater bjuder denna vec- 
brev adresserat till T. G Johnson, ka på “Cappy Ricks", som år ett 1 
4>79 McDermot A ve . Winnipeg, kom- hög grad komiskt stycke, men på sam- 
mer att ge fullständiga upplysningar 
om denna underbara nya lampa. Har 
har också en intressant agentur

ma gäng ligger bakom allt detta ko
miska en mängd av sanning, känsla

Fre berg har kämpat med och beseg- 
1 rat de bästa män 1 Europa samt be
finner sig nu i Amerika I hopp om 
att tvinga Lewis till en tävlan. Un- 

' der de tre sista åren har han ej haft 
i ett enda fall. Han är en ung man 
' Jämna sex fot hög samt väger 232 
pounds. RESANDE

Två oljesjöar ha upptäckts vid 
Point Barrow' av den berömde ark- 
tiske forskaren Alexander Malcolm 
Smith.

TILL —

Gamla Landet
På oljefålten kring Smacaover, La. 

och däromkring företogo endel mas
kerade medlemmar av Kla Kluz Klan 
att vandra omkring och skrämma neg
rerna med den påföljd, att dessa i 
massa flytt därifrån. il

KÄRLEKENS SPÄNNING
Köp edra resekläder och

underkläder, innan ni reser 

från Winnipeg.

Vi ha den mest modäma
I

herrekiperingte ffär i Cana

da och våra priser äro de 

mest moderata samt kvali

teten den bästa, som kan

Xlska kvinnorna bättre?
The Thrill of the Human Touch 

Skall en kvinna annonsera 
för en man?

Varför skall en flicka bli gift före 13 
år och mannen före 21? 

Giftermål, skiljsmäsea, kärlek, euge- 
nics, födelsekontroll, köns- 

hygien, etc., etc.
HUR ATT GIFTA SIG FRAMGÅNGS

RIKT OCH FA LYCKA.
Det är endast en del äV de ämnen 

som uteslutande behandlas 1 "FOLD" 
MAGAZINE. Amerikas stora och först
klassiga LOVER S MAGAZINE. En
dast för dessa problem.

Sänd 10c. för PROVKOPIA 
och fullständig upplysning om vår 

vänskapsklubb.
SUBSKRIPTIONSPJUS nu endast 

75c. per år, 3 år för $2.00.
Detta speciella anbud för att öka 

cirkulationen av “FOLD" gäller en
dast en kort tid. Varje subskription 
omfattar FRITT medlemskap till vår 
FRIRNDSHIP CLUB med tusentals 
av medlemmar (av bagge könen) 1 
vraje stat och stad.

Sänd 75c. med namn och adress till
“FOLD” MAGAZINE

1161 Broadway, N. Y. City, U.8JL erhållas.

jaCASON BROS.
•ntierur- och tinlrl'i*»f<xiff«i | 

tpeclellt upgprtSrkaammae poeterpsn 
Jft- och JUVlLftfcPARATIOMER

99bZ Jsieper Ave, East 
•L 170. SSewatee. Alti

McLean & Garland
Market SL & Main St., 

WINNIPEGJ. E. Stendahl
DAM- A ME*R«K*XODA*E

Specialist i skinnarbeten. Vid sidan av City Hallt Reparationer utför»» prompt 
och billigt.

SIS LOGAN AVE. WINNIPEG. Komplet Utstyrsel för Män

SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN. Winnipeg, Man., Torsdagen 7 December, 1922. 5

.

1

[GYNNA VARA ANNONSORER

L-»nJs?kare!
D- «om ö^sk-t la^d i Cam da tor- 
r‘ ° : t5'! Sö ’erl»nd i Ralny 

- dis'r!lrtet. I.andet dår är 
? ar bry i nrh odla. och kan 

11 e!l-r Hom te»d tagas. God 
<v e [ fn ;ä-nvägen Skola, 

cch v.o<T*n a*ior mitt i *am- 
NåT'a3te järnvägsstation 

Fö- vidare upptys- 
:ar h använd er ttil

A. I. SUNDBERG
» bor Vitac. va Bergand. Ont.
T v torde at.oljas av postporto.

Drag fördel av vår leverenngs 
betjäning till Groceteria- 

priaer.

10 Ibs..............
Finest Creamery 

Butter
Shamrock Creamery Butter

Registered Brand ----  C
Strictly Fresh Eggs

Per Dox. -.................. C
~eeded Raieins. 16 ox. pkg. ------ 20c
Sa‘mon, pink, iarge tin --------- 1®e
"urrents. Cleaned, pkg. ........... 22c
Coffee, Our Own Brand —..... 50c
Stuarts Marmalade, 4 Ib. tin 59c 
C. D. Smith Plum Jam, 4 Ib. tin 60c 
7'#* Rose Corn No. 2 tina,

2 for

84c

____ 33c
VI leverera order» fritt Inom

staden. Detta gör att nl kan köpa 
edra varor för **Cash and Carry" 
priser och likafullt fft dem hem

Orden frie
prompt uppmärksamhet

WINNIPEG. MAN.
302 Notre Da me Ave. Tel. A8826

' >

GRCCETER1A
THE -R-

ÖNSKAS
En gift svensk man och en ogtfl 

som åro vsns vid farmarbete. er 
hålla stadigt arbete (Ar hela året.
Svar ttll: Albin Johnson, Hllltop.
Mm.

BROTTNINGSTÄVLAN
JOHN FRF.BERG

SVENSK VÄRLrSCHAMPiON

JACK TAVLOR
CHAMPION AV BRITTISKA KEJSARDÖMET 

Bästa två fall av tre t ' ett" 8‘utavgörarde 
CATCHAS-CAT-HCAN STIL 

Vnder överinseende av Mintn i Wr. ;rl-n< t 
Boxing Co T

Tre fors1 klaaxiga b xn ngbprcliminar r 
I BOARD OF T ADE HALL 

Fredagen d 15 D . kl 8 15 e.m 
Priser: $1.00, $2.20. $2.75 (krigsskatt inbvriiknad).

Platser tiU salu k De*'opi Dnig S‘ore,
2*3 Portage Ave. Telefon A7317

I

U
5 
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•tedieresa för eldan undersökning et- genbeter invid Kardljokt. utfört ett trtek belysning 1 kyrkan skulle kyrko- 
»torartat odlingsarbete Dessa småbru- rid ns ordförande få disponera upp- 
kare åro rårda allt beröm för sitt e- komna rån tebelopp för rålgorande ån 
nergiska arbete.

SVENSKA APOTEKETler till publicerandet av ett utfört ar
bidragbetea reeeltaL Anaokaingar

SVERIGEJVYHETER de nedligat på damål Inom Leksand Detta förslag tillhandahåller alla i Canada brukliga mediciner, 
urvil av .verska mediciner pi lager. Vi expediera alla or
den åven post ordera per omgående och vårt motto år att 
vinna en k-.ndkreta, som år i alla hånawnden Ull fullo be
låten. detta genom prompt bemötande och billiga prieer.

W. A. CARLEY.
168 Algoma St„ Hörnet av Bay.

PORT ARTHUR. ONT.

Stort
rea i furen ingen före dea l mars 1924. euia jordbruk, ehuru de ha att kämpa antogs med tacksamhet av ståmman 

mot fattigdom och umbäranden under•j tår vars anonym. Birger Jarls grav färd »g restaurerad 
de första årea. då de måste ekarts sig Vnder dea sedaa ett par år pågåAde 
tik över huvudet och samtidigt epp- restaureringen av Värnhems kloter- 
brjrta jorden, som till största delen år hyrka har man som på sin tid med de 
»kogbevnaen och icke vnrit l stånd uts intr*rfat en del benrester, »om 
tUl att giva någon avkastning, då de förmodligen tillhöra Birger Jarl. han» 
tagit mot »Ina lotter. Statens odlings- indra maka Mechtlld och sonen Erik. 
bidrag, »om de nu 1 år erhålla, var skrinläggningen av benen har nnder 
behövligt och blir för dem en liten innevarande månad ågt rum 1 nårvn- 
uppmuntran, framhåller tidningen.

•kall åtföljaa av vetenskapligt arbete, 
ärligea tryckt eller t 
ler ock av nllortig plan för sådant ar

inakript el-år bojagets avsikt alt omedelbart aöka 
erhlta notering på London» fondbor»syketer

K. G. K. NYMAN.bete eller för studieresa, åtföljda avEmlsstemeu garanteras av ett for ån*
pemoualler samt uppgiftsökarn

oss de assrlter på vilka han eller hon 1 
övrigt kan grunda sin anhållan om un
derstöd. Föreningens styrelse utgores 
av doktorerna G Stéenhoff. ordföran
de; J. Tillgren. vice ordförande; Gott
frid Thorell, sekreterare och skatt
mästare; J. B111 ström och A Petréu 
samtliga 1 Stockholm.
Uppsala Suppleanter åro doktorerna 
G. Liljestrand och A. Karsten. Stock
holm. Ett femtiotal svenska läkare å-

För god-damälet bildat konsortli
hare. Av Sverlgee statistiska årsbok 

åro vårjdens teckning har extra bolagståmma ut
lysta till den IS dennesBrainsU kaffedrtckarw.

Br dem, »ed de övriga s. k. kultur 
tolken Kaffetörbruknlngen l Sverige 
uppgick nämligen till ej mindre än 
€.72 kg. per Innevånare år 1*21. När
mast ko» Danmark med €.08 och För 
eeta Staterna med IJf

jåm
ro av restanperlngskomml3sionens 

Tv* blodiga klrleksdramer I Norr- medlemmar med landshövding Ekman 
land. Ett kärleksdrama utspelades och biskap Daneil t spetsen, professo- 
natten till den 13 nov. 1 Svegmons mn- reraa Curman och Ferst. arkitekten 
nicipal samhälle En ung man frän sam- Forssen. Doc. Sune Lindkvist m fl 
hållet. E Sand st ed t. och hans fasstmö. Sedan professor Furst redogjort för 
Stina Nyman frän Järvsö. sökte ge- de antropologiska och arkeologiska 
men samt döden Mannen har tydligen forskningarna, som lett till antagandet 
först med en revolver skjutit sin fäst- att de 1 närheten av lekbrodraaltaret 
mö ett skott i hjärtat, som varit orae- funna benresterna verkligen tillhört | 
delbart dödande och därefter skjutit Birger Jarl och hans närmaste anho 
sig själv med ett skott i pannan, »om riga nedlades benen I ett kopparskrin 
dock icke gjort så stor skada, samt och nedsänktes under kyrkogolvet. 
**tt skott mot bröstet. Det sista skot- Därefter anbragtes över graven det

frlna Georg och det svenska spisbrö
det. “Don Basuno" I BL T. berättar 
följande trevliga historia frän det eng 
elska eskaderbeeöket 1 Sverige och 
Stockholm, då prims Georg var ombord 
Prinsen hade vid något tillfälle utta 

ting över det svenska

DR. B. GERZABEK
Medlem av "The Royal College of Surgeons". England; licentiat av “The 
Roval College of Physictans". London. England: f. d. assisterande läka
re och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Gracon och andra hospital.

X Ray (Röntgenstrålar), modårna operations- och sjukrum, eget labo
ratorium och apotek.

imt E. Bolin

Sketa de svenska järnbruken utstäl
la I Amerika? Järnkontoret bar utta
lat alg med anledning av ett av sven
ska generalkonsuln I New York fram 
etiUlt förslag om anordnande av en

lat stn förtj
■ Jl knäckebrödet, vilket gav prinsee 
san Ingeborg Idén att förära den höge 
gästen ett paket spisbröd. Hon lät 
ringa upp N K:s livsmedelsavdelning 

eseesh nuUI|nme I del I Phltidelph! ,„h bnil Mndel med pnhetet Ull
Saltsjöbaden Men Ingen hade sagt att 

ligt järnkontorets mening är det ute- bm,^ aku„e ^rlTa elg ombord med 
slutet att förmå de svenska jårnbru

ro antlutna till föreningen Natt- och dagbud besvaras skyndsamt.
Kontorstimmar: *—12. 2—8. 7—9; Söndagar: 9—12. 2—6 

418-17 Pritchard Ave.
Wlnnipeg. DR B. GERZABEK. Tel. St.J. 474 

Wlnnipeg.
Norra Sverige.

amuseet befintliga handelamnaeet En Fru Ellen Hagen landshövding? En
ligt Arbetarebladet lära frisinnade 
kvinnor i Gävle ha gjort en framställ
ning till regeringen om »tt vid beaät- i

| tet hade snuddat vid hjärtat. Mannen stenmonument över Jarlen. som före till Kalmar stadsfullmäktige skulle 
var ännu vid liv, då han under nästa restaureringen var placerat pä en av överlämnas en summa av 100.000 kro- 
dag anträffades, men det finnes fuga kyrkans väggar V^d detta tillfälle un- nor. Årliga räntan skulle utdelas i pen- 
hopp om att hans liv skall kunna räd- der den högtidliga akten talade dess- sioner om minst kr. 100 och högst kr 
das. De unga. som av allt fttdömsrsy- utom biskop Daneil om Livet och för- 500 till personer som verkligen åro fat- 
nes hava varit ense om att söka d'»- gängelsen. varjämte skolbarn från för- tiga, och däribland den tysta nöden 

! den. voro båda i tjugoårsåldern och samlingen sjöngo. Stenhammars “Sve bör bli ihågkommen. Vidare upplåstes 
hade varit förlovade ett par år Nå- rige.“ en skrivelse angående dunatfon till
gon anledning till handlingen har man Svårigheter för norra Bohusläns fis- staden från framlidne handl. H. Frl- 
Nig ännu icke bekant. Dagen därpå kare. Skarpsillfisket 1 norra skärgår man. Enligt bouppteckningen utgör 
meddelades från Svegs sjukstuga, att den har hittills varit praktiskt taget behållningen i boet 300.000 kronor 
den vid kärleksdramat i Sveg svårt alldeles misslyckad. De fångster 
sårade E. Sandstedt nu befinner sig erhållits ha varit alldeles för obetyd önskar den avlidnes syster, fröken E- 
på bättringsvågen. På förfrägan. har Hga. Ställningen börjar för ett flertal i va Friman. att den fond. som överläm- 
han uppgivit att han skjutit Stina Ny- fiskare bli rätt svår, då de nära nog nas till stadsfullmäktige. 200.000 kr., 
man sedan båda kommit* överens om sakna medel att fortfarande hålla i uppbära under stn Hfstid 5 procents 
att gemensamt söka döden 
Ett annat kärleksdrama.

Dr. J. Boulangergåvan. Budet stod beskedligt och vän
tade. att prinsen själv skulfe kommaken att omedelbart deltag» 1 ifråga

varande utställning Järnkontoret an >rb hämta gåvan Under tiden tände av landshovdingeposten ha av-
■er frågan lämpligen kunna upptagaa ^^dern till sj»a» Det blev ett lidne landshövding Hagens efterläm-
ender loppet av nästa år. då Sveriges

Eftergraduerad I Paris och 
New York sjukhus.

SPECIALITETER: Huk-kirurgt, 
Kvinnosjukdomar, Genito- 

Vrinary laboratorium 
X-RAY LABORATORIUM 

Kontor och bostad:

1007 Jesper Ave.. Edmonton, Alberta 
Telefon: 200».

nade maka 1 åtanke, åtminstone såsom 
tillförordnad Innehavare av densam-

måktigt spektakel på N K., når man 
Järnhantering kommer att deltaga I nck ,,ta a„ orij*rn Icke uträttat» 
jubfleumsuutåjln ingen 1 Göteborg ge- Vld „ku|le prill»e»san Ingeborg tanke* 
nom en ko!l**ktirutställnlng Vid den- . ett fick man idén att skaff aen racer 
na utatållning skulle man möjligen och Bfclu pft<.r Fskadern med spis- 
kunna få till stånd en utställning, »om

Ett sällsynt djur. En älgoxe med in
te mindre ån 13 hornspiror har på se
nare tiden varit synlig på flera plat- j 
ser i Jårvsjö och sydligare delen av i 
Delsbo. En dag hade det ståtliga dju 
ret gjort en promenad i sakta mak ge
nom de bebyggda platserna i Nordsjö 
och Järvsö och spår efter älgen ha va
rit synliga på flera ställen 1 Delsbo 
berättar en platskollega

Folkskollärarna i Över-Luleå upp
säga platserna. På grund av beslut 
vld kyrkostämma den 22 okt med ö- 
ver-Lule& församling att vidtaga avse
värda reduceringar i lärarkårens lö
ner. väntas att hel askoldlstriktets lä

brödspaketet. Det blev en spännande 
vore lämplig for Phl|»delphlsut«slåll- Jlk, prin»en fick t uppen »Jo sitt

paket, ett paket med rärldens dyraste Sedan vissa legat med mera. utgått.ningen
Eaempel på skattas» I Sverige. Kan bröd uti

junkare Eklund l Uppsala, »om harom Vem vill köpa lokomotiv? Den drif- 
dagen var inne på riksgåldskontoret ||M lok0motlvfirman Nykvist & Holm 
och fick en check på 300.000 kr. får 
dock Icke behålla alla dessa vackra 
tusenlappar, som hans lyckoobligar

Dr. L E. Lovegrenhinner til|Terka ners lokomotly 
an bolsjevlkerna ha bruk för eller kun
na kopa. vill nu söka arsättning for 

tion Inbringat Han får minsann tån- „|B Tara också j Sydamerika Och för 
ka på framtiden, om någon, och ba a(l imponera på »ydlånningaroa
pengar att taga utir. når han 1924 man ,,, tnt, m,d at tntsånda
»kall betala »In ekalt för rad han 1922

med sökandet etter sillen. Vnder tiden ränta under sin Hfstid å 100,000 kr 
som må- Införa» från Norge srsevärda partier; Svår smugglarekalabalik I Skåne, 

hända kommer att kräva ett männls- skarpsill. och fabrikernas behor av Knllgt Kristlanatadsbladet har natten
Ig rårara fylles. Sillen har hittills Inte' den 13 nov utkämpats en batalj mel- 

gesund. Kn 24-årig arbetare O- En- kunnat påträffas å Säckens svenska lan kustbevakningen
kvist hade på aftonen förgäves sök' sida. under det att å norska sidan go : tyska smugglare. v,llka åkte på en
fn flicka, med vilken han en lång tid da fångster gjorts. En natt erhölls, spritfora från Yngsjö söderut. Sedan
hade sällskapat. men som på senare sålunda betydande skarpslllfångster å tyskarna först öppnat eld med rerol

rarepersonal, uppgående till ett .0-taVti(ien hade aThrutit förbindelsen med Singlefjorden Bland gränstrakternas ver fortsattes skottvåilingen å om
komma att uppsäga sina platser till; honom. På nallen Infann sig Enkvist svenska fiskare gör man f. ii. gällan ; se håll. och det får anses som ett un
den 1 jan 1923. Flera av lärarekå-

Skandinavisk Tandläkare
koliv. utspölades häromnatten

Kontorstid: 8.30 till 5J0Åhus och fyra

ett par handelsresande med prover 1 
vunnit I Svenska statens premleobjl |,appsäCgen. utan utrustar en hel far- 
gstlonslotteri Först skall han betala tygiexpedttlon.
»talen i runt tal 42.000 kronor i skatt. eTen,|i chef och besättning
d s. v. 14 procent av hela vinsten. „kll| b,,**, 0|lka platser I Sydamer!- 
sedan kommer kommunen och tar 18. ka< dkr dr, m.dföljande merkantila om- 
000 kronur kommunalskatt och om-

Telefon: A 8323
som under svensk Main & Market Sta.

Nära City Hall
Wlnnipeg, Man.j i fliskans hem. men blev icke Insläppt, de att det svenska fiskets avsättnings , der ntt ingen på någondera sidan träf- t 

rens medlemmar ha redan begärt ent- Han sköt sig då genom huvudet med möjligheter lida svårt avbräck genom fades. Under tumultet fortsatte sprit | 
ledigande från denna Itdpunkl en browningrevolver. varvid hela syn- den tack vare kursfurhållandena steg foran. men blev i Vlttskövle fastlagen *

norska råvaror. Så- av landsfiskalen i Degeherga Även 
ka inträffade nyligen i Xngersjö. Jämt- j fördes i medtaget tillstånd till Hudik- lunda framh&llea, att väldiga mäng-! här kom det till våldsam skpttloss- 
land. En tillsynlngsman vld kraftst.i svalls lasarett, dår det konstaterades, der a morsk hummer importerats un j ning. En person sköt mot en av tys- 
tionen där. Paul Åhs. had»‘ under ar j att hans tillstånd är ytterst allvarligt der det att de bohuslänska fiskarenas karna. och träffade denne i 
bete vid kraftstationen tydligen råkat j och att han kommer att förlora synen, hummer får ligga osåld. och att dt Den sårade Infördes till lasarettet 1

! svenska räkbåtama ej kunna gå ut Kristianstad. De andra tyskarna lyc*
■ på fngst mer än ett par tre dagar i kades komma undan. Den skjutne tys- 
veckan, d tillförseln av norksa räkor ken är en maskinist vid namn Hein-

huden skoja försöka väcka intresse 
kring lika mycket i progressiv kora for de 8venska lokomotiven Firman 
meaalskatt Av vinsten avgå således har , Barcelona Inköpt en ånglustjakt 
cirka 78.000 kronor eller 26 procent 5<)0 brultoton. som antagligen kom- 
Det år, som inan ser. ganska dyrt att mer att etarta från England Farty 
vinna 300.000 kronor Den stackars 1 befälhavare blir kommendÖrkap 
fanjunkaren år verkligen att beklaga. |len jarabl. medan Nykvist & Holm 

Nära hundra tusen .r.fluensafal/. En- konsortiets chef. direktör Gunnar An- 
ligt de I Medicinalstyrelsen förellg- lerson. blir merkantil ledare för ex 
gande epidemlrapportern för hela rl- peditlonen.
ket, anmäldes under årets tre första Möte pi auditorium kräver regering
kvartal januari september icke ens Ingripande mot fasciströrelsen. 
mindre ån 91,032 falt av epidemisk in ( Kommunisterna rasa över fasclstro- 
fiuensa. varav 46,172 inrapporterades! relsen. och Styrelsen för kommnnls- 
från landsbygden och 44.330 från rl- fiska arbetarekommunen hade härom 
keta etåder Rodsoten har även i år. dagen ordnat ett möte mot officers 
hårjat mer än vanligt, särskilt 1 det ■ planerna p& svensk fascism Mötet

höljs häromdagen 1 Auditorium i 
Stockholm som var fyllt till sista 
plats Z. Höglund höll tal över ämnet 
“Är Sverige moget for den fascistis
ka mördarllgan?" Mötet antog utan 
diskussion en resolution, vari det upp
fordrar regeringen att med all kraft 
Ingripa mot de officerare, som direkt 
eljer indirekt medverka till sådan 
statskuppspropaganda. som kom till 
synes 1 den adlerereutska artikeln. Mö
tet gav sitt stöd åt försvarsministerns 
strävanden att Inom armén Inplanta

Ohygglig dödsolycka. En dödsöljt nervsystemet blev söndertrasat. Han rade importen av DR. PHILIP A ECKMAN
Skandinavisk Tandlakare.

TXNDERNA8 VARD tår lcåe fös 
summa#, om ni önskar behålla eder 
goda hälsa. Det har bevisat», att alla 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
eller försummade tänder. — Jag står 
med nöje till eder tjänst och vtll giva 
eder alla råd Jag kan och vill under» 
söka edra tänder gratis.

Tänoer utdragas smärtfrltL 
OBS.1—NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage A 8m1h, Wlnnipeg,

armen

slinta, varvid han fastnat med klä
derna i turbinaxeln med påföljd att j 
bådh armar och ben avsletos. Döden i

Mellerste Sverige.
Sveriges yngste borgmästare. Till ar så riklig, att behovet fylles■var ögonblicklig. Åhs var i 30-årsål- 

dern och efterlämnar familj
rich Hävernick och hemmahörande i

j borgmästare i Vadstena har valts t. Professor Rudolf Kjellén död. Från Hamburg. Skjutsen, som var från Kris-
72-årig kvinna bränd till döds. En, f. borgmästaren Nils av Ekenstam med Uppsala kommer bud. att professor; tianstad, medförde endast en ringa

72-årig kvinna, änkan Anna Lisa Kal- 524 röster av 540 röstande. Borgmäs- Rudolf Kjellén den 14 nov avlidit i1 del sprit. Huvudparten av lasten hade
lin på Amäs ålderdomshem, har nyli-j tare Ekenstam är född 1890 och är så- en ålder av 58 år. Född på Torsö den | gömts i skogen på resan från Yngsjö
gen blivit bränd till döds i sin säng. Man håller nu på att leta efter spri

ten. — Under handgemäng och revol 
verknallar beslagtogs enligt D. N. på 
lördagsmorgonen den 11 nov i när
heten av Stenkulla brygga i Väsbv- 
fjärden 1 närheten av Stockholm ett 
tusental liter sprit och en nybyggd 
blekingekosterbåt. De båda smugglar
na voro möjabor. Den ene blev fast
tagen vld handgem&nget med lagens 
tjänare medan den andre bröt sig våg 
genom kedjan med sin revolver och 
uppnådde skogen. Två aittomobller. 
som väntade på att lasta sprit, avlägs
nade sig skyndsamt från platsen. Re
volvermannen är känd av pollsmyn 
digheterna och torde snart vara fast-

lunda 32 år gammal. Han torde vara j 13 juni 1864. disputerade han 1890 i 
Sveriges syngste borgmästareHon intogs för 12 år sedan på hemmet 

och har under 20 år varit sinnesrub
bad. Den gamla hade gått upp för att 
värma sig framför en brasa, varvid 
antagligen hennes kläder fattat eld. 
Hon hade sedan gått och lagt sig. och 
d& folk kom tillstädes brann det i hen
nes säng Hon avled efter en halv tim-

I Upsala och blev docent först där. och 
Evangeliska ,'fostcrlandastiftelsen. : sedan efteråt vid Göteborgs högskola.övre Norrland Såjedes ha 69 fall av 

rodsot rapporterats, därav 61 från 
landsbygden och blott 8 tall från stä
derna. Stånkfall förekomma alltjämt 
av sömsjukan Denna sjuka ha rsln 
huvudsakliga spridning på landsbyg
den Under Januari—december inrap
porterades Inalles 92 fall av sdrasju- 
kan varav 75 på landsbygden och 
bjott 17 1 ståderna. ScharlakansfHbern 
har allt fortfarande epidemisk karak- 
tår. varvid landsbygden år värre hem
sökt än ståderna.

Tre miljoner utlandssvenskar. En- (ten anda. som omöjliggör dess an vän
ligt vad professor V'. Lundström, den dande 1 arbetareftentligt syfte. — 
ledande själen 1 Föreningen for Hinke Bergren höll nyligen fö- 
svenskhetens bevarande i utlandet har redrag i Västerås vid ett av kommu- 
meddelat. D. N. finnes för närvarande nisterna anordnat möte inför en tal 
en cirka tre miljoner svenskar l ut rik publik över dagsfrågorna med an- 
landet. av vilka 350.000 historiskt bo- j ledning av överste Adlercreutx arti 
satta Var tolfte människa på Kristi kel i pressen. Föredragshåjlaren be- 
anlas gator har svenskt blod 1 sina möttes av lektor Ivar Hjärtén. som 
Sdror Bl tn.i de framt d 
ra för professor Lundström och hans 
medarbetare, år dels utarbetandet av 
en utvandringwhlstorta. och dels upp
rättandet av ett avenskt bibliotek for

hemställer Dit knöts han 1901 som professor iEv. fosterlandsstiftelsen 
hos k. m:jt. att mlsslonspastorn Karl statskunskap och statistik. Han var 
Erikson. som på grund av vissa svä flitigt verksam som föreläsare, och
righeter ej nu han utresa till sin till- framträdde regelbundet med dagspoli-
ämnade plats som sjomanspastor i \ tiRka inlägg i den konservativa pres- 
Liverpool. måtte tUl&tas antaga tillfäl ] sen. Vid ett fyllnadsval i juni 1905 
ligt prästerligt förordnande inom Karl- valdes han till ledamot av andra kam 
stad stift Karlstads domkapitel har maren för Göteborgs stad och ftterval- 
förklarat sig villigt bevilja J. Erikson : des i september samma*år samt bevis
tjänstledighet under förutsättning att! tar*e riksdagarna 1906—1908. Senare

I invaldes han för Södra Kalmar län 
i Första kammaren. Når han 1917 drog 
sig tillbaka förlorade riksdagen en

Vldaskjuten till döds. Hemmansä
garen H. Brolin i Borg. Norralal »oc 
ken blev nyligen skjuten av våda och 
skadad så illa, att han senare avled 
å Söderhamns lasarett Brolin hade på 
morgonen gått ut på jakt tillsammans 
med en annan person Då de gingo ut
med kanten av en sjö. brast plötsligt 
isen under Brolins kamrat, vilken där
vid råkade stöta geväret mot iskanten 
med den påföljd att skottet brann av 
och träffade Brolin i underlivet. Han 
var 32 år gammal och efterlämnar 
hustru och två minderåriga barn.

DR. BRANDSON
LÄKAREvikarie anskaffas.

Kenter: 701 Llndaey Bullding 
Konterstlmmar från 2 till 4 enda»’ 

eftermiddag»'’ 
Boetadeteief : A 7067

Far och son omkommo. En drunk
ningsolycka. som krävt två människo- 
liv Inträffade häromdagen I Järna , kvalificerad talare och en atrldalya- 
Dalarna

A 7111.ten representant för konservatismenHemmansägaren Sälj Nils
Nilson från Nordanåker och hans son VndPr enlonsstridernas dagar gjorde

sik Kjellén först känd som “alinska
skolans mest lyriskt anlagda vappn-jha nu börjat smycka sina ryggar med

Unga och vackra kvinnor i Paris RYSK MASSAGELennart hade begivit sig till Flatber-
Speciallater I förlamning, förkyl
ning, rheumatism och nervösa sjuk

gets fäbodar. Då senare på dagen de- .
rra hund. som åtfrtljt dem. återkom. ,lraRar,‘ Och allt framgent fflrhlev han målningar och Juveler. Når skola vl

den svenska reaktionens försångare höra om nästo galenskap därifrån? 
Han hade en sällspord förmåga att 
räcka och upprätthålla stämning i 
kretsar av likasinnade. Hans riksdags-

anade man oråd Vid företagen skall- 
eng anträffades bådas Hk i Marsjön. 

En gemytlig fängelsechef. Hos fång j Nilson var född 1868 och efterlämnar 
vårdsstyrelsen har tillsyningsmannen j hustru och två barn Sonen var 16 år 
vid kronohäktet i Haparanda anmält gammal 

A Nor

HELEN EDEL-SOLOWEY, 
AND. MITCHELL 

288 Austin St., Phone J.3410. 
Mottagningstider 9—12 f.m.En Tro*en Rådgivare 

och en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

relsen saknar Jordmån 1 Sverige på 
grund av svenskarnas nedärvda kär
lek till lag och rätt. överste Adler- 
ereutz hade erhållit inbjudan till mö
tet. men var förhindrad att närvara.

15.000 donerade till forskning 1 al
koholfråga n. Svenska läkarnas nyk
terhetsförening har i dagarna mötta
git en donation för vetenskapliga un
dersökningar 1 alkoholfrågan. Dona
tor år framlidna lantbrukaren Nils

mannabana blev emellertid långt i- 
från så lysande, som hans vänner hop
pats. och det unghögerparti, han dröm* I 
om. mönstrade icke några talrika ska- i 
ror. Som* en av vänsterns mest begå 
vade och mest temperamentsfulle mot
ståndare. som en man med sällspord 

som en trägen och fram- 
forskare år ban vård sitt er

kännande. Detta skall sjkerllgen ock 
från alla håll komma honom till del. 
då han nu för alltid slutit sina ögon.

fängelseföreståndaren där. 
berg. vilken skulle ha bjudit en fånge 
på pllsnerdrfcka och ett glas konjak. 
Han skulle dessutom vid tillfället va
rit onykter Anmälan är grundad på 
en anklagelse av en vaktkonstapel. 
Hr. Norberg medgiver, att han bjudit 
fången på svagdricka, men förnekar, 
att han bjudit på sprit, och betecknar 
påståendet, att han skulle varit onyk 
ter. som lögnaktigt och endast tillkom 
met för att skada tonom.

Myntfynd från storhetstiden. Här
omdagen fann hemmansägaren August 
Petterson. Ulvared, Våne Ryr. Bohus
län. under en sten å sin egendom 27 st 
silvermynt. Dessa, som åro från drott
ning Kristinas och Karl X Gastavs

svenskt trvck i utlandet. För närva
rande finnas tre statsunderstödda 
svenska skolor l Berlin Hamburg och 
I«ondon. och vld 11 utländska untver 
sltet finnas svenska lektorat. Före
ningens propagandaskrift. Allsvensk 
•am 1 Ing utgår för närvarande I 15.000 
exemplar. | Jonson i Brösarp. Donationens stor-

Svenska Tlndetlckse.-b. beslutar ny->‘k uppgår til! 15.000 kronor. Medlen 
emission. Styrelsen för Svenska Tånd-j ha placerats 1 hypoteksbanksobliga 
sticksaktiebolaget har för utvidgning tionen. jöpande med 5 procents årlig 
av sina svenska intressen beslutat en ranta Angående fondens förvaltning 
nyemission omfattande 450.000 aktier har i samråd med Lunds medicinska 
till en kurs av 120 kronor Gamla ak- (fakultet bestämts att första utdelning- 
tleågare ha rått att teckna en ny ak-' en av fondens räntor skall äga rum år 
tle för varje gammal. Nytecknade ak- 1924 och därefter årligen samt att 
tler må 1 regel kunna belåna» till pa- understöd ur densamma kan beviljas 
ri INI under nuvarande förhållanden för redan utförd eller väl planlagd 
en så betydande emission, som hår fö- vetenskaplig undersökning, som berör 
retagen, icke skulle kunna foretagaa alkoholfrågan 1 vidaste mening och 
o. upptaga» 1 den svenska marknaden som kan anses befrämja nykterhets- 
har med den engelska bankirfirman arbetet. Ämnet må falla Inom alkohol- 
Hlgginson * Co träffats avtal att i frågans kemi. biologi, patologi, statis 
England placera 40 procent av nye- tik. dess sociala och rättsliga områ 
missionen d v. a 180.000 aktier. Det den Xven må understöd lämnas till

D«aaa bok. klar, lArerlk. »ed mån 
SI »rbUdntsge!. kerde lleu »f både 
ktaeo, — Dea br bv vikt t Ar fett m 

eller eee ler» * elyefc 
— Dem beskriver nr. 

re »lie kSmeejmkdoeBer. de f.trelrr*

'ssa *i jsstym
Mmasevmcbet. Ofrekteewbet. feua-

Eeeteretel : A S«6S Boetadetel.: E. /oka ISf

Dr. T. Glen. Hamiltonburna gifte elg. 
Ugt äktenskap!

j vitalitet
dagar, ha varit obetydligt begagna 
ty präglingen är mycket skarp och tyd-

LÄKARR
eiu—812 Setoereet Äldg..

svaghet e. ■ v. eeb fÄrklmrsr ber dee
ea fbr slha fil mhtol! Dea» 
skBttbsr*. efvertriffllg» verk. 3K) ei 

der. Urau vi »et imebudsndee ev Me
. (Bed

lig. Fvndcn äro nog ett minne från 
den tid. d& Bohuslän hörde till Norge. 
Banker funnos då icke. utan ägaren 
till kontanter gömde dem då själv på 
bästa vis. Om ägaren dog eller på an i 
nat sätt blev hindrad att taga sina kon 
tanter, fick jorden behålla dyrbarhe
terna. tills en slump bringar dem i da

HÖGT BLODTRYCK
•trend Me). Varför lider ni av högt blod 

tryck och åderförkalkning; det ko- 
itar er Ingenting att finna ut vår 
metod. Oberoende av andra meto
der ni försökt, kunna vt göra un
der för er.

VIT-O-NET PÄRLORS
304 Faehlon Creft Blk. Tel. N779»

IL A Ericins MedicalZ ."dra Sverige.Utdikningarna. Lantbruksstyrelsen 
tillstyrker hos k. m:t statsbidrag med 
15.200 kronor frn norrländska avdik 
ningsanslaget till ett utdikningsföre- 
tag. som avser utdikning av Banka 
marker Inom gisselås by I Hammer- 
dals socken Företaget, som omfattar 
torrläggning av 112 hektar vattenska
dad myr- och odlingsmark, har tidi
gare tilldelats statsbidrag med 26,400 
kronor Kostnaderna beräknas för nu 
planerade arbeten till 30.402 kr. eller 
dubbelt så mycket som n uföreslås bö
ra utgå av statsmedel.

Orrbyns bönder—situationen herrar.

•S4 Union Avenuo, New York.
Imk erpor ers» 1SS0 1 eallghel eW 

keepreeele«arne fbr mmdertybksaiel ev 
kveeksmlveri. Ver ged mbaui »veaeke 

Cmaeds Tldnlngee.

Brännvinet skall flöda. Vid fortsat- 
gen I senare tider I'»'handlingar med svenska brän !

10.000 hektar vanhlvdajord I Vlrm.!"er,idkate,"renlw” och Vln °ch 
land. län. Enligt vad jordbrnksminls-1 SpritcenTalen har överenskommelse

träffats att under Innevarande kam- Kemtor: dSl L»yd Bauaing. Tet: A »SSL 
Boet*4: 46 Ailowey Ave.; Tel.: » li»btern Linders uttalat, finas i Sverige' 

f n. minst 50.000 hektar vanhåvdad 
jord För Värmland, vidkommande är l centigt brännvln aT Jordbruk,produk-

ter, d. v. s. tre miljoner liter mera än

panj tillverka 10,000,000 liter 50-pro-

DR. M. B. HALLD0RS0N
siffran för den vaphävdade arealen 
10.000 hektar, och enligt jordbruks
ministerns uttalande skulle det Inom 
Värmlands län finnas plats för 1.000; 
kolonat. med ett areal vardera av 10 
hektar. Ur jordbrukets synpunkt lika 
mycket som av nationalekonomiska 
skål måste det anses riktigast, fram
håller jordbruksministern att van- 
håfvdsjorden tages i anspråk för ko- 
lonlsationsåndamål. innan nytt kapi
tal. utan härför erforderligt arbete ta- 
gee i anspråk och uppoffras för nyod
ling.

SPECIALITET: LUNGSJUKDOM A Flvad som förut Överenskommit». Priset ’ 
har fastställts till 40 öre per liter, var- j 
till kommer en skatt på 65 öre per II ; K1NG GEORGE HOTEL ! I M Ita

ter. KING A ALEXANDERi Ny fabrik I Lamhult. En fabrik för 
tillverkning av byggnadssnickerier har 
beslutats skola uppföras inom den 
närmaste framtiden inom Lamhnlts 
stationssamhälle. Tomt är redan In
köpt och grundläggningsarbetena kom
ma att påbörjas redan under Inneva
rande höst. så att man kan börja till
verkningen under kommande vår. K- 
när ingen dylik fabrik finnes på långt 
avstånd och det i orten finnes riklig 
tillgång på råvara och goda omaltt- 

samhållet

För någon Md sedan blev en stnga. 
som beboddes av en fattig ånka i Orr- 
byn. Råneå socken, härjad av eld. så 
att endast väggarna nedom varmtaket 
blevo räddade. Det såg ganska mörkt 
ut för ånkan. som förut haft motgång
ar av det svåraste slaget: hennes man 
och vuxna son drunknade nämligen för 
några år sedan i Porjus. Bönderna i 
Orrbyn voro emellertid situationens 
herrar, då de grepo sig an med en 
grundlig restaurering av den eldhär
jade stugan, så att densamma inom 
kort stod pyntad och fin betydligt hö
ra re och finare ån vad den var före 
branden Som arbetet utförts frivil
ligt och utan avsikt att någonsin er
hålla ersättning, förtjäna orrbyborna 
allt beröm för sin vackra handling.

Rum per dag eller vecka.

1
BÄSTA BETJÄNING 

ALLT MODERNT

I

Pris: $1.00 och $1-50 per dag. 

DET ENDA SKANDINAVISKA
Intet elektriskt ljus i Leksande kyr

ka. Vid kyrkostämma med Leksands 
församling nyligen var en brännande 
fråga uppe till behandling, nämligen 
om inledande av elektrisk belysning 
1 Leksands kyrka. En donation av kr. 
1.000 var nämligen skänkt för ändamå
let. men man ansåg att Leksands gam
la och vördnadsbjudande kyrka ge
nom detta skulle förlora sin högtids- 
ståmnlng. Donatorn hade emellertid 
varit förtänksam och ändrat sitt för
slag så. att summan skulle Insättas på 
bank I tre år, och skulle församlingen 
fortfarande Inte vilja anbringa elek-

PATENTERHOTELL I WINNIPEG
n ingemö jllgheter såväl 
som 1 omkringliggande stora socknar, i 
kommer fabriken säkerligen att gå en 
god framtid till mötes

; Trade Marka—CopyrighLs ;
; Fetherstonbaugh & Co.

• • Den gamla etablerade firman ‘ 
38- -37 C-P.R. Bullding, 

Hörnet av Portage A Maln 8t. *
WINNIPEG

- • Vl kunna på det bästa rekommen • 
; dera denna gamla och välkända ‘ 
i firma. Skriv efter upplysningar. !

Ogifts damer och herrar
stad har ånyo fått mottaga ett par som önska stifta bekantskap genom 
storartade donationer Vld stadsfnll- brevväxling med personer, som åro

lade, att hon redan na önskade full

Stora . Kalmar-donationar. Kalmar

Plogens erövringar. Stora ryt ha I
höet blivit uppodlade på en del av de I 
Knrangl befintliga egnshemslottemn. 
berlttnr Norrbott -Kartren. I sjn- 

erhållit sådam lå-
Scaadiaariaa Cl* k.

görs det tes tamen teförordnsndet, att| *7*4 Indiana Ava, Chicago, IIL U. B. -....................... ........................................nerhet hs de.

»t m.. h Hii
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MÄN ÖNSKAS
Tjäna $25 till $50 i veckan

Lär harberaryrket på kort tid un
der värt nya system. VI betala er 
nnder det nl lär. Förfråga Idag
International Barber College

213 Alexander Ave, Wlnnipeg. 
Skolan av arkånd överlägeenhet.

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST

och Venerlake sjukdomar. 
401 MoARTHUR BLDG., 

211 Portage Ave. 
Kontorstid: 10 f.m.—8 e.m. 

Telefon: A 4166

Hud-, Köne-, Urin

Världens Bästa Tuggtcbak 
COPENHAGEN

Den rikaste lukt

Tuggtobaken aoa varar
längst.

$
HOS ALLA HANDLARE.

6 SVENSKA C AN APA-TIDNINGEN. Winmpcg. Man.. I nr«d»trn drn 7 December, 1922.
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SVENSKA CAftAPA- TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 77 December. 1922.
bom Lånlorde d-
iUtU ti

bida hade vituu tillsamman» }4ag' 
tUibaka 1 tiden. Dar Lam» åren en 
graciös rtt hund, 
den antagna föreställningen oa sjuk 
Ungars trogna hundar icke alla tyckte» 
bara någon kårlek till »in ho»bonde» 
•kamma sjukrum, utan följde den en
da soliga flåcken 1 mrs Hamngton» 
rum med trånsjuk ihärdighet. Det rar 
en sådan liten flåck för en »ådan stor

till den prågei ra sidan — PhjUts skjutande rullslo- 
len. Till »in förvåning markte hoa. 
au hon darrade i hela kroppen ar 
radals. Precis rad hon rantade att 
finna innanför denna dörr naste hon 
icke. men det måste rara något taaana- 
fttjjt, ty det klack Ull i henne av 
obeskrivlig låttnad då hon till siat 
Ock se Allan Harrington. liggande dår 
blek. 1 det ar neddragna rullgardiner 
halvskumma rummet.

En korsfarare på ett gravmonument 
ja. aå aåg han nL 1 rummets halv
skymning voro han» orörliga regel
bundet formade ansikte och de långs 
«na)a fina händerna, nås tan eå rita 
som filtarna på hana echåalong. Hans 
bruna vågiga, fria pannan uppstruk
na hår och de mörka ögonhåren och 
brynen voro det enda mörka hos ho
nom. För Phyllis skönhetsålskande 6- 
gon rar han en fullkomlig marmor
bild. som hon kunde ha stått och be
traktat 1 timtal.

— Hår år miss Braithwalte. min 
stackars älskling, sade hans mor. Den 
unga damen, som vi ha talat om så 
långe.

Korsfraren lyfte Iltet på ögonlocken 
och låt dem sedan falla igen.

-r- Xr hon. sade han lojt.

Ull kr. Itid.000.000 uppgående reserv
fonden. Det tm 80.000.060 kronor up^ 
gående aktiekapitalet år orubbat. Man 
har ansett denna åtgård lämplig för 
att möta det kommande bokslutet 
med fullt solida och goda vården. Ban
kens likrida tillgångar hara samtidigt 
okats genom utsläppande av förlags- 
beris till ett belopp av 40.000.000 kr.

, löpande med 7 procents ränta Dessa 
forlags be vis hara tecknats ar aktie
ägarna och tå belånas till part i vil
ket bankinstitut som helst 1 Sverige ■ 
ävensom bos riksbanken, vilket sena 
re medgivande utgör ett beris för det 
förtroende, man i alla kretsar hyser 
till Handelsbankens 1 övrigt goda! 
ställning, dess ledning, och dess rid 
sträckta och Inkomstbringande verk i

Det torde råi Icke dröja allt för 
länge, innan banken med nu rådande 
forbåttrade konjunkturer åter har' 
byggt upp sina reserver till dess gam J 
la omfång. Något minskat förtroen
de från allmänhetens sida har icke fö
rekommit med anledning av denna o-' 
peration. utan har man tagit denna 
avskrivning såsom en naturlig följd 
nr de gågna krigsårens starka stör 
ningar 1 affärsvärlden.

ar éee akola. i rilkea de

ETT RES0NEMANGSPART1 WhrrtST. UGMTtSt
I B«au till

Ar MARGARET WIDDBMER.

z
i................................................................................

(Hona. trta »re». mål ku.k. tum år. ty tiagri ia eå.r.)
Dm lyuaeaåe tockaa Mrfede Or Ul A|lu Inte lera I titt ne

reras de UUetåad er tlUhekagåa*. ockIrås» beane»tt. att 4# ICHTSR gjorde det starkaste Intrycket på den 
förskrämda Phyllis under hennes be-

någon tid varje dag att se till
Allan Inte blir försummad Om nit ock vårdarinna för 

tm kropp och själ COUGH«% sök.hål vt en av det intree-
Mrs de Ouenther hade eskorteratjag vet att nl

hop »»t henne Ull det Harringtonska huset 
I mm igran tgosaar, har hana mor ingen- 1 och för beskådande ett par dagar 
ting att vara orolig för beträffande efter det hon hade accepterat någons

| f trslag att hon skulle gifta sig med 
Hår tystande mr de Ouenther med A11»» Harrlo«ton (Om det råknade. 

ea allrarilg |lten bugning. ock han 
och hans hustru råa tade på staret.

■Isar rilkea som helst erMm kar» skalle kl kunna rars på 
aåeet sått båttre Ur komom. åa m rtk- 
ti*. trånad sjakaketarska? undrade 

et«. Oss de sade att hea ha

f"' HESTS torn and made 
sore by an incessant 

night cough. are comforted 
and srrengthenrd bv Peps. , 

Whcn placed in ihe 
mou:K. Peps dissolve away 
into powerful hcalmg and 
germicidal vapours ihat are 
breothed strmght to ih€ 
lun^. Hirmful germs in
ihe inroat tri inm«t3 a viy des- 
tro- eJ. sorervru »nd in! åimnttion 
m ih« br, rwh *1 t obes is soo< rd 

irt tofirned

'

!
de en vårdare.

för att komma från hennes blivande 
svärmor eller hennes blivande förmyn- 

1 dare rar något, som hon Inte rar så
ker på. Det enda säkra rar, att det 
icke kom från brudgummen.) Hon ha 

! de alls Icke haft någon lust att gå 
Men verkligheten hade inte varit eå 
dålig; endast en ängslig upprörd li
ten kvinna, som klamrade sig fast 
rid hennes händer och talade till hen 
ne och gjorde onödiga frågor med en 
nårröe entrågenhet, som skulle ha va- 

I rit nervretande 1 vanliga fall men en
dast rar sorglig att bevittna för en 
främling.

Hoa aåg frågande på de båda ma-

Phyllis satt tyst med ögonen riktade 
på sina smala vita händer, som blivit 
litet sträva och röda ar upprepade 
brådskande tvättningar efter hante
randet ar böckerna. Det rar sant, rad 
de hade sagt. mycket av det åtminsto
ne. Och en sak. som de inte hade sagt 
vir också sann: hennes solskenshn- 
mör och noggrannhet och uthållighet 
det vill såga hennes förmåga att fyl
la sin plats började avtaga under tryc-

rud skulle jag kunna göra 
därvidlag1 frågade bero med en visa
intagande rlttfrsmbet. som boo 1- V
bland greps av. Skulle inte jag också 
vars en lejd vårdarinna, om—om jag 
finge något att göra med det?

—Nej, aade mrs de Ouenther* all
varligt Det skulle nl Inte Nl finge 
lov att vara hans hustru, .r»

away. obs ruc 
and g-vt nd of In Peos vou ha ve 
the beoefns of pme ;txeti i cat- 
r»c>t at home Taie i em for a
ccugh vold or a k f er g-tppe, sor« 
ihroat. infe.uousc.' . ar»dbronch«:is.

Svenska Handelsbanken avskriver 
95 miljoner kronor.

— Vill du inte tala med henne, min

andfådd och flämtande, men ht,ål hingto/hlr’med utke kanslce fornt. Franska folket år aålede, ett

"nai£ rrrrrt; - - * — ~ “ -
Under det nu gångna året föddes i 

Was- Frankrike 70.000 barn mindre Än året
iW> •iiif iini»» ni

'"A' Sr~ * >c.ket av den allt fer långa arbetstiden.
Den alltför trägna sysselsättningen

I .in marka bfcau ktadnlng »att blb- <**> d« »r n Personliga intre»».' |l 
llotekafrokee dår 1 en helt ranllf lån »» kJofde ockaå titt till. Det tog på ,t»ndl*t folk. fråmmande mknnl.kor, 

den tjrnla gamla salongen och henne» ungdom, och -giftermil? VU- och 14r »** 1111 ,lat *“
O, misstroget P* klta. «^» j ^tV^eTen^.d SST kl" Z, om.^.ghXn “t mm Ha, 

detta ranvettiga tOr.lag Hon drog'-a. en enaam.tående. arb.tanda fUckn. ringlon ej »kulle bli långe k,.r I den- 
djupt efter andan. Men ett djupt an 
dedrag tycktes Inte inverka på nå
gonting av det som hade blivit sagt.
Mr. de Guenther tog åter vid och bör
jade förklara, litet ursäktande, tyckte 
bos:

1 r TKI A / SA
nAmiI M'rv. . 11 . „ . „ , eller mindre Intresserade ar de &t-troligen skulle behålla till sista stund. _5_aa_ ...... J . gårder, som nyligen vidtagits med— Nej. sade korsfararen fortfaran- .... „ ... .

j _ . . ______... ... ,w, hänsyn till Svenska Handelsbanken 1
Stockholm. Ull.tållt Sr. Kurlren en 

stämma. J.g tU| hatat »Upp. UU. jag promemorU om de„ åtgårder och de.
r„ r° , . . ras Innebörd. I denna heter det:
Hns mor tycktes alls inte bli miss- ,T

! Under Innevarande november må

Då man är på ett bibliotek ser man Claud Carnor, en neger, som avtjä
nat sex år 1 fängelset 1 Moundsvllle, 
W. Va., fick sig ben&dningsbrev till
sänt häromdagen—han var Inne för 
livstiden—men han ville Inte ha be
nådning. förrän efter tacksägelseda
gen. förklarade han, emedan han ville

wtol

sansade paret, som
lynt.
- Ja, naturligt ris, ål.kllng, sade Md har STCn,kl »andelsbanken be 

hon. och kysste honom. I "ntat »”Arlra kr. 90.000.000 å aåaom
i Men det oakut satt hon fortfarande mlndre *åkrs anseddl engagemenL i kade gå av 
kvar hos honom och gjorde den ena ; HårtUI h,r nära nog hela den den dagen,
anmärkningen efter den andra ful
la av böner och medlidande, utan att 
fä något svar. Phyllis undrade hur det 
skulle kännas att nödgas ligga orörlig 
och att vara föremål för sådant år 
efter år. Resultatet av denna hennes 
undran var ett beslut av henne att för
låta hennes föga intresserade fäst
man det som hon först hade känt sig 
hågad att slå till honom för.

for futtig »tt komm. och tråf "» världen hindrade icke Phy|lls frän
sin själsliga ka ta-fa män »r den kUu 1 vilken hon sknl- 111 Ptaceru henne 

le vllj. gifU sig in. Icke på fler» är loK «*»<™ fullkomlig typ för den 
hsde hon tlllbrlngut ens sä läng tid "älskande gnaterskan."

Då de besökande kommo, låg hon

Ett fartyg lastat med spritvaror er
stapeln Inom inrättningen ovradee f. v. av några pirater utanför 

Seattle.

vara med om kalkonkalaset, som bru

som några timmar ensam med en man 
av hennes egen bildningsgrad och ål- 

— Nl förstår nu. varför jag bad er der. Hon hade icke ens varit "kår.”
göra efterforskningar angående vårt!*** enda .hon hade att avstå Ifrån, skulle vara en ansträngning för henne
anseende, sade han Ett sådant förslag1 om hon antoge detta anbud, vore sin att blott lyfta sin hand. Hon var tyd
aom detta, i synnerhet till en ung dam frihet, sådan den var—och de vaga.; ligen beklagansvärt svag. Men det o-
som varken har några föräldrar eller »vävande “kanske n". som tillviska en aktat hade hon en aktningsvärd livs
förmyndare, krtver en såker borgen »Adana ljuvliga löften, då man år ung. kraft, som hon kunde påkalla vid be-
f >r red bar het och ärlighet 1 motiv Men återigen, hon skulle inte vara hov. Hon nästan sprang upp för att

ung så mycket längre. Skulle hon.— välkomna sina gäster; med fram-
hon framställde frågan utan någon sträckta bänder, en &t dem var. satt
som helst försköning—skulle hon gå hon där. medan en flod av ivriga ord
och vänta 1 år efter år—1 den tron. gick över hennes läppar, 
att hon skulle lära sig att bli fullkorn

i sin stol. insvept 1 något grått och 
mjukt, och det såg ut, som om det

- Vill nl vara god och berätta mig 
mera om det. bad hon lugnt

Ilon hade innu Ingen kånsla av att 
det ännu var något aom hade särskilt 
med henne att göra. Det föreföll mera 
som en intressant historia som ut verk 
lädes fur henne mening efter mening 
Det avlånga .dämpat uplysta gamla 
rummet med sin älskvärda gråhårlga 
vård och värdinna tycktes henne blott 
som en vacker detalj I den ....

Hennes värdinna tog åter till ordet
- Ängels har varit alldeles förtviv 

lud. sade hon Och den tanken bar fal 
llt henne In. att om hon kunde få tag 
1 någon samvetsgrann kvinna, en bil
dad dam. och samtidigt någon aom 
kunde sätta värde på. vad hon kan

Efter en stund tröt andan mrs Har 
rington. och de tre damerna återvän
de till det rum. 1 vilket de hade va
rit förut. Phyllis satt kvar ännu en 
liten stund och |ät de andra tala till 
henne. Sedan reste hon sig impulsivt 

— Kanske jag kan få gå tillbaka in 
till er son ett ögonblick? frågade hon 
Och innan mrs Harrington hade hun 
nit giva sin tillåtelse, var hon gången 
Hon skyndade in i det mörka rummet 
så fort, att modet ej hann svika hen
ne och gick fram till det vita lägret 

— Mr. Harrington. sade hon med 
klar röst. Det är ledsamt, att ni är 
trött, men jag måste bedja er höra 
på mig ett ögonblick. Ni vet ju. ejler 
hur, att det är er mors avsikt att gif
ta mig med er för att jag skall bliva 
en slags intresserad sköterska? Är 
det med er vilja det sker? Därför, att 
jag skall inte göra det. om ni inte själv 
verkligen vill det.

De tunga vita ögonlocken lyfte sig 
åter till hä|ften.

— Jag har ingenting emot det, sade 
Allan Harrington modlöst. Jag anta

i —- Och ni är miss Braithwalte, som 
ligt nöjd. eller att den man. hon skul-’ sknl| taga hand om min gosse1 sluta 
|e kunna älska, skulle komma till det de hon x. det är sä vänligt 
enkla inackorderingsstället eller till jag är så glad—nu kan jag gå bort I 
den lilla kyrkan. 1 vilken hon gick i- frid. Xr ni säker—säker på. att ni ö- 
bland, då hon inte var alltför trött, ^onblickligen märker, då hans vårda-
furålska sig vid första anblicken i hen ! r(» aro försumliga mot honom? Jag

av arbete tärda drag och gifta! har al|tid. alltid ögonen på dem. Jag
sig med henne? Det hade inte hänt brukar säga &t Allan att ringa på mig
under ajla dessa år. då hon i sin ung | om något någonsin är det allra mins 
dom hade varit mera tilldragande och ta j 0iag jag tigger och ber honom 
henm-s personlighet haft en mindre ] alllid att komma ihåg det. Var kväll 
trott prägel. Nej. det tans knappast ^ g^r jag jQ och beder tillsammans med 
en möjlighet på hundra för henne att' honom — tror ni. att ni skall kunna 

sådana Ifå en god älskande man och göra det? Men jag gråter al|tid så. inbjuda. och som ville taga vård om stac
kars Allan, skulle hon kunna dö lugn f »rtjuaande bilderboksbarn. som dem j nan jag slutat — gråter och gråter— 

Men hur har nl kunnat komina på hon hade sett Eva Atkinson tillsam over min stackars hjälplösa gosse —
den id*n att fråga mig1 frågade flic- mans med. Nåväl, här kom hon plöts | han som förr var så stark och glad!
kan Ivrigt. Och varför vill hon. att Jag !,gt att tänka på att hon under sina Qch år ni säker pft. att ni är samvets-
skall gifta m.g med honom1 Qch hur passionerade önskningar dagen förut grann?

alls Icke hade önskat sig varken enkunna ni eller hon vara säkra på. att 
)i«g inte lika myrket skulle vara en 
lejd vårdarinna som någon sjukskö-

Här avbröt Phyllis vänligt men be
stämt mrs Harringtons fl! 
ström.

1 man. som älskade henne. el|er barn 
Hon hade bett om en man, som skulle sgett henne pengar, tid till att vila sig 

rosen-
terska bon nu kunde få

Mrs De Ouenther besvarade de bå <>c‘h göra sig vacker och—en
c:ård. Och här fick hon nu. efter vad

n glät
jag inte ger. att ni är tillbakadragen och på 

är det. kan mr de Guenther draga in miig. annars skulle de Gnenthers in 
sitt anslag. Det skulle inte vara i mitt te ha skickat er. Det skall ge min 
eget Intresse att inte riktigt uppfylja m0r litet lugn, och mig gör det det 
mina förpliktelser

— Ja. naturligtvis sad 
tigt Men ni vet ju. att o

da sista frågorna samtidigt
— Mrs Harringtons tanke år. och såg ut. sin önskan hemskt upp- 

Jag tror. den Ir riktig, att en sam veta fylld
grann kvinna skulle kanna det åkten- j Nå. hur skall du göra. frågade ö- 
»kapllga bandet, fastfcn blott nornl dets makter med sin vanliga likgiltig 
nellt. så starkt, att det skulle förbin- het. Vi kunna inte vänta hela kväljen

samma.
— Nej. det är sant sade mrs Har-, Han slöt ögonen och |åt ämnet fal 

rington Det var en god tanke av mig. ja 
Min man brukade alltid säga. att Jagda henne till vissa plikter gent emot på ditt beslut' 

sin man. Och vad det beträffar, att vi
— Nå i så fall är allt som sig bör, 

var en ovanlig kvinna i fråga om af- j sade Phyllis glåttigt. och gjorde en rö 
färer

Hon lyfte upp huvudet och kasta-
ha valt er. kåra barn. så ha min man de en nastan förskrämd blick på mr 
och Jag intresserat oss för er i flera de Guenther. som artigt satt och vän 
år som ni vet. VI ha talat om er som lade pä att hon skulle bestämma sig. 
en flicka, vilken vi gärna skulle vilja Tm sVar på hennes blick började mr 
stå i släktskapsförhållande till--------

relse som för att gå.
Alltså utgingo de från den princi j Men ögonblicket därpå drogs hoL 

pen. att hon inte hade någon annan av en ögonblicklig plötslig impuls å 
heder än den. att hon kunde arbeta ny0 ti]l honom, 
för det hon kunde vinna därpå. Fast | _ Fast det vill jag bara säga er
än det var Phyllis själv som hade gjort tilläde hon. att kommer ni en gång 1 
anmärkningen, hrunno hennes kinder mjna tillbakadragna pålitliga 
och hon

de Guenther ge henne detaljer angå- 
A. är det inte märkvärdigt, ut pengarna och den lediga tiden

bra*t Phyllis leende På samma sått och affärsvillkoren i kontraktet i all- 
ha r jag tyckt om er!

Mrs de Guenther blev litet rod. med

klor.
stod i begrepp att ge ett får nj det kanske rysligt! Ni är så 

skarpt svar. Men i detsamma slog det bortskämd.
| mänhet. Hon hörde uppmärksamt på.
A|lt detta—for en smula vård. litet 
vänlighet, och för att hon avstod från 

— Tack. kåra barn. sade hon Jag , n )jten del av sitt liv. som ingen bryd- 
tånkte Just tillägga .att vi ha inte kun „jg om och några små förhoppning 
nat se er i ert arbete utan att tånka ar drömmar! 
att nl har det goda hjärta och den an

• n iätt gammaldags blyghet henne såsom fullt riktigt att den stac- \ 
kars oroliga, ä]skande moderns tan met. innan han kunde ha hunnit långt 
kar måste vara absolut och uteslutan med sitt svar. men tydligen brydde 
de upptagna av sonen

Därmed skyndade hon ut ur rum

han sig inte alls om att svara. Han 
Om det vore min son. tänkte Phyl- iag oberörd och orörlig som förut 

lis. skulle jag kanske inte heller be : j>å Phyllis med tillbakahållen ande- 
kvm ra mig om någon obekant, lejd drÄkt stannade på tröskeln, fick hon 
flickas känslor. Jag skulle bara tänka klart för sig att hon på något sått 
på honom

Phyllis skrattade så som hon alltid 
Hturskånsla som behövs for stackars gjorde då det var stora svåra problem 
Angeias plan. ' att lösa

Vi äro förvissade om. att man — När allt kommer omkring, så är 
med förtroende kan se er intaga den del j,är just Inte så märkvärdigt, sa- 
an vt sade platsen Min man har hört de hon. I förra veckan hörde jag talas 
sig för hos sin vån. mr Johnston. che om en dam. som dött och lämnat ef- 
feu för biblioteket, om sådana saker ter sig en större förmögenhet och en 
soro vi behövde veta tor att ful Is tån- giskllngshund: hon hade uppstäjlt un 
dl ga vår personliga kännedom om er geÄr samma villkor.
Nl har allt, aom kan begäras, till och

hade sett hans ögon. De hade på sätt 
— Jag lovar att göra vad jag kan och vis en viss likhet med varghund 

för mr Harringtons välfärd, som om ens. samma trånsjuka uttryck och ljus
han vore min egen bror! sade hon bruna färg. 
högt. Och Impulsivt. Ni kan verkligen Av någon anledning fann hon. att
lita på mig! Allan Harrlngtons absoluta likgtltig- 

— Det år jag säker p&. framstötte het kom saken att synas henne betyd- 
mrs Harrington. Ni ser ut som-

— Gjorde ni! A! Gjorde nl' utbrast 
med något glatt I ert yttre våae® •om' mrs de Ouenteher strålande. Nl tror 
stackars Angela naturligtvis till en

n ligt lättare. Och då mrs Harrington vid 
bra flicka, och — gammal nog att kån avskedet tryckte en ring med en stor 
na ansvar — tjugoåtta — trettio år? diamant i hennes hand. så.

då. att ni vill göra det. kära barn.
* Phyllis steg upp och rätade på sin 
unga rygg under det nötta nätbluslivet.

—Ja—om mrs Harrington tror, att 
jag passar förplatsen' sade hon mo
digt och skrattade åter.

Det känns till hälften som att gå

viss grad saknar.
— Men — hur skulle det bli for 

mig* undrade Phypis Bratghtwait li
tet hjälplöst, till svar på detta.

De tycktes vara så säkra på. att hon 
motsvarade deras fordringar. — fanns 
det något 1 denna fantastiska plan. 
eotr. skulle kunna göra hennes liv 
binr* på något Tt»? Båttre ån det len då bon Tred upp sin Tteknrkloc- 
esr i hennes egenskap st trätt, dåligt Men—jsg undrar om någon har 
arl.msd. gladlynt tnneh.Tsrinn» »T kommlt (håg »tt fråga brudgummen, 
ett rum fyllt med bråkiga små bura (im han Till 
ar olik» netlontilteter

stulet
— Inte eå långt ifrån, »varade Phyl- (Sr att känna vedervilja för den njöt 

hs lugnt . hon av att känna den på sitt finger 
Och ni år säker på. att ni för- och se den blixtra i | ju set Hon tac- 

»tår. når tjånarna äro försumlig»? Jag kade mrs Harrington uppriktigt. Med 
niger Jämt Jämt åt dem. men Jag kan deB kom bon att känna alg mera än 
aldrig vara säker. Nu kanske det år någonaln förlovad med sin svårmor. 
bäst. att ni går in till stackars Allan.

i kjoster och till hål vt en som att kom
ma in en saga. tänkte hon på kvål- Helt tystlåten gick hon hem tillsam 

1 dag är det en ar hans goda dagar man» mre de Guenther Först
Kan du tånka dig Isa be), han talade rtd trappan till det de Ouentherska 
till mig två gånger I morse, utan att rfnrd, hon en tankspridd an
jag hade sagt något till honom. märkning

— A—måste jag det. frågade Phyl- 
Ha förskräckt. Kan Jag inte få Tånta. „ld, hon nir han levde, 
—tills d*t skall ske?

— Han måtte ha varit
— Så vida Tt inte ha för avsikt att. 

följa vårt rid och nl har för avsikt 
•tt gifta er. svarade mr de Guenther 
—< PhrlHfl skakade på huvudet t - sku! 
le ni åtminstone få ett mycket lättare 
l»v. kn det ni nu har. Mrs Harrington 
skulle förstås tillförsäkra er en årlig
inkomst, beroende naturligtvis på er ! 1ig man kan sågas handla, som en ut 
trogna omvårdnad om Allan. Vi sknl- 'råkad, bert skårad liten gosse Detta 
le vara de enda. som hade att beståm var hennes andra intryck: 
ma om den saken Nl skupe tt ett par 
månaders, eller ännu längre, absolut 
ledighet om året. ha mycken tid till 
ert förfogande, och full frihet att njuta 
av den. Nl skulle hara behöva offra 
•dra utsikter till ett verkligt gifter* st t andra, varifrån den kommit, tfllt

fForts.)V.
Mrs. Harrington faktiskt skrattade 

\t hennes blyghet, och hennes ansfkt» 
*ken uop som en flickas. Phyllis kån- 
4e dunkelt, fastån hon försökte att 

göra det. att mitt 1 alltsammans 
Ssde hennes tillkommande svärmor 
■*tt visst nöle av den dramatiska ridan 
'v d«*nna situation, som hon hade an- 
♦m»t.

Han såg ut som en ung korsfarare 
på ett gravmonument. Detta var Phyl
lis första Intryck av Allan Harrington 
Han talade och handlade som en orör-

Ett förslag, som gör äktenskapet 
obligatoriskt, har Introducerats 1 den 
turkleka nationalförsamlingen 
fyllda K år måste gifta sig utom 
r.årra undantagsfall, såsom om de åi 
studenter, tills de graduerat eller b 
visas vara obotligt sjuka. Om de i 
ke åt lyda detta dekret komma de a 
straffas. Den stora dödlighetssiffn 
påmind av krig m. m. har alarm er 
rarndirheteroa och för att förbind 

- folkmängdens minskning har dem 
’*t stora rummet mot en dörr på and- åtgård vidtagits

Män

Svag och ömtålig, echaufferad och 
™ånt Ivrig, dår hon satt i stn rullstol 
hsde mrs Harrington likväl en viss 
Mkhet med mrs de Ouenther 1 röst och

— Ah. visst måste ni träffa honom, 
"ra bero' Hsn väntar er, svarade 
oo oä«tsB efstt.
O-h d* berovo sfe a Ha tre genom'thåvor—en likhet som kom Phvm

iå

■,!,l)NSK'P ÄR MAKT!”
‘Ej bättre börda på väg man bär än kunskap mycken!’

VÄGEN TILL HÄLSANS RIKEDOM
“Hälsan är den skönaste, bästa och mest eftersträvans

värda gåva naturen kan giva en människa.”

Ett liberalt anbud till alla läsare av

SVENSKA CANADA TIDNINGENHälsan
AENDE ut från den riktiga synpunkten att hälsan är 

7" livets högsta goda har Svenska Canada Tidningen ta
git ett enastående tillfälle i akt att för en billig penning 
skaffa sina läsare en av de förnämsta böcker i hälsovård, 
som står att få.

Sagda bok är författad av Medicine Doktor J. H. Kellog 
samt utgiven på det välkända svensk-amerikanska förlaget 
Engberg-Holmberg Publishing Co. i Chicago. Ett stort 
lager av denna bok har inköpts av oss i akt och mening att 
därmed betjäna våra läsare utan den minsta pekuniära vin
ning.

ar
livets
allra

högsta
goda Genomläs noga vår korta redogörelse, för vad denna 

bok, vars namn är “Handbok för hemmet”, och som inne
håller råd angående hälsovård, föda och diet.

Lägg ock märke till de liberala anbuden. Ingen famil
jefader med ansvarskänsla vill underlåta att sörja för sin 
egen och de sinas hälsa.

HANDBOK FÖU HEMMET
i svensk upplaga

VAD INNEHÅLLER SAGDA BOK?
I nio kapitel skildrar denna bok hälsovård 

i allmänhet, föda och diet, vanliga sjukdomars 
behandling, olyckshändelser, kyskhet, bad- 
ning, recepter för matlagning, förvaring av 
frukt samt en del praktiska recept.

Dessutom finnas fem färglagda planscher. 
Den första visar, hur genom oförnuftiga an
ordningar folk förgiftas genom skadliga ga
ser; den andra hur kloakledningen bör anläg
gas: den tredje hur trikiner förekomma i 
fläsk; den fjärde hur smådjur finnas i orent 
vatten samt den femte, hur en binnickemask 
ser ut.

Genom att efterfölja de sunda principer 
och råd, som finnas i sagda bok, kunna tusen
tals återställas till hälsa, utan vidare utgifter. 
Boken är i verkligheten en fyrbåk för hälsa 
samt ett långt och lyckligt liv.

Det är därför ej att undra på, att Svenska 
Canada Tidningen, som alltid haft och fort
farande har de.i i llra största omsorg och det 
allra största intresse för sina värderade pre
numeranters välfärd och lycka, tagit detta 
tillfälle i akt att återigen liksom så många 
gånger förut tjäna sina läsare.

Huru dant är vårt anbud?
För varje prenumerant, som insänder av

giften för ett år eller $2 jämte avgiften för 
en vän eller $2, eller avgiften för två år, eller 
$4, sända vi denna bok Gratis och frankofritt. 

Ett i sanning liberalt anbud, då man be

tänker att denna bok i bokhandeln kostar 
$1.25 samt är snyggt inbunden i en grön klot
pärm med bokens titel i prydliga guldbok
stäver.

Ifyll nedanstående kupong:

SVENSKA CANADA TIDNINGEN, 
325 Logan Ave„
Winnipeg, Man.

Närsluter härmed $.................Handla
raskt,

i Post Money Order, check,

kontant för att betala............... .
Därjämte närslutes $2 för att betala prenumeration för

års prenumeration för mig själv.

innan
det
blir Var god därjämte sända mig GRATIS och FRANKO eder utlo

vade bok “HANDBOK FÖR HEMMET’.
Högaktningsfullt,för

sent! Namn

A ddress

En
sund
själ

i en 
sund 
kropp

Ett mäster
verk!

Ljus över 
landet!

Magic

BåKING
POWDER

>



RES HEM TILL JUL OCH NYÅR
—med—

C AN ADIAN PACIFIC PALATSÅNGARE
.......... Dec.SÅ TVN1SIAN.............

SS. MELITA
SS. MONTCALM ........
S.S. METAGAMA ........

Genom att resa med någon af ovanstående båtar, anlånder nl hem 
till Jul och nyår

Passagerare till Sverige. Norge och Danmark expedlreas snabbt, 
utan dröjsmål eller kostnad. Hånvånd er till någon Jårnvågaagent, eller

Dec.
.......... Dec. 12
.......... Dec. 15

W. C. CASEY
General Agent, Canadlan Pacific Steamshipa, 

1*4 Maln Street. Winnipeg, Man.
— eller —

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 Logen Ave., Wlnnlpeg, Man.

SVENSKA CANADA-TIDNINtlEN, Winnipeg, Man.» Tonducn den 7 December, 1922.8
ÄJLIUUÅLPSFöaKNlMGKN I Amtnlu Itnjem ångare'

--------- tncfcfcoh» —Miåe Aen • dec. kl. S påNORDEN (Inc.) till Ooteborg. För upptya 
denne ock andre linjer

Vår 40:de Julsäsong i Winnipegvånd er UH P . *. Dahl Steamsht»
Agency, 325 Logen Are.. Wlnnlpeg.

Byter vistelseort. *r. J. W. .Pagard
i Faanystelle. Man., t sr I staden för-

_ ra veckan 1 oek för atfårer samt med
M delade då vid ett beeök å vårt kon

tor. att kan skall flytta Ull Emer
son. Man . dår han arrenderat 
farm.

tredje I varje 
Hall. kL lå Beeu

Speciell i valutor i utmärkta julpresenterLeeee Aen. Teå. A 7831.

5 i erbjuda Kr i denna annons alldeles samma varor som de som säljas över disken i Veatra Ca- 
nadas finaste juvelerarebutik till den bäsU publik. J)et är p* A. varors höga kvalitet som vi upp 
byggt vår ställning, och på vilket vi hoppas att vidare utidga den. Vi äro säkre om att våra pri 
ser aro så låga som det är möjligt att sälja varor av högsta kvalitet.

VI garantera leverans, till vår kostnad och r isk, överallt i Canada.

Det vill kosta mindre att giva utmärkta jnl presenter av bästa valuta.

Ave, TeL: 8t. Ma >11 VI påminna redan na om den 
■— *jls. vanliga Jul fäst. som föreningen Nor 
Nå 1 den kommer att avkålla onsdagen den 

27 december eller tredjedag jnl. I 
Ni sta möte blir onsdagen den • dec. år blir deras fä* t mer tilldragande

ån vanligt, enår de nu ha sin egen 
musikkår att tillgå. Sagda kår gjor
de »Ig aom bekant allmim omtyckt 

Beadk mötena! Alle bahevne 1 ar , vid den konsert som den nyligen höll.

LO.G.T.

å Logan Hall 
41S LOO AN A VEN VE

NUt L. Dt — Mrt Ottilia Bgneli. 72 
deyla 8t TeL: A SS* Kyrkorna.

12* ********* i8v. Ev. Lutherska Zlonsnyrkan, nor-
* net av Fountain Street och Logan ave
* nue. Carl A. Anderson, pastor.
* 372 Logan Avenue.

MÖTESKALENDER 
Söndagar: Högmässa kl. 10.30 f. m

* Söndagsskola kl. 12 m. Aftonsång kl
* 7 e. m.

*
OBSERVERA! C1050—En smart Ring av 14K guL 

graverad och med Blod sten $13.50* Tel. A 710*
C1041—Fin 10K Mansring med

j Blodsten
C1014-^-Tjock 14K Guldring, vackert 

$14.00

VI mottogo i dagarna en på 
Canada Weekly Printlng Co. 
utställd Dominion Express Co. 
money order å $5:- Brevet var 
postat i Winnipeg den 1. dec.. 
men intet angav avsändaren 
Serienumret var 55, och dess 
löpande nummer 446,301. Av
sändaren torde hava godheten 
att uppge sitt namn. så att vi 
kunna kreditera honom för 
summan.
Canada Weekly Printlng Co„

325 Logan Ave.

B838—235.00 *311.00

handgraveradX190—Verk med 15 juveler. Sterllng B1715—Vackert Halsband 
silver boett, laderband. .

(liknande
bilden) ISK graverat vitt guld. satt 
med Sapphire

812.50 B701—Halsband av vitt guld med Q1921—Manc het t knappar 
pärlor och diamant

$12.00 Ringar för alla Ordnar på lager S<
Varje tisdagskväll kl 8 körövning. 
Varje fredags kväll. Junior köreus

$16.00 katalogenX191—Samma som XI90. med guld- 
fylld boett . av silver 

$2.00
C1523—10K Manchettknappar l malt 

guld, per par

* övning
* Första tisdagen 1 mlnaden kyrko-
* styrelsemöte.
* Första onsdags aftonen 1 månaden
* mansföreningens möte. %
* Första torsdagen i månaden kvlnno-
* föreningens möte
* Första och tredje toredagsaitonen i 
4F månaden Frejaföreningens möte.
* Andra onsdagen t månaden, sön- 

dagsskollåraremöte.
Andra toradagsaftonen 1 månaden, 

ungdomsföreningens möte.

$45.00
Skriv för katalog för andra model 

ler och priser.

X181—Mycket populär damklocka, ått
kantig. 16 juveler, guldfylld case. 
med gravering och silverarm
band, ...............

med emaljerad top

$5.00
$16.50 $8.00

^ptv vitt guld 
med graverad krans $15.00

B950—Giftasring av vitt och gult guld C1402—Kråsnål. fyrkantig, med fyr» 
S18.00

B949—Giftasring. slät, 18K
X168—Verk med 15 juveler, guldfylld B961—18K Giftasring 

boett och tänjbart armband $15.00 
X169—Samma som X168. 14 karats

....... 825.00

Andra mönster och kvaliteter från 
50c. och upp.

små pärlor $3 (Xmed graverad kransguid
X120—Ett trevligt mansflckur, etorlek 8904—IlamrlDg satt med tre pärlor. C1412—Kråsn&l satt med 

18. 15 Juveler, god kvalité guldfyld i .... .""V. *7.

x;r\ k • k..;• »1‘-“iB^eDÄtmK medX104—En utmärkt klocka, ackurat, 16 8932—HK Damring med två Emeral- 
Juveler. Dingwall verk, eitra fint I der tre hell pärlor 

...........*30.00 |
X105—Samma som X104 med 17 Juve-1 

lera Dingwall verk $35.00 i
X118—Storlek 16. 19 juveler Dingwall | 

verk. guldfylld .........................
X119—Samma aom X118 med 21 Juve- °Pal,-r och Pn diamant 

ler Dingwall verk $52.50 8936—UK Damring med tre Emeral
|«. der och två diamanter............$20.00

Dingwalls fickur äro alltid de bästa B935—Damring, 14K, med två stora 
och åtföljas av deras garanti. Våra 
priser äro de lägsta för vilket först ! 
klassiga klockor kunna säljas, 
för fullständig katalog.

$2.50thyat¥
C1422—Kråsnål med pärla och 

Amethyst .................................
$11.00 Al,a ,j|soner och priser i vår katalog

¥¥¥¥¥¥¥¥¥
$4.60

WINNIPEG guldfylld ...

ÉgV
Jm-A.

Under denna vecka:
Glöm ej bort konserten den 15 dec. Få torsdagseftermiddagen möter 

kl. * e. m. I nemkl lutherska kyr- k,lnnoförenlngen kl. 2,30 på inbju 
kan. Koneertglvare »ro de välkända dan a„ mrs A Thorae. 434 Talbot 
förmågorna: Fiollåten J. A. Byatedt, Ave Elmwood. Freja föreningen mö- 
Pianisten Ester Lind tamt sångaren ,er på aftonen ^ 9amma Btälle. Al

la Inbjudan på det hjärtligaste till 
Tillbaka från en veckas beaok i dessa möten.

Bron son. Minn., kom f. v. mr. O. L.

$42.50 B906—14K Damring satt med tvä
$16.00

Amethyster och fyra små diaman
ter * $22.50

Sänd B834—Smart ring av Opyx med X3018—Mantelkloeka, Mahogny och
pärla. 14K ............. $9.00 8-dagars verk. 16 tums fot $21150

1 B832—Onyx ring av guld, 14K, med (Som illustrationen)
parla och graverad med vita guld- X3012—Mantleklocka. 
kanter

Manne Backman.

Juniorkören möter i kyrkan på fre-
Holmgren Han hade hälsa på sin far dagsaftonen kl. 7,30. 
och sina broder och resan var i allo 
angenäm.

På besök till Sverige avreste den- vard vid aftongudstjänsten, kl. 7.
Måndagsafton kl. 7 möta konfir- 

Canada samt mandema till förhör i prästgården.
En storslagen konsert kommer att 

vilka hållas i tfionskyrkan fredagsaftonen 
den 15 december kl. 8 e. m. Denna 

| På resa till Roehester, Minn , med konsert gtves av mr. J A. Bystedt.
violinist, assisterad av miss Ester

svart emaljc 
rad med guldgarnering, Magars ur 
verk, slår hel och halvtimme $11.50

Nästa söndag den andra söndagen 
i adventet, firas Herrens heliga natt-

V ........... $12.00
B838—Originell Onyx IUng, 14K vitt 

guld, satt med en diamant, vackert 
graverad Andra från $9.75 och upp.$35.00na vecka mr E. Ecklund fr&n Young, 

Sask. Han har vistats 
skall hälsa på 1 närheten av Boden 
bosatta ålderstigna föräldrar, 
bägge äro över 76 år gamla.

NYTTIGA PRESENTERDamringar satta med de bästa dia
manter, från $-5.00 och upp Ding
walls sättningar äro de modämaste 
och vackraste. Skriv efter vår full 
ständiga katalog.

M5201—Fin kvalité Brödkorg av sil
$6.00

M5214—Silverskål för frukt eller bak 
verk. Med handtag 4*/fr tum hög 

$12.00
0 B1313—10K Brosch med Maple Leaf 

$3.00
8% tum vid

i naturliga färger
$10.60 81311—10K Guldbrosch med pärlor,

j B1SaphIreUldPendallt “** med B1222—TlKk 11 rusch““me,I ^ärlor*och M5506—I.Jusstnkar av mahogny.

81219—14K Guldhalsband satt med B722—Vit Guld Bar Brosch, graverad J6506—Cigarrettfodral, försilvrat med 
pärlor och två stora A me- och satt ined en diamant i center för monogram $5.00
thyster .•...........................$25.00 mitten .............................................. $21.00 Flera modeller i vår katalog.

J6731—Bälte med silverspänne, plat*
för monogram ........

J6732—Bälte av läder med Sterllng 
$3.00

sin sjuka hustru genomreste denna 
vecka mr. Oscar Pearson från Les- Lind, piano, och mr. Manne Backman, 
ley Sask. staden. Mr. Pearson stam 8&"F 1)888(1 förmågor äro väl kända

ibland oss såsom sårskilt begåvade

B1323—Guldhalsband med graverad 
pendant och stor Ruby ............ :

M5413—Rökställ av hrons, 27 tum 
hög .............. . $7.00

12
$4.00mar från Ångermanland samt har vis

tats i Canada i 19 år. därav 14 i Al- På musikens område, och därför bli
ver detta en kptisert som ingen harberta och g i Saskatchewan.

Sin årliga återkommande årsflst 
avhåller logen Strindberg av Vaaa-or
den fredagen den 5 Januari — såle
des nästa år. Men vi ville i tid fästa 
våra landsmäns uppmäksamhet där
på. Program kommer att meddelas 
längre fram.

Faet litet sent vilja vi fästa våra 
landsmäns uppmärksamhet på att 

4|fc Skandinaviska Centralkomlténs kas- 
^ sör. konsul P. B. Anderson, på grund 

av sjukdom avgått för cirka en må 
nad sedan. Hans efterträdare är C. 
H. Nilson, 208 Logan Ave.

Ett dödsbud från Wasa i Finland 
! har vår kände typograf, A. Tresbeck. 

121 Inkster Str. i dagarna fått. Budet

I
råd att gå miste om.

Kommen d&rfer alla. och tagen 
vänner med eder. Inträdet är 50 och 
25 cent. Glöm icke daton: Fredagen 
Dec. 15, Kl. 8 e. m.

En mycket lyckad syauktion höll 
Frejaförenlngen i Zionskyrkan i fre
dagskväll. Församlingens flickpr ha
de förfärdigat en stor mängd av de 
allra vackraste handarbeten vilka in
lämnats til» försäljningen. Rätt mån
ga infunne sig till auktionen, och in
komsten för aftonen gick över all 
förväntan. Ett hjärtligt tack till alla, 
som arbetat och bidragit så troget 
till denna försäljnings saccess!

$1.00

$1-00, $2.00 och $5.00 silverspänne ........................
J6734—Rakstropp av finaste

kvalité .....................................
J6725—Rakkniv, “Peerleas” av bästa 

kvalité

$1.00Speciella bord med hundratals praktiska och artistiska 
presenter i varje sektion. $2.76*************************

** FIRA JULEN RÄTT Vi betala alla Skriv efter vår vackra 
illustrerade katalog. 

Vi garantera leveran* 
överallt.

*
* Leveranskostnader 

inom Canada
GLÖM EJ ATT SKAFFA SVENSKA VAROR

LUTFISK, torr. per lh
LVTKISK. lutad, per Ib............
LINGON, per lb.........................
SPISBRÖD, per paket,
MEDVURST, per Ib.................
PRIMOST. per lb.......................
FISKBULLAR i burkar 
FET SILL. 20 pund pail

10 pund pail........
NYCKELOST, per Ib................
Tillskriv oss vid behov av dessa och andra varor. 
Orders expederas omsorgsfullt och skyndsamt 

Sand eder order tidigt.

* WINNIPEG i______
PARIS BUILD1NG** 40c >* 15c SÄND EDER ORDER PÅ SVENSKA OM NI ÖNSKARV* 25c

45c* I lördags afton kl. 7, sammanvig- 
| mäler om. att hans nära nittioåriga des av Pastor Carl Anderson 1 präst- 

i i fader därstädes avlidit den 22 okt gården, Harry Austen Stendahl och 
t1; Förutom sin son hår efterlämnar han Ida Bertha Kropla. Vittnen voro mr

*60c* 30c
* 45c
* ...........$4.25 vecka. Förfriskningar serveras. Bil

jetter sal ja s för 15 cent. Nästa sön
dag sondagaskola kl. 11 f. m. och pre
dikan kl. 7 e. m. Alla välkomna.

Frälsningsarmén. Förra veckans 
basarhögtidlighet var mycket lyckad 
och stora skaror besökte denna var
je dag.

St. James musikkår öppnade basa
ren på onsdagskvällen med ett trev
ligt musikprogram. På fredagskväl
len var en stor skara ungdom från 
Selkirk närvarande, som under led-

I
sonen John Tresbeck i Gardner. och mrs 
Mass.

I staden vistas f. n mr John Ry peg på Patrick Street. De hjärtligas- 
; den från Shaunavon. Sask. Han an te gratulationer och lyckönskningar 
lände till Staterna 1905 samt till Cana frambäras till dem till ett långt och 

( da 1910. Det är hans mening, att vid lyckligt liv.
^ jultiden resa hem till Sverige på be-

8Ök Han är hemma i Härjedalen. Nu hålles böne- och vitttiesbördsmöte. 
^ väntar han få ressällskap med vår varefter församlingen har ett kort 

# bekante skribent, Eric Nylnud från enskilt möte. Pastors frågan år i skri- 
^ l Shaunavon, vilken likväl ännu ej an- vande stund ännu oavgjord, men vl

Allan Innes. De nygifta 
komma att bosätta sig här i Winnl-

2.25 COLUMBIA SVENSKA RECORDS I
SPARA 10 CENTS PÅ VARJE RECORD GENOM ATT 

KÖPA FRÅN OSS.
Då vi lyckats erhålla ett större parti av svenska records, 

äro vi istånd att erbjuda eder 4 av de följande uppgivna 
numren, postförsäkrade och portofritt.

Sänd oss $3.75 i Pos tal Note.
E4199—Å jänta » Ja. Jean Theslöf ; E2836—Ljungby Horn. J. Mossberg 

—Näckens polka ” " —Lugn vilar ajän. d:o
E3197—Hambo Polka.

—Klackjarnepolke 
E3256—över vågorna.

—Minskensvalsen.
E3261—Lilla tjäll.

—Vandrlngseång
E4484—Sjömansvatsen, Acc. Duet: E3598—Man och Överman. Widdén

—Lilla kärestan min. d:o
Orch 
Orch

*
50c*

**
*
* Babtistkyrkan. På torsdagskvällen* HALL0NQU1ST GROCERY*
*406 LOG AN AVE.
f************************

WINNIPEG, MAN%
Col. Orchi Band

Band
E4248—Mor och far.

—Josefs bröllopsdag.länt hit. tro. att detta förhållande av ovisshet
j ' •*** s,aB ovanlig konsert går kommer antagligen icke att räcka

»V stapeln fredagen den 15 dec. med särdeles många dagar. Nås ta söndag ning av Ensign Passmore och löjt- 
borjan kl. 8 e m. 1 härvarande aven- predikan och söndagsskola på vanll- nant Mith Peterson gav ett tntres- 
ska lutherska kyrka. De upptrtdande ga tider —J. D. sant program. Ett hjärtligt tack brtn-
äro fiollsten J. A. Bystedt, pianisten 
Ester Lind samt barytonsångaren

d :o
Col. Orch.E4386—Humoreeke.

—Lugn vilar sjön.
William Oscar, Violin

d :o
Hugo Hultén

d :o

—Maskerad polka. Col. Band 
E1052—Julsång. Part 1. A. Asplund E4003—Kungliga Göta Liv.

—Julsång, Part 2. A. Asplund 
E1421—A så rulla vi på kuttingen. E4061—Bohus Rillen.

—Lyckliga Jim. Ch. Widdén 
E1422—Sockerdricka. Chas. Widdén 

—Comme il faut. " ”
E1701—Hör oas Svea.

—Brumbasken i Bumba.
Swedish Glee Club

gas alla, som på ett eller annat sätt 
att ^hjälpte oss med basaren. Ett sär

skilt tack måste vi giva fruarna E- 
rikson, Swanson, Lundgren och Fran- 
son och Elsie Carlström som sågo till 
att kroppshyddans fordringar bleve 
tillsedda. Ävensä ett tack till Dalstu-

kom merUngdomsföreningen 
Manne Backman, vilka uppträda var hålla »In eyauktton 1 baptiskyrkan 1 
för sig i flera nummer Miss Lind sva staden lördagen den 16 ds. kl. 8 e. m. 
rar dessutom för ackompanjemanget. Ett kort program av sång och mu- 
Som vl nämnt förut hålles konserten sik kommer att serveras. Efter för- 
under ausplcier av ungdomsförening- säljnfngen serveras kaffe med dopp. 
en f lutherska kyrkan Alla de tre ar- största delen ar inkomsterna tilltal- 
listerna åro mycket vålkånda bland la Centralkomitén 
våra landsmän 1 Wlnnlpeg. varför vt b Judes Erltt Inträde1 
väl knappast behöva uppmana var

—Hell dig (Marsch)

Swedish Ladies Trio
d :o—Kostervalsen.

E4082—I rosen» doft.
—Hälsning från Sverige, d:o 

E4387—På Rolne» Strand 
—Rosen i December.

d :o

g ans byggmästare, broder Carlén. — 
Adjutant Peterson. SWEDISH C AN ADIAN SALES LIMITED

208 Logan Ave.
Allmänheten in-

Winnipeg, Man.Phone A7021
Missionskyrkan.* Mötena förtiden

och en att infinna sig för att få nju- söndag voro väl besökta. Särskilt . 
ta av en verkligt konstnärlig afton. uiigdomsmf>tet och kvällsmötet. Vid I S1 
Inträdet år endast 60c rör äldre och u rU , m:, BOm kTlllen, möte före. 1 '
25c for barn . . _ . , .kom duett och solosång av mrs TV m.

Nelson, miss Ester Lind och mrs San
denian. I tisdags hade församlingen 
sitt ordinarie församllngsmöte. Tors-! 
dag kl. 8 e.m. uppbyggelsemöte. Sön ! 
dagen den 10 december bliva mötena ! 
vid vanliga tider: predikan kl 10,301 
f m och 7 e. m. av pastor C. J. Eng-1 
vall Söndagsskola kl. 12 och ung- 
domsmöte kl. 4 e. m. Efter ungdoms- 

. mötet serveras kaffe i undervåning-

INAVIAN;
1ERICAN
. LINE
k direkt till KONSERTSin 18:de årsflst avhåller föreningen 

Nordiyset torsdagen den 14 decem
ber med början kl 8 e. n. i den nor
ska lutherskg kyrkan, hörnet ar Vic
tor och Wellington. Programmet år 
mycket rikt och omväxlande .samt 
upptager duetter av Hellesland och 
Höjnes. sång av mrs. A Sterne samt

SVERIGE avhållas i
\ via Kristiania 
* el. Köpenhamn Svenska Luth. Kyrkan 

Fred. 5 Dec., kL 8 e. m.Från New York:
United States .6 Jan. 
Oscar II ..
Hellie Olav 
Frederik VIII ...27 Feb.

Biljetter trän Sverige atstäl- 
Isa till vilken som helai järn
vägsstation i Förenta Staterna 
och Canr da.

För närmare upplysningar 
om biljettpriser etc., hånvånd 
er till lokalagenten för

Scantiamn-AnKritaa Line
123 8. 3rd SL Minnaapolis, Minn. 

— rtler —
P. M. Dahl S. S. Ageney

*29 Logen Av,.. Wlnnlpeg. Man. <

CH. NILSON
[la*- ack hejTskräddare 
Största akandinaviekn 

akrbddwiaffftr.
Lagat Ave.

Ma Mala M.

MEDVERKANDE: 
i. A. BYSTEDT—Fiol.
ESTHER LINO—Piano. 
MANNE BACKMAN—Solosång 

Billetter 50 ren ta.

27 Jan. 
15 Feb.sång av den norska sångkören. Vida

re fåsttal av den nyvordne St. Olafs- 
rid daren. mr Carl So rensen, piano- 
aolo av grevinnan Bergtahagen. aång eB- Amnet ,8r »redlkgn aöndagikväl

len blir: "Xnglaarbete i en ond stad.” 
Alla skandinaver hälsas välkomna.

av Gleeklubben samt fi<Haolo av mr 
j J A. Bystedt
, skötes av miss Balkham. Inträdet år 
‘ fritt och även förfriskningama ser

veras fritt. Allmänheten Inbjud es 
l hjärtligt, och blir detta ett jrpperlSgt - ^8rdéfnUa saker 
. tillfälle för

VM ett häftigt valmöte 1 förra vee-, ltva gamla och dels stifta nya bekant
kan 1

T( Ackonipan ge månget Det rapporteradet i f v. att Au »t ra$ Elmwood missionskyrka. Predags- 
kWIen. dec. I. kl 8 e. ai håller krtn- 
noforen ingen aln syauktion. Ilänga 

och handarbeten 
komma att aål Jaa. Här bUr ett präk 
tigt tillfälle att köpa fl aa och värdo

liens skörd l år är medelgod.I

Allmänna åklagaren 1 Tillsa. Ok 
ta. har avskrivit Ilera sprltmäl, under 
förklaring att folket ej önskar för
bud ech ett han ej kommer att tvinga
det pft dem.

hat nedröstades t v. I Sckwaita.
svenskar att dela app-

7och
QYNNA VARA ANNONBBRERIgamle. Kam Ihåg fredagskvällsystrar

O. BRANDT
Största skandinnviakn 
SKOM AKER1AFFXR
313 Logu Ave.

“Cripple-Sboes” tillverkas på
beställning.
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Modem Laundry’s
Två dagars betjäning

NEW WAV (Scmi-Finished)
‘ till 8c. per lb.

Minsta vikt 12*4 lbs., $1.00.
WET WASH, 7 till 14 lbs. 

till 6c. per lb.
WET WASH. 15 lbs. £
och över, imt fe........... - -DC

de bästa valutor i tvätt, 
fråga vår körare eller 

telefonera A6361. *

"troDR. JAS. McGnJJVRAY
m Boyd BHg

8PECIALI8T I ÖGOM-, ÖRON-, 
NAS- och HALSSJU K DOM A* 

Kontorwtetefon A 2471
F 1386

TILL $12 PR DAG
MÄN ÖNSKAS GENAST

Både I staderna och I »täder på landet tor att fylla den nuvarande 
efterfrågan pä automobllmekantker och chaufförer, p» man hemma i 
traktoropererln*. gummivulkanlaerlng. oly acetylene avetsnlng. atoruge 
batterier och elektriskt arbete VI lära deasa yrken, praktisk träning 
Endaet några tå veckor behövas Dag och kvällsklaaaer Skriv efter 
eller hämta katalog

STORA LÖNER — STADIG SYSSELSÄTTNING

Hemphill Trade Schools, Ltd
Winnipeg, Man.580 Main Street.

V» gv- liff echotsrahipe och fri ..vvrnyttning Ull alla våra branscher 
\ Camilla och V SA Det störata och mest praktiska system av motor-

auto-assoc ialioner och 
blir hos

Endoaaerat och gillat av 
Då ni tager er rmitorkurs. var säker det 

Acceptera intet substitut

skolor i världen 
traktorfirmor 
HemphlU s. den gamla, pålitlig*

JimERIGE?VARFÖR 
ICKE FIRA

firat jnl 1 Sverige kaa aldrig förgäta denna vår störata 
högtid Och varje år aår Jwiee nalkas, går laakea tillbaka Ull 
och de kåra dår 
I deras sköte!

Lyd deaaa 
pä SVENSKA

>uloch har haagrar Icke hjärtat ef}er åana

ilag — tar hem och fira jul lgea på SVENSK mark. 
' r» 1 kretsen av siåkt och väaaer!

FÖr att tfilasöteagå de aaåega svenskar hår. vid Jaletid önska
resa hem Ull Sverige på beeök. har SVENSKA AMERIKA LINJEN
iT

TVÅ STORA JULEXKURSIONER
direkt till Sverige

med avgång från NEW YORK av

S.S. “STOCKHOLM”
Lördagen den 25 November

och

S.S. “DROTTNINGHOLM”
Lördagen den 9 December
1106 60 I tredje klaen
1135.08 och högre I salong» eller andra klase 
$200 00 och högre i första klaes 

Utomordentliga anstalter ha vidtagit» för att göra dessa STORA 
JULEXKURSIONER till verkliga LUSTRESOR 
SVENSK (»»•■ .ttning och betjäning. SVENSK musik. SVENSK mat — 
med särskilda SVENSKA JULRÄTTER ALLT som kan alstra åkta 
SVENSK JULSTÄMNING kommer att finna»!

Blljettprtaer
Från New York:

SVENSKT befäl.

Tidigare segling: S. S. “DROTTNINGHOLM”
DEN 28 OKTOBER

Tycka ej — handla I DAG! Beställ biljetter NU, medan goda platser 
kanna erhålla», genom au Inbetala handpannlngar till närmaste lokal- 
agent eller

SWEDISH AMERICAN LINE
24 State SU New York.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
326 Logan Ava.. Wlnnlpeg. Man.

Svenskar! Rea alltid med den direkta
SVENSKA AMERIKA LINJEN!

Svenskames egen linje.
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